
U S N E S E N Í  
Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC, 
KONANÉHO DNE 29. 1. 2015 

 

USNESENÍ Č. 1/2015 

Program prevence kriminality na rok 2015 pro město Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

program prevence kriminality na rok 2015 s dílčími projekty, u kterých je městem garantována 
minimální 10% spoluúčast na požadované dotaci. 

 

USNESENÍ Č. 2/2015 

Imobilien 

Zastupitelstvo města po projednání: 

s c h v a l u j e  

návrh smíru se spol. IMOBILIEN AG, s.r.o., a Bytovým družstvem IMOBILIEN Sladovnická ve 
znění přílohy č. 21 

a  u k l á d á   

Lukáši Pohankovi, starostovi Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou, a Tiboru 
Batthyánymu, primátorovi statutárního města Liberec, podepsat dohodu o narovnání. 

USNESENÍ Č. 3/2015 

Majetkoprávní operace - prodej pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Zastupitelstvo města dne 29.1.2015 schvaluje prodej nemovitosti: 
      pozemku p. č. 1443/159, k. ú. Ruprechtice 
      kupujícímu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická  874/8, Děčín – Děčín IV - Podmokly, 
PSČ 405 02 

      za kupní cenu 35.000,- Kč 
      splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města     
 
2. Zastupitelstvo města dne 29.1.2015 schvaluje prodej nemovitosti: 
      pozemek p. č. 396/2, k. ú. Ostašov u Liberce 
      kupujícím: 
      manželé Stanislav Forchtner, a Dana Forchtnerová,  

 



 2

      za kupní cenu 32.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
3. Tento bod byl stažen z programu jednání. 

 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru majetkové správy, zajistit provedení 
všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

T: neprodleně 
 

Majetkoprávní operace - bezúplatný převod pozemku 

Tento bod byl stažen z programu jednání.  
 

Majetkoprávní operace – výkup a prodej pozemků – ul. Ptačí  

Tento bod byl stažen z programu jednání.  

USNESENÍ Č. 4/2015 

Majetkoprávní operace - budoucí prodej pozemků pro ČEZ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku p. č. 1404/3, k. ú. Liberec 
v souvislosti s plánovaným umístěním nové trafostanice, namísto stávající, na uvedeném pozemku, 
která nevyhovuje technickému stavu 
 
budoucí kupující: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, 
se sídlem Teplická  874/8, Děčín – Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem v době realizace kupní smlouvy a úhradou 
nákladů spojených s realizací prodeje 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru majetkové správy, zajistit provedení 
všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 5/2015 

Majetkoprávní operace - záměr prodeje pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

dle jednotlivých usnesení přiložených materiálů: 
1. Zastupitelstvo města dne 29. 1. 2015 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1958/3, k. ú. 

Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka budovy na pozemku p. č. 
1959, k. ú. Liberec, za cenu 7.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

2. Zastupitelstvo dne 29.1.2015 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1495/6,  k. ú. Rochlice u 



 3

Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na tomto pozemku za 
cenu 55.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

3. Zastupitelstvo  města dne 29.1.2015 schvaluje  záměr  prodeje  pozemku p. č. 708/7, k. ú. 
Růžodol 1 formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p. č. 683/2, k. ú. 
Růžodol 1, za cenu 3.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

4. Zastupitelstvo  města  dne 29.1.2015  schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 1638/7, k. 
ú. Ruprechtice, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce pozemku p. č. 1638/1, 
k. ú. Ruprechtice, za cenu 21.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky  

5. Zastupitelstvo města dne 29.1.2015  schvaluje  záměr  prodeje pozemku p. č. 1904/8 , k. ú. 
Ruprechtice, formou výběrového řízení s právem přednosti spoluvlastníků pozemků p. č. 
1901/1, 1901/2, k. ú. Ruprechtice, za cenu 134.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

6. Zastupitelstvo města dne 29.1.2015 schvaluje záměr  prodeje  pozemku p. č. 490/119, k. ú. 
Doubí u Liberce, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p. č. 
201/121, 128, 131, k. ú. Doubí u Liberce, za cenu 16.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání 
nejvyšší nabídky; 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru, zajistit provedení všech úkonů 
spojených se schválenými majetkoprávními operacemi.  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 6/2015 

Majetkoprávní operace - záměr výkupu pozemků 

1. Zastupitelstvo města dne 29. 1. 2015 schvaluje záměr výkupu pozemku p. č. 257/160, k. ú. 
Radčice u Krásné Studánky, ve vlastnictví manželů Jiřího a Heleny Benešových, za cenu dle 
znaleckého posudku Ing. Jiřího Technika, 46.000,- Kč.     

 
2. Zastupitelstvo města dne 29. 1. 2015 schvaluje záměr výkupu pozemku p. č. 257/160, k. ú. 

Radčice u Krásné Studánky, ve vlastnictví Mgr. Vlasty Polreichové, za cenu dle znaleckého 
posudku Ing. Jiřího Technika, 76.000,- Kč.     

. 
3. Zastupitelstvo města dne 29. 1. 2015 neschvaluje záměr výkupu pozemku p. č. 897, k. ú. 

Doubí u Liberce.  
 
4. Zastupitelstvo města dne 29. 1. 2015 neschvaluje záměr výkupu pozemků p. č. 2041/1, 

2041/2, 2041/3, 2041/4, 2041/5, k. ú. Vesec u Liberce za kupní cenu 338.000,- Kč; 
 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru majetkové správy, zajistit provedení 
všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

T: neprodleně 
 

USNESENÍ Č. 7/2015 

Majetkoprávní operace - Záměr nabytí nemovitosti 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   



 4

záměr nabytí části pozemku p. č. 338/29 v k. ú. Dolní Hanychov od: Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, a to 
za předpokladu, že se bude jednat o bezúplatný převod 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru majetkové správy, zajistit provedení 
všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací.  

T: neprodleně 
 

Majetkoprávní operace - změna usnesení - ul. Kubelíkova 

Tento bod byl stažen z programu jednání.  

USNESENÍ Č. 8/2015 

Prodej vodohospodářských staveb v k. ú. Starý Harcov a Vesec u Liberce SVS, a. 
s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej: 
1. kanalizačního řadu PVC 300 v celkové délce 303 m (dle GIS) + 13 ks revizních šachet (akce 

„Liberec-Na Skřivanech-prodloužení kanalizace“) vybudovaný na p.p.č. 1298/1, 450/7, 490, 
495, 499 a 68/1, vše v k. ú. Starý Harcov, společnosti Severočeská vodárenská společnost, a. 
s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 118.800,- Kč, 

 
2. vodovodního řadu PVC 110 v celkové délce 101,5 m (dle GIS), (akce „Liberec - k. ú. Vesec u 

Liberce, ul. U Střediska - prodloužení vodovodu“) vybudovaný na p.p.č. 22 v k. ú. Vesec u 
Liberce ve vlastnictví SML, společnosti Severočeská vodárenská společnost, a. s., Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora, 
po schválení prodeje vodohospodářských staveb v k. ú. Starý Harcov (ul. Na Skřivanech) a v k. ú. 
Vesec u Liberce (ul. U Střediska) zastupitelstvem města, zajistit uzavření příslušných kupních 
smluv s SVS, a. s. 

Termín: 03/2015 

 
 

Úprava termínu v pravidlech pro poskytování finančního příspěvku pro 
poskytovatele služeb v sociální oblasti na období r. 2015 – 2016 v bodě 2.1 

Tento bod byl stažen z programu jednání.  

 

 

 



 5

USNESENÍ Č. 9/2015  

Revokace usnesení ZM č. 89/ 2013 a č. 15/2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e    

1. usnesení ZM č. 89/2013 v tomto znění: 
„Zastupitelstvo města schvaluje výši příspěvku z rozpočtu města do sociálních služeb 
(komunitní plán, fond zdraví, fond prevence) pro období roků 2014 - 2016, na úrovni 25% z 
příjmů SML z odvodů za provozování výherních hracích přístrojů a odvod z provozování 
loterií a her. V případě nenaplnění výše uvedeného příjmu pak použít částku z rozpočtu města 
v minimální výši 10 mil. Kč za každý jednotlivý rok daného období“ 

 

2. usnesení ZM č. 15/2014 v tomto znění: 
 

„zastupitelstvo města schvaluje  
1. výši příspěvku z rozpočtu města na financování tělovýchovy a sportu pro období roků 

2014 – 2015, na úrovni 25%z příjmu statutárního města Liberec z obvodů za provozování 
loterií a her. V případě nenaplnění výše uvedeného příjmu bude v daném období 
vyčleněna z rozpočtu města částka v minimální výši 10 mil. Za každý jednotlivý rok.  
V roce 2014 bude celková alokovaná částka do sportovního fondu 10 mil. Kč, 

2. využití příspěvku Sportovního fondu ve výši dle bodu a) v poměru 50% na pravidelnou 
sportovní činnost dětí a mládeže, 15% na správu (údržbu a provoz) majetku ve vlastnictví 
TJ/SK a drobnou investiční činnost, 30% na podporu veřejných jednorázových, 
náborových a propagačních akcí a 5% na další podporu sportu“ 

 

s c h v a l u j e   

1. výši příspěvku z rozpočtu města na financování sociálních služeb každoročně v minimální výši 
10 mil. Kč,  

2. výši příspěvku z rozpočtu města na financování tělovýchovy a sportu každoročně v minimální 
výši 10 mil. Kč, 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora, zařadit každoročně schválené finanční prostředky do 
rozpočtu města a vypracovat materiál, který bude koncepčně řešit oblast dotačních fondů města.  

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 10/2015 

Návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2015 a 
návrh plánu hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2015 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2015, dokladovou část rozšířenou 
o rozpočtovou skladbu a plán hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2015 – 
závazná část 

a  u k l á d á   

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zpracovat rozpočet statutárního města Liberec na rok 
2015. 

Termín: neprodleně 



 6

 

 

Dodatek č. 1 ke Směnečnému programu poskytovanému Českou spořitelnou, a. s. 

Tento bod byl stažen z programu jednání.  
 

USNESENÍ Č. 11/2015 

Uzavření Dohody o prominutí dluhu a vyrovnání nákladů na znalecký posudek a 
nákladů soudního řízení mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dohody o prominutí dluhu a o vyrovnání nákladů na znalecký posudek a nákladů 
soudního řízení mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
statutárním městem Liberec, dle které Česká republika-Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových promíjí statutárnímu městu Liberec dluh ve výši 18,648.990,- Kč s příslušenstvím a 
statutární město Liberec se zavazuje uhradit České republice-Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových částku 19.276,- Kč  

a  u k l á d á   

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat Dohodu o prominutí dluhu a o vyrovnání 
nákladů na znalecký posudek a nákladů soudního řízení včetně doložky ve smyslu ust. § 41 zákona 
o obcích. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 12/2015 

Zrušení záměru prodeje TSML, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. zrušení části usnesení zastupitelstva města Liberce č. 247/2012 ze dne 29.11.2012 ve znění:  
 

„Zastupitelstvo města Liberce po projednání schvaluje záměr prodeje společnosti Technické 
služby města Liberce, a.s.“  

 
2. ukončení procesu prodeje společnosti Technické služby města Liberce, a. s.  
 

a  u k l á d á   

panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, informovat o usnesení zastupitelstva představenstvo 
společnosti Technické služby města Liberce, a. s.  

Termín: 02/2015 

 



 7

USNESENÍ Č. 13/2015 

Odpis pohledávek včetně příslušenství nad 20.000,- Kč 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

odpis pohledávek včetně příslušenství nad 20.000,- Kč v celkové částce 84.782,- Kč z důvodů 
úmrtí dlužníků specifikovaných v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství 
nad 20.000,- Kč v celkové částce 84.782,- Kč z důvodů úmrtí dlužníků specifikovaných 
v důvodové zprávě. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 14/2015 

Žádost o uzavření dohody o splátkách 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření dohody o splátkách na dlužnou částku ve výši 20.985,- Kč s lhůtou splatnosti 21 měsíců 
s paní Bílou 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, uzavřít dohodu o splátkách na dlužnou částku 
ve výši 20.985,- Kč s lhůtou splatnosti 21 měsíců s paní Bílou. 
. 

T: únor 2015 
 

USNESENÍ Č. 15/2015 

Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem ve městě Liberci, s účinností od 1.3.2015. 

 

USNESENÍ Č. 16/2015 

Vydání 52b. změny Územního plánu města Liberce 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  



 8

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává 52b. změna Územního plánu města 
Liberce ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí,  

v y d á v á   

52b. změnu Územního plánu města Liberce ve znění předloženého návrhu  

a  u k l á d á   

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
1. aby zajistila oznámení o vydání 52b. změny Územního plánu města Liberce ve smyslu § 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění,  
2. aby zajistila činnosti pořizovatele, dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, po nabytí účinnosti vydané změny.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 17/2015 

Rozhodnutí o dalším postupu v procesu pořízení 71. změny Územního plánu 
města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. rozdělení 71. změny Územního plánu města Liberec na 71.A změnu Územního plánu města 
Liberec, ve které bude zařazen podnět č. 71/8, a na 71.B změnu Územního plánu města 
Liberec, ve které budou zařazeny podněty č. 71/1, 71/2 a 71/6 

2. ukončení procesu pořízení 71.B změny Územního plánu města Liberec 
3. pokračování v procesu pořízení 71.A změny Územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  
Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, zajistit následné kroky v procesu pořízení 71.A 
změny Územního plánu města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 18/2015 

Podání žádosti o dotaci MMR ČR 

„Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. podání žádosti o dotaci z podprogramu „MMR - 117D512 - Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2015“ u Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Regenerace sídliště 
Gagarinova III. etapa“,  

 
2. předpokládané rozpočtové náklady akce „Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“ ve výši 

7,000.000,- Kč včetně DPH,  
3. finanční spoluúčast města Liberce na realizaci akce „Regenerace sídliště Gagarinova III. 

etapa“ z vlastních zdrojů města v minimální výši 30% rozpočtových nákladů,  

s o u h l a s í  

v případě kladného rozhodnutí s realizací akce 

a  u k l á d á   

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora,  



 9

zajistit podání žádosti o dotaci z podprogramu „MMR - 117D512 - Podpora regenerace 
panelových sídlišť pro rok 2015“ u Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Regenerace sídliště 
Gagarinova III. etapa“  

Termín: 11/2015 

USNESENÍ Č. 19/2015 

Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „ZŠ 
Sokolovská – rekonstrukce“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ 
dle přílohy  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy.  

T: únor 2015 

USNESENÍ Č. 20/2015 

Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Sportovní 
centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Sportovní centrum pro mládež 
v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská“ dle přílohy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy.  

T: únor 2015 

USNESENÍ Č. 21/2015 

Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu 
„Administrativní zajištění a řízení tematického IPRM“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu „Administrativní zajištění a 
řízení tematického IPRM“ dle přílohy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy.  

T: únor 2015 

 



 10

USNESENÍ Č. 22/2015 

Schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o alokaci prostředků na „IPRM Liberec - 
Atraktivní  a kvalitní život v Liberci“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o alokaci prostředků na „IPRM Liberec - Atraktivní  a kvalitní 
život v Liberci“ dle přílohy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy.  

T: únor 2015 

USNESENÍ Č. 23/2015 

Schválení Dodatku č. 8 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán 
rozvoje města Liberec – zóna „Lidové sady“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje města 
Liberec – zóna „Lidové sady“ dle přílohy 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku dotační 
smlouvy.  

T: únor 2015 

USNESENÍ Č. 24/2015 

Schválení přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 
„Rozšíření systému odděleného sběru odpadů ve Statutárním městě Liberec“ 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e    

přijetí finanční dotace od Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Rozšíření systému 
odděleného sběru odpadů ve Statutárním městě Liberec“ ve výši 56.176,- Kč   

a  u k l á d á   

Panu Tomášovi Kyselovi, náměstkovi primátora, po schválení přijetí dotace zastupitelstvem 
města zajistit potvrzení příslušných dokladů pro uvolnění dotace. 

T: 02/2015 

USNESENÍ Č. 25/2015 

Přijetí dotace na projekt Varovný systém ochrany před povodněmi v ORP 
Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  



 11

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města č. 297/2014 ze dne 18.12.2014 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace v souvislosti s realizací projektu „Varovný systém ochrany před povodněmi 
v ORP Liberec, reg. č. CZ.1.02/1.3.00/11.10583, dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace i. č. EDS 
115D112000755 a Smlouvy č. 11099381 v max. výši 1.464.432,3 Kč (z toho 1,383.074,95 Kč 
z Fondu soudržnosti a 81.357,35 Kč ze Státního fondu životního prostředí ČR)  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis smlouvy o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí. 

T: 2/2015 
 

USNESENÍ Č. 26/2015 

Zřízení Výboru pro rozvoj a územní plánování 

Zastupitelstvo města po projednání  

z ř i z u j e   

s účinností od 1. února 2015 Výbor pro rozvoj a územní plánování 

s c h v a l u j e  

statut výboru 

s t a n o v u j e  

počet členů výboru včetně předsedy na 13 

v o l í  

předsedkyni výboru: 
Pavla Haidlová  
 
členy výboru: 
Mgr. Antonín Ferdan 
Mgr. Jan Marek  
Ing. Petra Vokasová 
Jindřich Žák  
Vítězslav Kvapil  
Mgr. Jindřich Felcman  
Ing. František Chalupný  
Ing. arch. Jana Janďourková Medlíková  
Bc. František Gábor  
RNDr. Zdeněk Kadlas  
Ing. František Hruša  
Mgr. Jaroslav Morávek  
 
a   u k l á d á 
 
1. p. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, zajistit prostřednictvím organizačního 

oddělení jmenování zvoleného předsedy a členů výboru. 

T: neprodleně 
 
2. Ing. Jindřichovi Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zajistit jmenování tajemníka výboru. 



 12

T: neprodleně 
 

USNESENÍ Č. 27/2015 

Výměna člena ve Finančním výboru 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Mgr. Ondřeje Petrovského na členství ve Finančním výboru, nominaci Ing. Petra 
Červy, Ph.D. klubem Změna pro Liberec a souhlas Ing. Petra Červy, Ph.D. s kandidaturou. 

v o l í  

Ing. Petra Červu, Ph.D. do funkce člena Finančního výboru 

a  u k l á d á  

p. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, zajistit prostřednictvím organizačního oddělení 
jmenování Ing. Petra Červy, Ph.D. 

T: neprodleně 
 

USNESENÍ Č. 28/2015 

Pověření delegáta na valnou hromadu Dopravního podniku měst Liberce a  

Jablonce nad Nisou, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

pozvánku na řádnou valnou hromadu spol. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad 
Nisou, a. s., Mrštíkova 3, Liberec, IČO 47311975, která se koná dne 13.2.2015 v 11.00 hod. 
v sídle společnosti, včetně programu valné hromady a návrhů 

s o u h l a s í   

jako akcionář společnosti, že rozhodný den k účasti na nejbližší valné hromadě je kalendářní 
den shodující se dnem konání valné hromady, a to i v případě, že po rozhodném dni dojde 
k převodu akcií 

d e l e g u j e  

v souladu s ustanovením §84, odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění (zákon o 
obcích) na tuto valnou hromadu společnosti Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad 
Nisou, a. s., náměstka primátora Tomáše Kyselu 

p o v ě ř u j e  

delegovanou osobu navrhnout k odvolání stávající členy představenstva a dozorčí rady 
společnosti mimo členů z řad zaměstnanců  
 
odvolaní členové představenstva: 
Roman Šotola – předseda představenstva  
Ing. Jiří Veselka  
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 
Bc. Jana Hamplová 
Ing. Karel Dlouhý 
Bohumil Kašpar 



 13

Ing. Jiří Kittner  
Ing. Jiří Rutkovský 
Marcela Sedláková 
 
odvolaní členové dozorčí rady: 
Miroslav Pelta – předseda dozorčí rady  
Ing. František Pešek  
prof. Ing. Josef Šedlbauer, PhD.  
Ing. Václav Podzimek 
 
a navrhnout za statutární město Liberec jmenování nových členů představenstva: 
 
Ing. Pavel Šulc  
Ing. Martin Čulík  
Jaroslav Šrajer  
prof. Ing. Josef Šedlbauer, PhD.  
Mgr. Jiří Římánek  
Jiří Čeček  
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 
 

USNESENÍ Č. 29/2015 

Jmenování zástupce nositele IPRÚ Liberec - Jablonec nad Nisou a jeho 
náhradníka v Regionální stálé konferenci a Národní stálé konferenci 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e   

usnesení ZM č. 256/2014 ve znění: 
 

„Jmenování zástupce IPRÚ Liberec - Jablonec nad Nisou a jeho náhradníka v Regionální 
stálé konferenci 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování Ing. Michala Vereščáka jako zástupce IPRÚ Liberec- Jablonec nad Nisou v 
Regionální stálé konferenci a jmenování Ing. Dany Štefanové jako náhradníka 
zástupce IPRÚ Liberec - Jablonec nad Nisou v Regionální stálé konferenci“ 

 

 

j m e n u j e   

1. p. Tibora Batthyányho, primátora města Liberec, zástupcem nositele IPRÚ Liberec – 
Jablonec nad Nisou v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje  

2. Mgr. Jana Korytáře, náměstka primátora města Liberec, zástupcem nositele IPRÚ Liberec 
– Jablonec nad Nisou v Národní stálé konferenci  

s o u h l a s í   

1. se jmenováním Ing. Petra Beitla, primátora města Jablonec nad Nisou náhradníkem 
zástupce nositele IPRÚ Liberec - Jablonec nad Nisou v Regionální stálé konferenci 
Libereckého kraje 

2. se jmenováním JUDr. Lukáše Pletichy, náměstka primátora města Jablonec nad Nisou 
náhradníkem zástupce nositele IPRÚ Liberec - Jablonec nad Nisou v Národní stálé 
konferenci 



 14

USNESENÍ Č. 30/2015 

Schválení zástupce statutárního města Liberec do řídícího výboru projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

jmenování Bc. Zuzany Kocumové zástupcem statutárního města Liberec v Řídícím výboru 
projektu „Modernizace Krajské nemocnice Liberec“  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, informovat ředitele Krajské nemocnice Liberec o jmenování zástupce 
města v Řídícího výboru projektu „Modernizace Krajské nemocnice Liberec“.  
  

Termín: bezodkladně 
 

USNESENÍ Č. 31/2015 

Pracovní skupina pro místní Agendu 21 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. odvolání Kamila Jana Svobody z pozice zodpovědného politika projektu Statutární město 
Liberec – Zdravé město a odvolání Ing. Pavlíny Prášilové (provd. Tvrdíkové) z pozice 
koordinátorky projektu Statutární město Liberec – Zdravé město 

 
2. jmenování Mgr. Jana Korytáře zodpovědným politikem projektu Statutární město Liberec 

– Zdravé město a jmenování Ing. Michaely Putíkové koordinátorkou projektu Statutární 
město Liberec – Zdravé město 

USNESENÍ Č. 32/2015 

Plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2014    

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2014 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly u usnesení a s vypuštěním kontroly termínu u usnesení dle 
přílohy.   

USNESENÍ Č. 33/2015 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. řádného zasedání zastupitelstva 
města, které se konalo dne 18. 12. 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 



 15

b e r e  n a  v ě d o m í   

vyřízení podnětů a dotazů z 1. řádného zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 18. prosince 2014. 

USNESENÍ Č. 34/2015 

Volba členů a předsedy výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 

Zastupitelstvo města po projednání 

v o l í   

členy výboru pro školství, výchovu a vzdělávání: 
Mgr. Ondřej Červinka 
Mgr. Jan Berki  
doc. David Václavík  
Mgr. Dana Lysáková 
PhDr. Milan Adamec 
 

 

Přílohy: k usn. č. 2/2015 
       k usn. č. 16/2015 
        k usn. č. 19/2015 
        k usn. č. 20/2015 
        k usn. č. 21/2015 
        k usn. č. 22/2015 
        k usn. č. 23/2015 
        k usn. č. 26/2015 

 

 

V Liberci dne 5. února 2015 

 

 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Jan Korytář ,  v .  r .  Tibor Batthyány, v.  r .  
náměstek primátora primátor města 



 

1 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Statutární město Liberec 
sídlo: nám Dr. Edvarda Beneše 1, Liberec I, PSČ 460 59 
IČO: 00262978 
zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
a panem Lukášem Pohankou, starostou Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 
pro účely této dohody označený též jako „SML“ 

a 
 

IMOBILIEN AG, s.r.o.   
sídlo: Praha, Praha 1 Staré Město, Na Příkopě 392/9 a 393/11, PSČ 110 00 
IČO: 254 38 557 
zastoupená panem Ing. Martinem Kulhánkem, jednatelem  
pro účely této dohody označená též jako „IM“ 
 

a 
 

Bytové družstvo IMOBILIEN Sladovnická 

sídlo:  Liberec 3, Hanychovská 886/16b, PSČ 460 10 
IČO: 273 50 096 
zastoupené panem Ing. Martinem Kulhánkem, předsedou družstva a panem Petrem Kulhánkem, místopředsedou 

družstva  
pro účely této dohody označené též jako „BDI“ 
 
 
všichni tři společně dále také jako „smluvní strany“ 
 
 
 
se jako smluvní strany níže uvedeného roku, měsíce a dne na základě svobodné, vážné, pravé a skutečné vůle 
prosté omylu v jakýchkoliv souvislostech, skutečnostech anebo okolnostech rozhodujících pro její projevení dohodly 
takto: 
 
 
 
PREAMBULE 

 
Smluvní strany konstatují, že mezi nimi existují sporná a pochybná práva a jim odpovídající povinnosti a nároky, o 
nichž je sporu anebo pochybností mezi smluvními stranami, vyplývající ze smluvního vztahu, jak je definováno níže. 
 
Smluvní strany konstatují, pro odstranění všech pochybností, že touto Dohodou o narovnání upravují všechna 
práva, která plynou ze vzájemných vztahů, neboť tato práva považují za sporná, pochybná a potřebná upravit. 
 
Smluvní strany prohlašují, že podpisem této dohody jasně deklarují, že žádná z nich nejedná při jejím uzavření 
v omylu, zejména v tom, co je či není mezi smluvními stranami sporné či pochybné a v dobré víře v jednání 
smluvních stran zbývajících. 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost k právům a povinnostem a právním jednáním není nikterak 
omezena a že fyzické osoby, jednající jménem právnických osob, jsou oprávněny jejich jménem jednat a činit 
právní úkony. 
 
 

Příloha k usnesení č. 2/2015



 

2 

 

 
 

1. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany konstatují a prohlašují za nesporné, že dne 5.6.2013 uzavřely dohodu o narovnání (dále i jen 

jako „Dohoda“), v jejímž rámci IM odstoupila od kupní smlouvy č. 6100/2008/8496 na prodej p.p.č. 2055/1 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou ze dne 2.5.2008 ke dni 5.6.2013 a SML toto odstoupení uznalo v rámci uzavřené Dohody 
jako platné. SML se v Dohodě zavázalo vrátit zaplacenou část kupní ceny ve výši 22.694.500,- Kč, a to nejpozději 
do 31.10.2014 ve formě tří splátek s tím, že první splátka ve výši 4.000.000,- Kč byla splatná nejpozději do 
30.6.2013, druhá splátka ve výši 9.347.250,- Kč byla splatná nejpozději do 30.6.2014, třetí  splátka ve výši 
9.347.250,- Kč byla splatná nejpozději do 31.10.2014. K výslovnému požadavku IM a BDI je v čl. IV písm. d) 
Dohody ustanovení o postoupení pohledávky za SML na vrácení kupní ceny ve výši 22.694.500,- Kč z IM na BDI. 
 
1.2 Smluvní strany dále konstatují a prohlašují za nesporné, že společnost Metrostav a.s. zaslala dne 24.6.2013 
SML dopis pod č.j. D8/118/6/ŘD, ve kterém zpochybnila zákonnost čl. IV písm. d) Dohody a dne 20.6.2013 podala 
k Okresnímu soudu v Liberci žalobu na určení neplatnosti tohoto ustanovení Dohody (vedeno pod sp.zn. 14 C 
201/2013).  Společnost Metrostav a.s. podala také dne 21.6.2013 trestní oznámení. 
 
1.3 Smluvní strany konstatují a prohlašují za mezi nimi sporné, zda u SML nastala okolnost, podle níž mohlo být 
SML ve smyslu ust. § 568 OZ a ust. § 1953 NOZ oprávněno splnit svůj závazek vůči BDI vrátit zaplacenou část 
kupní ceny ve výši 22.694.500,- Kč tím, že předmět tohoto závazku uloží do soudní úschovy s účinky zániku tohoto 
závazku. SML má za to, že z informací, které mělo k dispozici v rozhodné době, se bez své viny nacházelo v 
nejistotě, kdo je jeho věřitelem. SML má za to, že na základě dostupných podkladů a informací poskytnutých spol. 
Metrostav a.s. existovaly u SML důvodné pochybnosti o tom, komu měl být splněn předmětný závazek.  
IM a BDI s tímto právním názorem nesouhlasí a mají za to, že u SML nenastala okolnost, podle níž mohlo být SML 
ve smyslu ust. § 568 OZ a ust. § 1953 NOZ oprávněno splnit svůj závazek vůči BDI vrátit zaplacenou část kupní 
ceny ve výši 22.694.500,- Kč tím, že by předmět tohoto závazku uložil do soudní úschovy s účinky zániku tohoto 
závazku. BDI má za to, že SML je v prodlení se zaplacením takto: v částce 4.000.000,- Kč od 1.7.2013,  v částce 
9.347.250,- Kč od 1.7.2014 a v částce 9.347.250,- Kč od 1.11.2014. 
 
1.4 Smluvní strany v návaznosti na svůj rozdílný právní názor mají tato dvě rozdílná právní stanoviska: 
 
a) SML má za to, že po právu podalo k Okresnímu soudu v Liberci dne 10.7.2013 návrh na složení částky ve výši 
4.000.000,– Kč do soudní úschovy (vedeno pod sp.zn. 35 Sd 72/2013). Účinky splnění dluhu tak dle názoru SML 
nastaly ke dni 18.10.2013 (tj. den složení peněz na účet soudu). Současně má SML za to, že je oprávněno 
požadovat po BDI náklady řízení sestávající ze zaplaceného soudního poplatku v částce 40 tisíc. Kč a nákladů 
právního zastoupení v částce 73.800,- Kč. BDI s tímto právním názorem nesouhlasí a má za to, že SML je 
v prodlení se splněním svého závazku s tím, že zákonné úroky z prodlení činí za období od 19.10.2013 do 
31.1.2015 částku 413.748,- Kč. 
 
b) SML má za to, že po právu podalo k Okresnímu soudu v Liberci dne 1.7.2014 návrh na složení částky ve výši 
9.347.250,- Kč do soudní úschovy (vedeno pod sp.zn. 35 Sd 17/2014). Účinky splnění dluhu tak dle názoru SML 
nastaly ke dni 27.6.2014 (tj. den složení peněz na účet soudu). Současně má SML za to, že pokud by SML na 
návrhu trvalo, je oprávněno požadovat po BDI náklady řízení sestávající ze zaplaceného soudního poplatku 
v částce 93.472,50 Kč a náhradu nákladů právního zastoupení v částce 92.000,- Kč. BDI s tímto právním názorem 
nesouhlasí a má za to, že SML je v prodlení se splněním svého závazku s tím, že zákonné úroky z prodlení činí za 
období od 1.7.2014 do 31.1.2015 částku 441.164,70 Kč. 
 
c) SML má za to, že po právu podalo k Okresnímu soudu v Liberci dne 4.11.2014 návrh na složení částky ve výši 
9.347.250,- Kč do soudní úschovy (vedeno pod sp.zn. 35 Sd 40/2014). Účinky splnění dluhu tak dle názoru SML 
nastaly ke dni 27.10.2014 (tj. den složení peněz na účet soudu). Současně má SML za to, že pokud by SML na 
návrhu trvalo, je oprávněno požadovat po BDI náklady řízení sestávající ze soudního poplatku v částce 93.472,50 
Kč (nebyl doposud uhrazen) a náhradu nákladů právního zastoupení v částce 92.000,- Kč. BDI s tímto právním 
názorem nesouhlasí a má za to, že SML je v prodlení se splněním svého závazku s tím, že zákonné úroky 
z prodlení činí za období od 1.11.2014 do 31.1.2015 částku 187.598,10 Kč. 
 
1.5 Smluvní strany prohlašují za mezi nimi nesporné, že v době od 1.7.2013 do 18.10.2013 bylo SML v prodlení 
s úhradou částky ve výši  4.000.000,– Kč a žaloba vedená u Okresního soudu v Liberci pod sp.zn. 26 C 234/2014 je 
co důvodu a výše žalované částky (96.158,90 Kč), jakož i jejího příslušenství (23.048,40 Kč) důvodná. 
 

Příloha k usnesení č. 2/2015



 

3 

 

1.6 Smluvní strany se dohodly, že touto dohodou narovnají své vzájemné sporné vztahy vzniklé v souvislosti s výše 
uvedeným závazkem SML a všemi uvedenými soudními řízeními.  

 

2. 

Předmět dohody 

2.1 Smluvní strany uzavírají tímto dohodu o narovnání, podle které: 

 

a) SML potvrzuje, že se v Dohodě zavázalo uhradit 22.694.500,- Kč na účet BDI č.ú. 2950982/0800. SML zároveň 
potvrzuje, že za účelem splnění dluhu byly částky odpovídající celé výši dluhu vloženy na účet soudní úschovy a 
podány návrhy na přijetí těchto částek do soudní úschovy. Smluvní strany pak výslovně potvrzují, že ke dni podpisu 
této dohody nebyla dosud žádná částka uhrazena na účet BDI (ani soudem ani SML). Jednotlivé splátky budou 
převedeny na účet BDI způsobem určeným níže v této dohodě o narovnání. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností 
se stanoví, že výše jistiny dluhu SML vůči BDI a ani splatnost jednotlivých splátek se touto dohodou o narovnání 
nemění.  

b) SML se zavazuje zaplatit BDI v rámci narovnání částku ve výši 309.207,30 Kč (slovy: tři sta devět tisíc dvě stě 
sedm korun českých a třicet haléřů), a to bezhotovostně převodem na účet BDI č.ú. 2950982/0800 nejpozději do 15 
dnů od podpisu této dohody všemi jejími účastníky. Tato částka sestává z částky ve výši 119.207,30 Kč (úroky 
z prodlení z částky 4 mil. Kč od 1.7.2013 do 18.10.2013 a náklady soudního řízení vedeného u OS Liberec pod 
sp.zn. 26 C 234/2014 v částce 23.048,40 Kč), dále z částky ve výši 190 tis. Kč představující sjednanou částku 
úroků z prodlení, jakožto narovnání sporu mezi stranami této dohody.  

c) SML se zavazuje vzít nejpozději do 5 dnů od podpisu této dohody zpět svůj návrh ze dne 1.7.2014 na složení 
částky ve výši 9.347.250,- Kč do soudní úschovy (vedeno u Okresního soudu v Liberci pod sp.zn. 35 Sd 17/2014) 
s tím, že požádá o vrácení poměrné částky zaplaceného soudního poplatku a současně požádá o vrácení částky ve 
výši 9.347.250,- Kč přímo na účet BDI č.ú. 2950982/0800. 

d) SML se zavazuje vzít nejpozději do 5 dnů od podpisu této dohody zpět svůj návrh ze dne 4.11.2014 na složení 
částky ve výši 9.347.250,- Kč do soudní úschovy (vedeno u Okresního soudu v Liberci pod sp.zn. 35 Sd 40/2014) 
s tím, že požádá o vrácení částky ve výši 9.347.250,- Kč přímo na účet BDI č.ú. 2950982/0800. 

e) SML se zavazuje nejpozději do 5 dnů od podpisu této dohody sdělit Okresnímu soudu v Liberci v rámci řízení 
vedeného pod sp.zn. 35 Sd 72/2013, že souhlasí s vyplacením soudem přijaté úschovy ve výši 4.000.000,– Kč BDI 
na účet č.ú. 2950982/0800. 

f) BDI se zavazuje nejpozději do 5 dnů od  zaplacení částky ve výši 309.207,30 Kč dle písm. b) tohoto odstavce na 
účet BDI, vzít zcela zpět svoji žalobu vedenou u Okresního soudu v Liberci pod č.j. 26 C 234/2014 s tím, že se SML 
i BDI zavazují nepožadovat přiznání náhrady nákladů nalézacího ani odvolacího řízení. Smluvní strany se zavazují 
učinit veškerá vhodná opatření k tomu, aby toto ustanovení bylo naplněno. 

g) V případě, že nedojde k vyplacení částky v celkové výši 18.694.500,- Kč podle písmen  c) a d) tohoto odstavce 
na účet BDI, ale na účet SML, uhradí SML rozdíl mezi skutečně vyplacenou částkou na účet BDI a částkou 
18.694.500,- Kč do 5 dnů od doručení výzvy k úhradě ze strany BDI.   

 

3. 

Další prohlášení 
 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že splněním všech povinností stanovených v předcházejících článcích této Dohody o 
narovnání a uhrazením částky v celkové výši 22.694.500,- Kč na účet BDI, jsou všechna práva mezi nimi sporná 
anebo pochybná narovnána, a v souvislosti s tím již nemůže žádná smluvní strana vůči druhé smluvní straně 
uplatňovat nároky týkající se jejich vztahů. SML se tímto výslovně zavazuje neuplatňovat vůči BDI či IM svoje 
nároky na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s náhradním splněním dluhu. BDI se tímto výslovně 
zavazuje neuplatňovat vůči SML svoje nároky na úhradu jakýchkoli úroků z prodlení vyplývajících ze závazkového 
právního vztahu založeného Dohodou, jakož i jejich příslušenství (náklady řízení). Smluvní strany se zavazují, že 
vůči sobě nebudou uplatňovat ani žádné další související nároky zejména z titulu náhrady škody, odpovědnosti za 
škodu či bezdůvodného obohacení. 

Příloha k usnesení č. 2/2015



 

4 

 

3.2 Smluvní strany se zavazují, že kdykoliv v budoucnu již proti sobě nezahájí žádné soudní, rozhodčí, správní či 
jiné řízení, jehož předmětem, účelem či smyslem by bylo jakkoliv zpochybnit práva a povinnosti touto Dohodou o 
narovnání stanovená. 

3.3 Tam, kde by snad z této Dohody o narovnání výslovně neplynulo či snad výkladem nebylo možno dojít 
takovému závěru, konstatují smluvní strany a činí nesporným, že jím nebylo způsobeno škody ani jiné újmy, ať již 
materiální či imateriální. 

 

4. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Tato Dohoda o narovnání, vyjma Článku 3, nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami. Článek 3 Dohody o narovnání nabývá účinnosti uhrazením plateb ve výši 309.207,30 Kč a       
22.694.500,- Kč na účet BDI č.ú. 2950982/0800. 

4.2 Tuto Dohodu o narovnání lze měnit jen písemně formou očíslovaných dodatků. 

4.3 V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to 
platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této dohody. Smluvní strany se zavazují v takových případech 
nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít význam a 
účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

4.4 Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků 
obdrží po jednom vyhotovení. 

4.5 Otázky touto dohodou neřešené či neupravené se řídí českým hmotným právem. 

4.6 Tato dohoda o narovnání byla schválena Zastupitelstvem města Liberec dne 29.1.2015 usnesením 
č................... a zároveň Zastupitelstvem Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou dne  28.1.2015 
usnesením č................... 

 

  

V Liberci dne ……ledna 2015    V Liberci dne ……ledna 2015 
 

 
 
 
……………………………………………   ………………………………………………… 
IMOBILIEN AG, s.r.o.       Statutární město Liberec 
Ing. Martin Kulhánek, jednatel     Tibor Batthyány, primátor města  

Lukáš Pohanka, starosta Městského obvodu  
Liberec – Vratislavice n. Nisou  
  
 
 
 
 
……………………………………………     
Bytové družstvo IMOBILIEN Sladovnická           
Ing. Martin Kulhánek, předseda družstva   
 
 
 
 ……………………………………………  
Bytové družstvo IMOBILIEN Sladovnická 
Petr Kulhánek, místopředseda družstva 

Příloha k usnesení č. 2/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
 

52b. ZMĚNA  
ZÁVAZNÉ ČÁSTI 

ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA  

LIBEREC 
 

 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

POŘIZOVATEL:  

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC  
ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA (HA )  

 

PROJEKTANT:  

Ing. arch.  Jiř í Plaš i l  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

LIBEREC   LEDEN 2015 

CJ MML 002341/15/St 
   Za pořizovatele: 
 
 
 
 
........................................        ……..…………………………        
        Radim Stanka           Ing. Michaela Teplá               

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

 

52B. ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA LIBERCE 
 
Zastupitelstvo města Liberec, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4 stavebního 

zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 185 odst. 4 stavebního zákona, 

 

 v y d á v á 
 

tuto 52b. změnu územního plánu města Liberce, schváleného usnesením Zastupitelstva města 

Liberec č. 94/02 dne 25. 6. 2002, jehož závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou 

Města Liberec č. 2/2002 a změněného 3. změnou územního plánu města Liberec, schválenou 

usnesením Zastupitelstva města Liberec č.27/04 dne 24. 2. 2004, jejíž závazná část byla vydána 

obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.1/2004 a dále změněného 4. změnou územního plánu 

města Liberec, schválenou usnesením Zastupitelstva města Liberec č.28/04 dne 24. 2. 2004, jejíž 

závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.2/2004 a dále změněného 5., 

6., 7a. a 10. změnou územního plánu města Liberec, schválených usneseními Zastupitelstva města 

Liberec č. 91/05 a 92/05 dne 26. 5. 2005, jejichž závazná část byla vydána obecně závaznou 

vyhláškou Města Liberec č.1/2005 a dále změněného 2. a 15. změnou územního plánu města 

Liberec, schválených usneseními Zastupitelstva města Liberec č. 124/05 a 125/05 dne 30. 6. 2005 a 

dále změněného 7c. a 17. změnou územního plánu města Liberec, schválenými usneseními 

Zastupitelstva města Liberec č. 180/05 a 183/05 dne 29. 9. 2005, jejichž závazná část byla vydána 

obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.4/2005 a dále změněného 7b. a 13. změnou územního 

plánu města Liberec, schválených usneseními Zastupitelstvem města Liberec č. 217/05 a 218/05 

dne 24. 11. 2005, jejichž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec 

č.5/2005 a dále změněného 14a. změnou územního plánu města Liberec, schválenou usnesením 

Zastupitelstva města Liberec č.240/05 dne 15. 12. 2005, jejíž závazná část byla vydána obecně 

závaznou vyhláškou Města Liberec č.10/2005 a dále změněného 23. změnou územního plánu města 

Liberec, schválenou usnesením Zastupitelstva města Liberec č.54/06 dne 30. 3. 2006, jejíž závazná 

část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.1/2006 a dále změněného 16. 

změnou územního plánu města Liberec, schválenou usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č.75/06 dne 27. 4. 2006, jejíž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec 

č.2/2006 a dále změněného 11. změnou územního plánu města Liberec, schválenou usnesením 

Zastupitelstva města Liberec č.92/06 dne 25. 5. 2006, jejíž závazná část byla vydána obecně 

závaznou vyhláškou Města Liberec č.3/2006 a dále změněného 19. změnou územního plánu města 

Liberec, schválenou usnesením Zastupitelstva města Liberec č.134/06 dne 29. 6. 2006, jejíž závazná 

část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.4/2006 a dále změněného 26. 

změnou územního plánu města Liberec, schválenou usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č.215/06 dne 30. 11. 2006, jejíž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města 

Liberec č.5/2006 a dále změněného 18a. a 18b. změnou územního plánu města Liberec, 

schválených usneseními Zastupitelstva města Liberec č.237/06 a 238/06 dne 21. 12. 2006, jejíž 

závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou Města Liberec č.6/2006 a dále upraveného 

27. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem 

města Liberec na základě usnesení č.12/07 ze dne 25. 1. 2007 a dále upraveného 34. změnou 

územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec 

na základě usnesení č.190/07 ze dne 29. 11. 2007 a dále upraveného 40. změnou územního plánu 

města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě 

usnesení č.61/08 ze dne 27. 3. 2008 a dále upraveného 32. změnou územního plánu města Liberec, 

vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č.130/08 ze 

dne 26. 6. 2008 a dále upraveného 42. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č.131/08 ze dne 26. 6. 2008 a 

dále upraveného 50. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 8/09 ze dne 29. 1. 2009 a dále upraveného 29. 

změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města 

Liberec na základě usnesení č. 138/09 ze dne 25. 6. 2009. Dále upraveného 21. změnou územního 

plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě 

usnesení č. 192/09 ze dne 24. 9. 2009. Dále upraveného 41. změnou územního plánu města Liberec, 

vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 193/09 ze 

dne 24. 9. 2009. Dále upraveného 47. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením 

obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 194/09 ze dne 24. 9. 2009. 

Dále upraveného 29. B změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 17/10 ze dne 28. 1. 2010. Dále upraveného 

37. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem 

města Liberec na základě usnesení č. 18/10 ze dne 28. 1. 2010. Dále upraveného 56C. změnou 

územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec 

na základě usnesení č. 175/2010 ze dne 24. 6. 2010. Dále upraveného 39. změnou územního plánu 

města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě 

usnesení č. 206/10 ze dne 16. 9. 2010. Dále upraveného 43. změnou územního plánu města Liberec, 

vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 207/10 ze 

dne 16. 9. 2010. Dále upraveného 45. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením 

obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 208/10 ze dne 16. 9. 2010. 

Dále upraveného 46. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 209/10 ze dne 16. 9. 2010. Dále upraveného 

48B. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem 

města Liberec na základě usnesení č. 210/10 ze dne 16. 9. 2010. Dále upraveného 53. změnou 

územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec 

na základě usnesení č. 211/10 ze dne 16. 9. 2010. Dále upraveného 63. změnou územního plánu 

města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě 
usnesení č. 91/11 ze dne 28. 4. 2011. Dále upraveného 65. změnou územního plánu města Liberec, 

vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 92/11 ze 

dne 28. 4. 2011. Dále upraveného 38. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením 

obecné povahy Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 152/2001 ze dne 15. 12. 2011. 

Dále upraveného 44. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 274/2011 ze dne 15. 12. 2011. Dále 

upraveného 41.2 změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 124/2012 ze dne 31. 5. 2012. Dále 

upraveného 52. A změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 125/2012 ze dne 31. 5. 2012. Dále 

upraveného 49. B změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 269/2012 ze dne 29. 11. 2012. Dále 

upraveného 67. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 259/2013 ze dne 28. 11. 2013. Dále 

upraveného 68. A změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 287/2013 ze dne 12. 12. 2013. Dále 

upraveného 51. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 109/2014 ze dne 24. 4. 2014. Dále 

upraveného 56B. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy 

Zastupitelstvem města Liberec na základě usnesení č. 227/2014 ze dne 4. 9. 2014. Dále upraveného 

66. změnou územního plánu města Liberec, vydanou opatřením obecné povahy Zastupitelstvem 

města Liberec na základě usnesení č. 228/2014 ze dne 4. 9. 2014. 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

A. Vymezení zastavěného území 

- neuplatňuje se 

 

B. Koncepce rozvoje území města 

Závazná část územního plánu města Liberec – D – Regulativy funkčního a prostorového uspořádání 

území – se v důsledku dílčích změn provedených v 52b.Změně doplňuje v kapitole 5.2 Limity 

využití území na str. 57 v odstavci 2. následovně: 

„Při umisťování staveb pro bydlení v lokalitách 52b/4, 52b/5 a 52b/20 bude v rámci ÚŘ měřením 

hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a v 

chráněných venkovních prostorech staveb.“ 

 

C. Urbanistická koncepce 

C2. Vymezení zastavitelných ploch 

Zastavitelné plochy vymezené ve výkresu č. 1 grafické části územního plánu města Liberec se 

52b. změnou rozšiřují o navržené plochy 52b. změny dle následující tabulky: 

Jedná se pouze o změnu funkce zastavitelných ploch navržených v platném ÚPML bez vlivu na 

rozsah zastavitelných ploch. 

Označení dle 52b. změny Nové využití navrhované v 52b. změně Katastrální území 

52b/4 plochy bydlení venkovského (BV) Krásná Studánka 

52b/5 plochy bydlení venkovského (BV) Krásná Studánka 

52b/19 plochy dopravy a dopravní vybavenosti Krásná Studánka 

52b/20 plochy bydlení venkovského (BV) Krásná Studánka 

 

D. Koncepce veřejné infrastruktury 

- neuplatňuje se 

 

E. Koncepce uspořádání krajiny 

- neuplatňuje se 

 

F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

- neuplatňuje se 

 

G. Vymezení VPS a VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

Závazná část územního plánu města Liberec - regulativy funkčního a prostorového uspořádání 

území se doplňuje v kapitole: 

5. Zvláštní režim využívání území (zvláštní regulační podmínky), 

5.3. Veřejně prospěšné stavby, veřejný zájem, plochy pro asanace a asanační úpravy, 

5.3.1 Veřejně prospěšné stavby, 

Bodě 3. a) Dopravní stavby, 

DN  stavby nevyjmenované, tj. úpravy při odstraňování dopravních závad na silnicích a místních 

komunikacích, např. úpravy křižovatek, rekonstrukce mostů, doplnění chybějících chodníků 

pěších podchodů a nespecifikovaných úprav pěších komunikací 

o plochu 52b/19 – rozšíření Hejnické ulice v Krásné Studánce pro umístění cyklostezky. 

 

H. Vymezení VPS a VPO, pro které lze uplatnit předkupní právo 

- neuplatňuje se 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

I. Stanovení kompenzačních opatření 

- neuplatňuje se 

 

J. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv, včetně podmínek pro jeho prověření 

- neuplatňuje se 
 
K. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o 

parcelaci 

- neuplatňuje se 

L. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie 

- neuplatňuje se 

 

M. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

vydáním regulačního plánu 

- neuplatňuje se 

 

N. Stanovení pořadí změn v území (etapizace) 

- neuplatňuje se 

 

O. Vymezení architektonicky, urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat 

architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt 

 - neuplatňuje se 

 

P. Údaje o počtu listů a výkresů územního plánu 

Textová část 52b. změny územního plánu města Liberec obsahuje 4 stran textu.  

Součástí 52b. změny územního plánu města Liberec je výkres grafické části – „Hlavní výkres, 1 : 

5 000, 1 x A4“ a „výkres veřejně prospěšné stavby a asanační úpravy, 1 : 5 000, 1 x A4“. 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Výroková část OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor Hlavního architekta, oddělení územního plánování   
 
 
 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

O d ů v o d n ě n í 

Odůvodnění opatření obecné povahy, kterým se vydává 52b. změna územního plánu města Liberce, 

obsahuje textovou část a grafickou část.  

A. Textová část 

Textová část odůvodnění 52B. změny územního plánu města Liberce obsahuje 28 stran textu. 

A. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Pořízení 52. změny územního plánu územního plánu města Liberce, bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Liberce č. 214/07 dne 13. 12. 2007. Ve smyslu tohoto usnesení byl v souladu 

se stavebním zákonem zahájen proces pořízení změny územního plánu.  

Pořizovatel vytvořil ve spolupráci s určeným zastupitelem návrh zadání 52. změny ÚPML, které 

bylo projednáno v souladu s § 47 stavebního zákona s dotčenými orgány a sousedními obcemi. 

V době od 14. 4. 2009 do 15. 5. 2009 byl projednáván návrh zadání 52. změny ÚPML s veřejností, 

která mohla k návrhu zadání uplatnit připomínky. Veřejnost žádnou připomínku neuplatnila. 

Dotčené orgány a sousední obce mohly k návrhu zadání uplatnit své požadavky. Podrobnosti 

k projednání návrhu zadání jsou uvedeny v kapitole E. Vyhodnocení splnění zadání tohoto 

odůvodnění. 

Na základě výsledku projednání návrhu zadání s dotčenými orgány byl upraven návrh zadání 52. 

změny ÚPML. Dne 17. 12. 2009 na 11. zasedání zastupitelstva města Liberec bylo schváleno 

usnesením č. 263/09 zadání 52. změny ÚPML.  

Na základě schváleného zadání byl autorizovaným projektantem zpracován návrh 52. změny 

ÚPML. Dne 8. 3. 2010 se konalo společné jednání o návrhu 52. změny ÚPML. Na základě jednání 

a následně doručených stanovisek dotčených orgánů byl upraven návrh změny. Vyhodnocení 

stanovisek dotčených orgánů je uvedeno v kapitole F. 2 Vyhodnocení souladu se stanovisky 

dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů tohoto odůvodnění. 

Dne 20. 9. 2010 byla předložena upravená dokumentace návrhu 52. změny ÚPML, včetně návrhu 

opatření obecné povahy, Krajskému úřadu Libereckého kraje k posouzení podle § 51 stavebního 

zákona. Dne 24. 9. 2010 byl Krajským úřadem Libereckého kraje vydán souhlas s předloženým 

návrhem 52. změny ÚPML a tím mohlo být zahájeno řízení o vydání 52. změny ÚPML. Veřejné 

projednání 52. změny ÚPML bylo vypsáno na 15. 11. 2010. V termínu od 15. 10. 2010 do 15. 11. 

2010 se mohla veřejnost formou uplatnění námitky, nebo připomínky vyjádřit k návrhu 52. změny 

ÚPML. Veřejnost k 52. změně žádné připomínky neuplatnila.  

V říjnu roku 2011 byla zpracována „Dopravně inženýrská studie silnice Hejnická“, která řeší pěší a 

cyklistickou dopravu v Krásné Studánce podél Hejnické ulice. Předmětem studie je variantní návrh 

řešení cyklistické a pěší dopravy v řešeném území s cílem vyřešit oba uvedené druhy dopravy v této 

oblasti. Řešení této studie se dotýká pozemků parc. č. 741/8 a 741/7, které jsou vedeny v 52. změně 

ÚPML jako lokality 52/4, 52/5. Studie v těchto lokalitách navrhuje společný pás pro provoz chodců 

a cyklistů v šířce 2,5 metrů. Protože studie zpřesňuje a navrhuje nové řešení v území, které nebylo 

v době projednávání 52. změny známo, pořizovatel v souladu s cíli a úkoly územního plánování 

navrhnul lokality 52/4, 52/5 z 52. změny vydělit a v souladu se zpracovanou studií tyto lokality 

znovu posoudit a následně projednat. Dne 26. 4. 2012 zastupitelstvo města usnesením číslo 

103/2012 rozdělilo 52. změnu ÚPML na 52a. změnu a 52b. změnu. Na základě rozdělení 52. změny 

ÚPML došlo k úpravě dokumentace 52b. změny ÚPML.   

Veřejné projednání 52b. změny ÚPML změny se uskutečnilo 5. 12. 2013. Uplatňovat námitky, 

připomínky a stanoviska bylo možné do 7 dnů od veřejného projednání. K návrhu pro veřejné 

projednání byly z řad veřejnosti uplatněny 2 námitky. Vyhodnocení námitek je uvedeno v kapitole 

K. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění tohoto odůvodnění. Vyhodnocení stanovisek 

dotčených orgánů je uvedeno v kapitole F. 2 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených 

orgánů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů tohoto odůvodnění. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Dne 13. 5. 2014 pořizovatel vyzval dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán, aby 

uplatnily stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách ve lhůtě do 30 dnů od obdržení výzvy. 

Stanoviska dotčených orgánů uplatněných k návrhu rozhodnutí o námitkách jsou uvedeny 

v kapitole F. 2 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem 

řešení rozporů tohoto odůvodnění. 

Dne 12. 6. 2014 vyzval pořizovatel Krajskou hygienickou stanici Libereckého kraje ke změně 

svého negativního stanoviska k návrhu 52b. změny ÚPML k veřejnému projednání, ve kterém 

nesouhlasila s řešením změny, protože u lokalit 52B/4 a 52B/5, které jsou zatíženy hlukem 

z dopravy, nebyla zapracována hluková podmínka, tak jak byla původně uvedena v návrhu 52. 

změny ÚPML ke společnému jednání. Na základě výše uvedeného byla dokumentace 52b. změny 

ÚPML po veřejném projednání upravena a závazná část změny byla doplněna o kapitolu B. 

Koncepce rozvoje území města, ve které je uvedeno, že: „Při umisťování staveb pro bydlení v 

plochách 52B/4, 52B/5 a 52B/20 (lokalita byla doplněna na základě námitky uplatněné k veřejnému 

projednání změny) bude v rámci územních řízení měřením hluku prokázáno dodržování 

hygienických limitů hluku v budoucích chráněných venkovních prostorech a budoucích chráněných 

venkovních prostorech staveb.“ Krajská hygienická stanice Libereckého kraje s navrženým řešením 

vyslovila souhlas v rámci svého stanoviska KHSLB 14433/2014 ze dne 23. 6. 2014. 

Protože jedné z námitek bylo vyhověno, byla přidána nová zastavitelná plocha označená jako 

52B/20, jednalo se tedy o podstatnou úpravu, bylo vypsáno opakované veřejné projednání, které se 

konalo dne 1. 9. 2014. Uplatňovat námitky, připomínky a stanoviska bylo možné do 7 dnů od 

veřejného projednání. K návrhu pro opakované veřejné projednání byla z řad veřejnosti uplatněna 1 

námitka. Vyhodnocení námitky je uvedeno v kapitole K. Rozhodnutí o námitkách a jejich 

odůvodnění tohoto odůvodnění. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů je uvedeno v kapitole 

F. 2 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů tohoto odůvodnění. 

Dne 11. 9. 2014 pořizovatel vyzval dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán, aby 

uplatnily stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k opakovanému veřejnému 

projednání ve lhůtě do 30 dnů od obdržení výzvy. Stanoviska dotčených orgánů uplatněných 

k návrhu rozhodnutí o námitkách jsou uvedeny v kapitole F. 2 Vyhodnocení souladu 

se stanovisky dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů tohoto odůvodnění. 

Protože již nedošlo k žádné podstatné úpravě, byla dne14. 1. 2014 dokumentace 52b. změny 

předložena ke schválení Zastupitelstvu města Liberce.  

 

B. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE, SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO 
KRAJE. 

B.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Politika územního rozvoje ČR 2008 (PÚR ČR) byla schválena usnesením vlády ČR č. 929 ze dne 

20. 7. 2009. Území obce Liberec je v PÚR ČR zahrnuto do rozvojové oblasti OB7 Liberec. Jedná se 

o území s koncentrací obyvatelstva a ekonomických činností se silnou rozvojovou dynamikou 

krajského města. Úkolem pro územní plánování je zde řešení napojení rozvojové oblasti na 

modernizované železniční trati ve směru na Prahu a Hradec Králové, což se netýká předmětných 

ploch 52b. Změny. Navržený dopravní koridor S11 pro kapacitní silnici D8 - Děčín - Česká Lípa - 

Bílý Kostel nad Nisou - Liberec - R35 je trasován mimo řešené území 52b. změny. 

B.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

Zásady územního rozvoje (ZÚR) Libereckého kraje zpracované společností SAUL s.r.o. byly 

vydány v lednu 2012. Žádné požadavky ze ZÚR pro řešené území 52b. změny nevyplývají. 52b. 

změna je v souladu s koncepcemi této dokumentace v aktuálním stavu, plochy 52b. změny přímo 

nezasahují do ploch nadregionálních a regionálních prvků ÚSES ani do koridorů nadřazené 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

infrastruktury navržených v této dokumentaci. Soulad s nadřazenou dokumentací bude nadále 

sledován. 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY 
STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) 
A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 
501/2006 SB., O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ) 

Z hlediska odstavce 14 PÚR ČR plochy 52b. změny přirozeně doplňují urbanistickou 

strukturu dotčeného území. 

Z hlediska odstavce 16 PÚR ČR návrh ploch 52b. změny odpovídá vývoji počtu obyvatel 

města Liberec, poptávky po výstavbě nových objektů pro bydlení a snaze Zastupitelstva města 

Liberec těmto požadavkům vyhovět. Záměry nezhoršují stav i hodnoty území, protože plně 

respektují urbanistickou strukturu území. Záměry jsou místního významu, avšak zapadají do 

komplexního řešení ÚP v dané lokalitě. 

Z hlediska odstavce 19 PÚR ČR 52b. změna, tím že obsahuje pouze 4 plochy umístěné do 

proluk, které nezasahují do otevřené krajiny, nerozšiřuje nehospodárně zastavěné území a 

nefragmentarizuje nezastavěné území. Využití dílčích částí území pro plochy bydlení povede k 

hospodárnému využívání zastavěného i nezastavěného území z hlediska přestaveb, revitalizace a 

sanace území. Nedojde ani k záboru či fragmentaci veřejné zeleně, neboť rozptýlená zeleň na 

dotčených pozemcích není zelení veřejnou přístupnou každému bez omezení, sloužící obecnému 

užívání. Jedná se o dřeviny v soukromém vlastnictví, které rostou na pozemcích (jsou jejich 

součástí), které jsou ve vlastnictví soukromých osob. 

Z hlediska odstavce 21 PÚR ČR 52b. změna není v rozporu s vymezením souvislých pásů 

nezastavěného území v bezprostředním okolí města, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé 

rekreace, pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti krajiny provedeným 

v platném ÚP. Změna nemůže výrazně snížit prostupnost krajiny, protože přes dotčené pozemky ve 

vlastnictví soukromých osob není dovolen volný průchod a neumožňuje jej ani úprava v ustanovení 

§ 63 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. V předmětných územích přebírají úlohu 

nositele ekologické stability přírodní koridory (vodní toky s vegetačním doprovodem, remízky lesů 

a nelesní zeleně), které krajinu spojují, a koridory umělé (komunikace, ploty, vedení), které ji 

rozdělují. Ani jeden z těchto koridorů včetně prvků ÚSES (viz závazná část kap. 8.2. platného 

územního plánu města Liberec) není dotčen. 

Z hlediska odstavce 26 PÚR ČR 52b. změna nevymezuje zastavitelné plochy zasahující do 

záplavového území. Vymezení záplavového území nutno s ohledem na způsob jeho vymezení nad 

mapovým podkladem jiného měřítka, který se výrazně míjí s katastrální mapou, použitou jako 

podklad ÚP, považovat pro ÚP pouze za informativní. Konstatování, že plocha se nachází 

v záplavovém území, zakládá jak nutnost respektovat příslušnou legislativu, tak potřebu prověřit 

individuálním posouzením profilu toku v místě plochy možnost její zástavby resp. daného 

funkčního využití její nezastavitelné části. 

52b. změna je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. – stavební zákon a jeho 

prováděcími právními předpisy přiměřeně formě platného ÚPML. Požadavky na komplexní 

aktualizaci platného ÚPML nebyly v zadání vzneseny. 

D. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 

52b. změna v navržených plochách 52b/4, 52b/5, 52b/19 a 52b/20 neřeší aktivity přesahující hranici 

řešeného území platného ÚPML. 

V 52b. změně jsou respektovány územní dopady ze schválených rozvojových programů 

zabývajících se rozvojem města (Strategie rozvoje SML 2007-2020 schválená 13. 12. 2007). 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 

E. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 

E.1 ÚDAJE O ZADÁNÍ 

O pořízení 52. změny závazné části územního plánu města Liberec rozhodlo Zastupitelstvo města 

Liberec Usnesením č. 214/07 ze dne 13. 12. 2007. Podkladem pro zpracování návrhu 52. změny 

bylo zadání 52. změny schválené usnesením Zastupitelstva města Liberec č.263/09 ze 17. 12. 2009. 

Po projednání návrhu zadání obsahovala 52. změna celkem 9 podnětů. 

Po projednání návrhu 52. změny rozhodlo ZML svým usnesením číslo 103/2012 ze dne 26. 4. 2012 

o oddělení 52a. změny, obsahující 7 z 9 původních podnětů a odložení zpracování 52b. změny 

obsahující zbývající 2 podněty. O zpracování 52b. změny rozhodlo 3. zasedání ZML dne 28. 3. 

2013. 

Po veřejném projednání 52b. změny byla na základě pokynu pořizovatele 52b. změna upravena do 

předkládané podoby. 

E.2 VYHODNOCENÍ VYJÁDŘENÍ A STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZADÁNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. Č. j. 

MML/ZP/Pi/067946/09-

SZ 067946/09, 14. 5. 2009 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Souhlasí bez připomínek s plochami 52/2, 52/4, 52/5, 52/6, 52/9, 52/12, 52/17, 52/18. 

U plochy 52/8 souhlasí se změnou na pozemku parc. č. 135/1. Nesouhlasí se změnou na pozemku 

parc. č. 158/5 s výjimkou nejsevernějšího cípu. 

U plochy 52/13, 52/16 není dotčeným orgánem. Příslušný k vyjádření je SCHKO JH. 

U plochy 52/15 souhlasí se změnou na bydlení čisté na p. p. č. 953/1. Pozemky p. p. č. 945 a 946 

požaduje zařadit do ploch bydlení venkovského. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

U plochy 52/8 požaduje prověřit možnost zásobování vodou a odkanalizování této lokality městskou 

ČOU územní studií. Ostatní plochy bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Není dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je KULK. 

Upozorňují na povinnost § 14 odst. 1 lesního zákona a zároveň upozorňují, že případné umisťování a 

povolování staveb ve vzdálenosti do 50 m od lesa.  

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Bez připomínek. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

3 Č. j. OÚPSŘ/114/2009/OÚP, 

13. 5. 2009 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí pokud, orgán ochrany 

přírody (SCHKO JH) vyloučí vliv na EVL a ptačí oblasti.   

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je MML ŽP. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Vycházet ze schváleného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje, tzn. Zejména 

odkanalizování v okrajových částech města řešit oddílnou kanalizací. Dotčení záplavového území 

Harcovského potoka řešit v souladu s § 67 vodního zákona. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Není dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Požaduje, aby byly u jednotlivých záměrů uvedeny konkrétní pozemky, kterých se záměr dotýká. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Požaduje, aby návrh změny respektoval zákon č. 20/1987 Sb., Úmluvu o architektonickém dědictví 

Evropy, Úmluvu o ochraně archeologického dědictví Evropy. 

Nemovité kulturní památky a případně jejich ochranná pásma byla vyznačena v grafické příloze. 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

U silnice III/29021 (plocha 52/13) vymezit prostor pro výstavbu komunikací pro nemotorovou 

dopravu.  

U záměrů řešit napojení na silniční síť. 

Respektovat „Normovou kategorizaci krajských silnic II. a III. třídy“ 

Plochy 52/4, 52/5 a 52/6 nenapojovat přímo na stávající silnici I/13. 

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Bez připomínek. 

Územní plánování a stavební řád (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Upozorňují, že se pořizují Zásady územního rozvoje Libereckého kraje. 

Požaduje, aby byly u jednotlivých záměrů uvedeny konkrétní pozemky, kterých se záměr dotýká. 

4 Č. j. 4305/16/09/215.1, 11. 5. 

2009 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – územní 

pracoviště Liberec 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Bez připomínek. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 
Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.) 

Souhlasí za podmínky, že pro plochy 52/4 a 52/5 bude stanovena podmínka zpracování měření hluku. 

5 Č. j. HSLI-660/KŘ-P-Pre2-

2009, 12. 5. 2009 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Bez připomínek. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Bez připomínek. 

6 Č. j. 542/09/248, 14. 5. 2009 Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Požadují vypustit plochu 52/8. K ostatním plochám bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Bez připomínek. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

7 Č. j. 241/2009-910-UPR/2, 19. 

5. 2009 

Ministerstvo dopravy 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Souhlasí za podmínky, že pro plochy 52/4,52/5 a 52/6 bude stanovena podmínka zpracování měření 

hluku. Ostatní plochy bez připomínek. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Bez připomínek. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Bez připomínek. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

8  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Nebylo dotčeným orgánem. 

9  Ministerstvo vnitra 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Nebylo dotčeným orgánem. 

10 Č. j. 16. 4. 2009/19068-L Ministerstvo zdravotnictví ČR: inspektorát lázní a 

zřídel 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

11  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Není dotčeným orgánem. 

12 Č. j. 2500-ÚP/2009-

7103/41/LT 

Ministerstvo obrany – Vojenská ubytovací a stavební 

správa 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Bez připomínek. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Bez připomínek. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Bez připomínek. 
13 

 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Nevyjádřilo se. 

14 Č. j. 724/09/51.103/Pl, 22. 04. 

2009 

Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Bez připomínek. 

15  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Nevyjádřila se. 

16 Č. j. 00978/JH/09, 11. 5. 2009 Správa CHKO JH 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

S plochou 52/8 souhlasí za předpokladu, že výstavba bude prováděna pouze při respektování ochrany 

krajinného rázu a přírodních prvků 

Souhlasí s plochami 52/13 a 52/16. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

17  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

E.3 SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 

Hromadná 52b. změna územního plánu ve dvou podnětech požaduje změnu 

nezastavitelných ploch přírody a krajiny na zastavitelné plochy bydlení. Zadání 52b. změny je 

splněno návrhem rozšíření zastavitelných ploch mimo zastavěné území platného ÚPML ve 2 

plochách 52b/4 a 52b/5. Ze zpracování 52b. změny vyplynul návrh jedné nové plochy 52b/19, která 

mění nezastavitelné plochy přírody a krajiny na zastavitelné plochy dopravy a dopravního 

vybavení. Z veřejného projednání 52b. změny vyplynul návrh jedné nové plochy 52b/20, která mění 

nezastavitelné plochy přírody a krajiny na zastavitelné plochy bydlení. 

Promítnutí důsledků 52b. změny do směrné části platného ÚPML nebylo podle pokynu 

pořizovatele v rámci 52b. změny řešeno. V době zpracování 52. změny byly dokončeny ÚAP, 

v jejichž rámci bylo nově prověřeno i řešené území. 52b. změna není v rozporu s hlavní strategií 

rozvoje města a proto statutární město Liberec změnu směrné části nepožaduje. 

Stanoviska k zadání 52b. změny jsou v návrhu 52b. změny zohledněna. Je respektován 

požadavek KHS prokázat při umisťování staveb pro bydlení u dopravních koridorů v rámci ÚŘ 

měřením hluku dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech. 

Dále byly provedeny dílčí doplňkové terénní průzkumy ploch 52b. změny a na jejich 

podkladě pro jednotlivé plochy prověřeno detailní vymezení vyplývající z kolize s limity využití 

území nebo z potenciálních záměrů nově zpracovávaného ÚP Liberec. 

Vymezení ploch 52b. změny na druhé straně vyvolává potřebu ucelení vymezení ploch s 

rozdílným způsobem využití zařazením dalších dílčích pozemků do změn na rámec zadání, to je 

jedním z podpůrných argumentů pro zařazení plochy 52b/20. 

 

E. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY 
V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE 
S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ. 

52b. změna v navržených plochách 52b/4, 52b/5, 52b/19 a 52b/20 neřeší aktivity přesahující hranici 

řešeného území platného ÚPML. Jedná se o proluku v zástavbě. Nejedná se o záměr nadmístního 

významu. 

 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ. 

F.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

52b. změna je zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 

F.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ   

F.2.A) VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH 

K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU KE SPOLEČNÉMU JEDNÁNÍ  
 

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. Č. j. 

MML/ZP/Pi/024085/10-

Odbor životního prostředí MML 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

SZ 024085/10, 31. 3. 2010 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Souhlasí s plochami č. 52/4, 52/5, 52/6, 52/9, 52/12, 52/15a, 52/15b, 52/17, 52/18 bez připomínek. 

K plochám 52/13, 52/16 se nevyjádřil, protože dotčeným orgánem je SCHKO JH. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Krajský úřad Libereckého kraje. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Krajský úřad Libereckého kraje. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Bez připomínek. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

2 Č. j. MML023993/10/2-OD/Bb 

CJ MML 050631/10, 16. 3. 

2010 

Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

K plochám 52/4, 52/5, 52/6 uvádí, že nejsou připojovány na místní komunikaci, ale na účelovou 

v soukromém vlastnictví.  

U ploch 52/9, 52/15a, 52/15b, 52/16, 52/17 požadují zpracovat dopravní posouzení vzhledem 

k nevyhovujícímu stavebně – technickému a dopravně – technickému stavu komunikací. Pokud 

z posudku vyplynou úpravy komunikací, budou tyto stanoveny jako podmínka výstavby. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

3 Č. j. OÚPSŘ/114/2009/OUP, 

2. 4. 2010 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Požadují pro své vyjádření předložit stanovisko CHKO JH. Stanovisko bylo doručeno dne 15. 4. 

2010. Zároveň SCHKOJH dne 2. 6. 2010 vydala stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992. Na základě 

těchto podkladů KULK  ve stanovisku č. j. KULK/26062/2010 ze dne 11. 6. 2010 potvrdil, že změnu 

není nutné posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je MML ŽP. 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Bez připomínek. 

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Bez připomínek. 

Územní plánování a stavební řád (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Plochu 52/15, která se nachází v záplavovém území, požaduje dát do souladu s požadavkem 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

republikové priority PÚR ČR. 

Z kapitoly B2 na str. 4 odůvodnění požaduje vypustit polemiku se stanoviskem Krajské hygienické 

stanice Libereckého kraje. 

Z kapitoly C 1 na str. 4 a kapitoly C 2.1 na str. 5 odůvodnění požaduje vypustit odkazy na 

vyhodnocení využití návrhových ploch provedené v červenci 2006 pořizovatelem. 

Požadují upravit odstavec kapitoly C 2.2 na str. 6 odůvodnění týkající se vyhodnocení souladu 

předmětné změny s ochranou přírodních a kulturních hodnot obce a to tak, aby bylo komplexně 

provedeno. 

4 Č. j. 1290/12/10/2.5, 16. 2. 

2010 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – územní 

pracoviště Liberec 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Bez připomínek. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 
Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.) 

Bez připomínek. 

5 Č. j. HSLI-345-3/KŘ-P-PRE2-

2010, 16. 3. 2010 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Bez připomínek. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Bez připomínek. 

6 Č. j. 10514/ENV/10 

151/540/10, 5. 3. 2010 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Bez připomínek. 

7 235/2010-910-UPR/2, 1. 4. 

2010 

Ministerstvo dopravy 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Plochy pro bydlení 52/4, 52/5, 52/6 budou podmíněny zpracováním měřením hluku. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Bez připomínek. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Bez připomínek. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Bez připomínek. 

8  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Nebylo dotčeným orgánem. 

9  Ministerstvo vnitra 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Nebylo dotčeným orgánem. 

10  Ministerstvo zdravotnictví ČR: inspektorát lázní a 

zřídel 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. 

11  Ministerstvo kultury 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. 

12 Č. j. 968/06190-ÚP/2010-1420, 

8. 3. 2010 

Ministerstvo obrany – Vojenská ubytovací a stavební 

správa 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Bez připomínek. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Požadují respektovat parametry příslušné kategorie komunikace. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Bez připomínek. 
13 

Č. j. 350/2010/03, 9. 2. 2010 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Bez připomínek. 

14 Č. j. 241/10/51.103/Ra, 12. 2. 

2010 

Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. 

15  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Nevyjádřila se. 

16 S00978/JH/2010-

01131/JH/2010, 31. 3. 2010 

Správa CHKO JH 

Souhlasí s plochami 52/13 a 52/16. 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) S00978/JH/2010-01779/JH/2010, 2. 6. 2010 

Záměry nemohou mít vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v CHKO JH. 

17  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

F.2.B) VYHODNOCENÍ SOULADU S POKYNY POŘIZOVATELE K ÚPRAVĚ 

NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ  

1) Požadavku MML OD na zpracování dopravního posouzení vzhledem k nevyhovujícímu stavebně 

– technickému a dopravně – technickému stavu komunikací u ploch 52/9, 52/15a, 52/15b, 52/16, 

52/17 jako podmínka výstavby nebylo vyhověno. Územní plán nemůže řešit stavebně – technický 

stav komunikací a nemůže odkazovat na podmínky, které budou známy až po vydání změny 

územního plánu. Územní plán musí definovat konkrétní požadavky a odkazovat na jasně splnitelné 

podmínky, které jsou definovány již ve vydané změně územního plánu. Podmínka dopravně-

technického posouzení je věcí následného projednání. To znamená, že se jedná o věc procesního 

charakteru, která se bude řešit až po vydání změny územního plánu. V době vydání změny 

územního plánu není tedy jasné, jaké požadavky z posouzení vyplynou.  

2) K požadavku Krajského úřadu Libereckého kraje, aby plocha 52/15, která se nachází 

v záplavovém území, byla dána do souladu s požadavkem republikové priority PÚR ČR pořizovatel 

uvádí. Plocha 52/15a se mění ze zastavitelné funkce ploch zahrádek a chatových osad na 

zastavitelnou plochu bydlení čistého. Nejedná se tedy o rozšíření zastavitelných ploch. Do plochy 

52/15b záplavové území zasahuje v jeho severní části, ale v takovém rozsahu (asi 20 m
2
 z celkové 

výměry pozemku), že s ohledem na jeho velikost a vyobrazení v měřítku 1: 5000 může jít o 

nepřesnost. Tímto nemůže být dotčena republiková priorita PÚR ČR č. 26.  

Další požadavky na úpravu textu byly splněny.  

 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

F. 2. C) VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ 

PROJEDNÁNÍ   

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. Č. j. MML/ZP/Pi/170015/13-

SZ 170015/13/2, 5. 12. 2013 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je 

Krajský úřad Libereckého kraje. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) Nejsou dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je 

Ministerstvo životního prostředí. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je 

Krajský úřad Libereckého kraje. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) Souhlasí bez připomínek 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) Souhlasí s návrhem. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.) Souhlasí s návrhem.  

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

3  Krajský úřad Libereckého kraje 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

Územní plánování a stavební řád (zákon č. 183/2006 Sb.) Stanovisko neuplatnil. 

4 Č. j. KHSLB 25002/2013, 6. 

12. 2013 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – územní 

pracoviště Liberec 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) Bez připomínek. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) Bez připomínek. 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Nesouhlasí s návrhem. Požaduje, aby plochy 52B/4 a 52B/5 zatížené hlukem z dopravy byly zahrnuty 

jako plochy s podmíněně přípustným využitím, aby při umisťování staveb pro bydlení při územních 

řízeních bylo měřením hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v budoucích 

chráněných venkovních prostorech a budoucích chráněných venkovních prostorech staveb. 

V kapitole A. postup pořízení změny územního plánu je popsáno, jak bylo dohodnuto negativní 

stanovisko KHSLK, 

5 HSLI-2836-3/KŘ-P-PRE-

2013, 12. 12. 2013 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.), Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Souhlasí za podmínky, že pozemní komunikace v zájmovém území budou navrženy tak, aby 

umožnily zásah těžkou mobilní požární technikou, a pro zastavitelné území bude zabezpečeno 

zásobování požární vodou minimálně v rozsahu požadovaném platnými předpisy o požární ochraně. 

6  Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) Stanovisko neuplatnilo 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) Stanovisko 

neuplatnilo. 

7  Ministerstvo dopravy 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

8  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

9  Ministerstvo vnitra 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

10  Ministerstvo zdravotnictví ČR: inspektorát lázní a 

zřídel 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

11  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) Není dotčený orgán. 

12  Ministerstvo obrany – Vojenská ubytovací a stavební 

správa 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 
13 

 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

14  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

15  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

16  Správa CHKO 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) Není dotčený orgán. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) Není dotčený orgán. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) Není dotčený orgán. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

17  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.) Stanovisko neuplatnilo. 

F. 2. D) VYHODNOCENÍ SOULADU S POKYNY POŘIZOVATELE K ÚPRAVĚ 

NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ.  

1) V souladu s požadavkem KHS LK bylo do kapitoly B. Koncepce rozvoje území města doplněn 

text: Závazná část územního plánu města Liberec – D – Regulativy funkčního a prostorového 

uspořádání území – se v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně doplňuje v kapitole 5.2 

Limity využití území na str. 57 v odstavci 2. následovně: 

„Při umisťování staveb pro bydlení v lokalitách 52b/4, 52b/5 a 52b/20 bude v rámci ÚŘ měřením 

hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a v 

chráněných venkovních prostorech staveb.“ 

2) S ohledem na vyhovění námitce Ing. Milana Rady a Marka Tejce byl pozemek parc. č. 741/1 v k. 

ú. Krásná Studánka zahrnut do zastavitelných ploch pro bydlení venkovského.  

3) Požadavku Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje nebylo vyhověno, protože dle 

ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona dotčený orgán uplatňuje stanovisko k návrhu územního 

plánu pro společné jednání. Tento požadavek ke společnému jednání neuplatnil. Dle § 52 odst. 3 

stavebního zákona dotčený orgán uplatní k návrhu pro veřejné projednání stanovisko k částem 

řešení, které byly od společného jednání změněny. Nejedná se o měněnou část.  

F. 2. E) VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO OPAKOVANÉ 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ  

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. Č. j. 

MML/ZP/Pi/138046/14 -

SZ 138046/14/2, 15. 8. 

2014 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Krajský úřad Libereckého kraje. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušné se vyjadřovat je Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je Krajský úřad Libereckého kraje. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Bez připomínek. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Nevyjádřil se. 

3 Č. j. OÚPSŘ/114/2009/OÚP, 

29. 8. 2014 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Bez připomínek.  

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Bez připomínek. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. Příslušný se vyjadřovat je MML ŽP. 

Územní plánování a stavební řád (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Bez připomínek. 

4  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – územní 

pracoviště Liberec 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 
Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 

5  Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Stanovisko neuplatnil. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Stanovisko neuplatnil. 

6  Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

7  Ministerstvo dopravy 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

8  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

9  Ministerstvo vnitra 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

10  Ministerstvo zdravotnictví ČR: inspektorát lázní a 

zřídel 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. 

11  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Nejsou dotčeným orgánem. 

12  Ministerstvo obrany – Vojenská ubytovací a stavební 

správa 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Stanovisko neuplatnilo. 
13 

Č. j. SBS 22483/2014 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Bez připomínek. 

14  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 

15  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 

16 S00978/JH/2010-

01131/JH/2010, 31. 3. 2010 

Správa CHKO JH 

Není dotčeným orgánem. 

17  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.) 

Stanovisko neuplatnila. 

 

G. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ; 

STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK 

BYLO ZOHLEDNĚNO.  

Podle dostupných podkladů bylo při schvalování zadání 52b. změny konstatováno, že změna 

nebude mít vliv na vyhlášené Ptačí oblasti ani evropsky významné lokality (NATURA 2000). 

V Zadání 52b. změny nebyla předpokládána nutnost provedení vyhodnocení vlivu záměru na 

životní prostředí podle zvláštního zákona. Z provedených doplňkových průzkumů a známých 

souvislostí v řešeném území nevyplývá podstatný vliv ploch 52b. změny na životní prostředí. 

Vzhledem k rozptýlenosti jednotlivých dílčích záměrů lze odborně odhadnout, že jednotlivě ani 

jako celek nebudou podstatně ovlivňovat celkovou situaci ve městě a jeho jednotlivých částech. 

G. 1) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ.  

Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo zpracováno. 

G. 2) SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO § 50 ODST. 5 SZ ZOHLEDNĚNO.   

Vzhledem k tomu, že nebylo zpracováno Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný 

rozvoj, tento bod se neuplatňuje. 

 

H. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ 

VARIANTY. 

52b. změna ve třech plochách řeší změnu funkčního využití stávajících nezastavitelných ploch 

přírody a krajiny v proluce zástavby na jejím okraji na zastavitelné plochy bydlení venkovského 

(BV) a plochy dopravy a dopravního vybavení. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

52b. změna takto uspokojí individuální poptávku po bydlení v rodinných domech v okrajové části 

města Liberce, protože plánované záměry nelze řešit uspokojivě v dimenzích stávajících 

zastavěných ploch platného územního plánu. 

Vzhledem k městem vyhlášenému stop stavu na přijímání podnětů ke změně územního plánu z 

důvodu prací na novém územním plánu pořizovatel usiluje s ohledem na ustanovení § 2 odst. 2 

zákona o obcích (Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při 

plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.) a § 6 odst. 1 věty první správního řádu (Správní orgán 

vyřizuje věci bez zbytečných průtahů.) o bezodkladné vyřízení podnětů, které jsou předmětem 52b. 

změny. 

H.1 ODŮVODNĚNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE A POŽADAVKŮ NA 

OCHRANU HODNOT V ÚZEMÍ 

H. 1.1 KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

Návrh 52b. změny vychází ze stávajícího charakteru a uspořádání urbanistické koncepce města 

Liberce a vzhledem k malému rozsahu ji výrazně neovlivňuje. 

VYMEZENÍ A VNITŘNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 

Rozsah řešeného území platného ÚPML definovaný v kapitole 1.1. Vymezení řešeného území 

podle katastrálních území textové části platného ÚPML se v důsledku dílčích změn provedených v 

52b. změně nemění. 

Rozsah řešeného území 52b. změny je dán požadavky zadání na posouzení a zapracování. V rámci 

52b. změny jsou vymezeny 4 plochy v k. ú. Krásná Studánka. 

ROZVOJOVÉ PŘEDPOKLADY OBCE 

Rozvojové předpoklady města Liberec popsané v kapitole 5. Základní předpoklady a podmínky 

vývoje obce textové části platného ÚPML se v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně 

nemění. 

Ze Studie výhledové potřeby bytů do roku 2030 - SAUL s.r.o., 2010, aktuálně zpracované jako 

podklad pro nový územní plán Liberec, vyplývá nutnost přípravy dalších prostorů a rozvojových 

ploch pro bytovou výstavbu, která je částečně řešena 52b. změnou. 

SPOLEČENSKÝ POTENCIÁL OBCE 

Demografická problematika uvedená v kapitole 4. Demografický a sociální vývoj území textové 

části platného ÚPML se v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně nemění. 

Vliv 52b. změny na demografické, sociální a ekonomické ukazatele nelze vzhledem k rozsahu 

jednotlivých dílčích záměrů jednoznačně specifikovat, lze však odborně odhadnout, že nebude 

podstatně ovlivňovat celkovou situaci ve městě a jeho jednotlivých částech. 

HOSPODÁŘSKÝ POTENCIÁL OBCE 

Hospodářský potenciál obce uvedený v kapitole 6. 6. Výroba textové části platného ÚPML se 

v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně nemění. 

POTENCIÁL ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ OBCE 

Potenciál životního prostředí obce uvedený v kapitole 3. Přírodní podmínky textové části platného 

ÚPML se v důsledku dílčích změn provedených ve 52b. změně nemění. 

52b. změna respektuje platná znění zákonů ve vztahu k ochraně přírody, vodních zdrojů, ZPF, 

PUPFL a platné hygienické předpisy, výčet i vymezení ploch bylo upraveno na základě vyjádření 

orgánů státní správy k zadání. 

Koncepce řešení 52b. změny je navržena v maximálně dosažitelném souladu přírodních a 

civilizačních funkcí v limitech požadavků dodržení podmínek zdravého životního prostředí, 

v plochách budou v následujících stupních projektové přípravy chráněny hodnotné solitéry zeleně. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

H. 1.2 ODŮVODNĚNÍ OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ OBCE 

PŘÍRODNÍ A KULTURNÍ HODNOTY 

Realizací záměru 52b. změny nedojde k dotčení přírodních a kulturních hodnot v řešeném území. 

Plochy 52b. změny nezasahují do prvků v zájmu obecné ani zvláštní ochrany přírody. 

Plochy 52b. změny nezasahují do lesních pozemků ani se nenachází v sousedství lesních okrajů. 

Pro zastavění ploch zasahujících do OP lesa vyplývá ze zákona nutnost v ÚŘ získat souhlas SSL 

pro záměry do 50 m od lesa a dodržet minimální přípustnou odstupovou vzdálenost rovnou mýtní 

výšce přilehlého porostu upravenou podle místních terénních podmínek. Vlastní funkční plochy 

však mohou být vymezeny až k lesnímu okraji. Obecně bude postupováno v souladu s §4 odst. 1 

zákona č.289/1995 Sb. o lesích, v platném znění. 

Následující stupně projektové přípravy budou řešeny tak, aby zásah do městské krajiny byl plně v 

souladu s historicky se rozvíjejícím způsobem zástavby charakteristickým pro dané lokality. 

CIVILIZAČNÍ A ARCHITEKTONICKÉ HODNOTY 

Dotčení civilizačních a architektonických hodnot v řešeném území se v důsledku změny funkčního 

využití ploch nemění. Řešené území se nachází mimo městskou památkovou zónu, nenachází se 

zde, ani není dotčena žádná nemovitá kulturní památka. 

Celé území města Liberec splňuje podmínky pro to, aby bylo považováno za „území 

s archeologickými nálezy“ ÚAN III. ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, a rovněž za území s výskytem archeologického dědictví ve smyslu 

Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy. Dotčení území s archeologickými nálezy 

vyššího významu (ÚAN I., II., III.), které by kladlo požadavky na případné zemní práce, nebylo 

identifikováno. 

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Limity využití území města Liberec stanovené v kapitole 5. 2. Limity využití území textové části 

územního plánu města Liberec – regulativy funkčního a prostorového uspořádání území se v 

důsledku 52b.Změny zásadně nemění. Omezení a limitující prvky vyplývající ze všech dotčených 

obecně závazných právních předpisů, norem a správních rozhodnutí pro 52b. změnu byly převzaty 

z jednotlivých výkresů a kapitol platného ÚPML a jsou po aktualizaci uvedeny v tabulkách 

PODROBNÝ POPIS NÁVRHOVÝCH PLOCH kapitoly H. 2. 

Při řešení jsou dodržena ustanovení všech dotčených obecně závazných právních předpisů a norem 

s přihlédnutím k omezením, která tyto právní předpisy ukládají. Z provedených územně 

analytických podkladů a provedených doplňkových průzkumů a rozborů vyplývá potřeba 

respektovat zejména dotčení půdy I. a II. třídy ochrany ZPF. 

Novým limit „Při umisťování staveb pro bydlení bude v rámci ÚŘ měřením hluku prokázáno 

dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a v chráněných 

venkovních prostorech staveb“ doplněný do kapitoly 5.2 Limity využití území na str. 57 

v odstavci 2. již v předchozích změnách platného ÚPML se rozšiřuje na plochy 52b. změny 52b/4, 

52b/5 a 52b/20. 

H.2 ODŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ URBANISTICKÉ KONCEPCE 

V rámci zpracování návrhu 52b. změny je respektován požadavek zadání na konkretizování rozsahu 

a vlivu navržených změn zastavitelného území na celkovou koncepci platného ÚPML, přitom je 

řešení koordinováno s aktuálním stavem územního plánu, tj. včetně schválených i rozjednaných 

změn a rozpracovaným novým ÚP Liberec. 

Návrh 52b. změny vychází ze stávajícího charakteru a uspořádání urbanistické koncepce města 

Liberce, vzhledem k rozsahu jednotlivých ploch ji výrazně neovlivňuje. V rámci zpracování návrhu 

byly dílčím způsobem měněny hranice ploch s rozdílným způsobem využití. Variantní řešení 

nebylo prověřováno. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

PODROBNÝ POPIS NÁVRHOVÝCH PLOCH 
Číslo plochy dle 52b. změny 52b/4 

Katastrální území Krásná Studánka 
Pozemky 741/8 část 
Velikost plochy (m2) 1624 
Původní využití navržené v ÚP plochy přírody a krajiny – stav 
Nové využití navržené v 52b.Změně plochy bydlení venkovského (BV) 
Doporučená kapacita 1 RD 
Dopravní přístupnost napojení pomocí účelové komunikace v soukromém vlastnictví na p.p.č.741/6, 

741/3, 1175 (nutno smluvně zajistit) na stávající sběrnou komunikaci Hejnická s 
návrhovou kategorii dle ÚPML B MS9/50 – bez vlivu na koncepci ÚPML 

Napojení na inženýrské sítě shodné s navazujícími plochami BV – bez vlivu na koncepci ÚPML 
Poznámka změna funkce nezastavěných ploch mimo zastavěné území – rozšiřuje rozsah 

zastavitelného území ÚPML 
Limity využití území dotčení půdy I. a II. třídy ochrany ZPF 

při umisťování staveb pro bydlení nutno v rámci ÚŘ měřením hluku prokázat 
dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a 
chráněných venkovních prostorech staveb 

 
Číslo plochy dle 52b. změny 52b/5 

Katastrální území Krásná Studánka 
Pozemky 741/7 část 
Velikost plochy (m2) 1632 
Původní využití navržené v ÚP plochy přírody a krajiny – stav 
Nové využití navržené v 52b.Změně plochy bydlení venkovského (BV) 
Doporučená kapacita 1 RD 
Dopravní přístupnost napojení pomocí účelové komunikace v soukromém vlastnictví na p.p.č.741/6, 

741/3, 1175 (nutno smluvně zajistit) na stávající sběrnou komunikaci Hejnická s 
návrhovou kategorii dle ÚPML B MS9/50 – bez vlivu na koncepci ÚPML 

Napojení na inženýrské sítě shodné s navazujícími plochami BV – bez vlivu na koncepci ÚPML 
Poznámka změna funkce nezastavěných ploch mimo zastavěné území – rozšiřuje rozsah 

zastavitelného území ÚPML 
Limity využití území dotčení půdy I. a II. třídy ochrany ZPF 

při umisťování staveb pro bydlení nutno v rámci ÚŘ měřením hluku prokázat 
dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a 
chráněných venkovních prostorech staveb 

 
Číslo plochy dle 52b. změny 52b/19 

Katastrální území Krásná Studánka 
Pozemky 741/1 část, 741/6 část, 741/7 část, 741/8 část,  
Velikost plochy (m2) 254 
Původní využití navržené v ÚP plochy přírody a krajiny – stav 
Nové využití navržené v 52b.Změně plochy dopravy a dopravní vybavenosti 
Doporučená kapacita - 
Dopravní přístupnost rozšíření Hejnické ulice o prostor pro cyklostezku - VPS 
Napojení na inženýrské sítě nevyžaduje – bez vlivu na koncepci ÚPML 
Poznámka změna funkce nezastavěných ploch mimo zastavěné území – rozšiřuje rozsah 

zastavitelného území ÚPML 
Limity využití území dotčení půdy I. a II. třídy ochrany ZPF 

 
Číslo plochy dle 52b. změny 52b/20 

Katastrální území Krásná Studánka 
Pozemky 741/1 část 
Velikost plochy (m2) 1626 
Původní využití navržené v ÚP plochy přírody a krajiny – stav 
Nové využití navržené v 52b.Změně plochy bydlení venkovského (BV) 
Doporučená kapacita 1 RD 
Dopravní přístupnost napojení pomocí účelové komunikace v soukromém vlastnictví na p.p.č.741/6, 

741/3, 1175 (nutno smluvně zajistit) na stávající sběrnou komunikaci Hejnická s 
návrhovou kategorii dle ÚPML B MS9/50 – bez vlivu na koncepci ÚPML 

Napojení na inženýrské sítě shodné s navazujícími plochami BV – bez vlivu na koncepci ÚPML 
Poznámka změna funkce nezastavěných ploch mimo zastavěné území – rozšiřuje rozsah 

zastavitelného území ÚPML 
Limity využití území dotčení půdy I. a II. třídy ochrany ZPF 

při umisťování staveb pro bydlení nutno v rámci ÚŘ měřením hluku prokázat 
dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech a 
chráněných venkovních prostorech staveb 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 

H.3 ODŮVODNĚNÍ KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU ZMĚNY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Dosavadní koncepce dopravy města Liberec stanovená v kapitole 6. Doprava textové části 

územního plánu města Liberec – regulativy funkčního a prostorového uspořádání území založená 

na využití stávající sítě základních komunikací se v důsledku 52b. změny nemění. 

Dopravní napojení ploch nevyžaduje změny v koncepci dopravy ÚPML. V zájmu realizovatelnosti 

záměru byly dopravně technicky posouzeny a prověřeny plánované kapacity funkčních ploch (a´ 1 

RD) a jejich vliv na dopravní provoz z hlediska dostatečnosti a bezpečnosti komunikační sítě. 

Dopravní připojení navržených ploch je řešeno ze stávajících místních komunikací, které mají 

územní předpoklady pro realizaci příslušné normové kategorie zajišťující bezproblémové napojení 

na základní komunikační kostru sídelního útvaru, nebo si vyžádají úpravy územního vymezení tak, 

jak je uvedeno v tabulkovém přehledu PODROBNÝ POPIS NÁVRHOVÝCH PLOCH kapitoly 

H.2. 

Požadavky na rekonstrukci stávajících územně vymezených komunikací vyplývající z dopravního 

posouzení a vyvolané jejich zanedbaným stavebně technickým a dopravně technickým stavem spíše 

než nárůstem kapacit napojených zastavitelných ploch jdou nad rámec ÚP. 

Obecně tam, kde nové funkční plochy bez přímého napojení na veřejné komunikace navazují na 

stávající nebo navržené plochy stejné funkce, je nutno (např. smluvně) zajistit odpovídající 

dopravní napojení na veřejné komunikace, naopak tam, kde nově navržené zastavitelné plochy 

oddělují veřejné komunikace od nezastavitelných ploch, je nutno zajistit možnost napojení 

navazujících pozemků. 

I při realizovaném přesunu silnice I. třídy I/13 z Hejnické ulice do trasy nového obchvatu Krásné 

Studánky nebudou plochy 52b/4, 56b/5 a 52b/20 napojeny přímo na Hejnickou ulici, ale přes již 

existující přístupové komunikace na p.p.č. 741/6, 741/3 a 1175 v k. ú. Krásná Studánka, které je 

nutno zkapacitnit. 

V případě nesplnění hygienických hlukových limitů budou potřebná protihluková opatření 

realizována na náklady investora budoucí výstavby. 

Vymezení ploch 52b/4, 52b/5 a 52b/20 bylo na základě pokynu pořizovatele upraveno tak, aby byly 

odděleny od katastrálně vymezeného prostoru Hejnické ulice pásem 2,5 m, do něhož je umístěna 

veřejně prospěšná dopravní stavba – rozšíření Hejnické ulice o plochu dopravy a dopravní 

vybavenosti 52b/19 umožňující umístění cyklistické stezky. 

Obecně při umisťování staveb v blízkosti silnic II. a III. třídy bude respektována Normová 

kategorizace krajských silnic II. a III. třídy, kterou schválilo Zastupitelstvo LK usnesením 

č.56/04/ZK ze dne 16. 03. 2004. U hlavních silničních průtahů bude navíc respektován prostor pro 

umístění potenciálních chodníků a cyklostezek. 

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU ZMĚNY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Dosavadní koncepce technické infrastruktury města Liberec stanovená v kapitole 7. Technická 

infrastruktura textové části územního plánu města Liberec – regulativy funkčního a prostorového 

uspořádání území se v důsledku 52b. změny nemění. 

52b. změna jako celek vzhledem k charakteru a kapacitě rozptýlených individuálních ploch pro 

bydlení nevyžaduje změnu koncepce zásobování energiemi ani změny v koncepci řešení vodovodů 

a kanalizace v platném ÚPML. Koncepční řešení energetiky vychází ze schválené koncepce 

energetiky a spojů platného ÚPML, způsob zásobování energiemi je stanoven regulativy v 

oblastech zásobování energiemi. Při řešení odkanalizování se bude vycházet ze schváleného Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje (odkanalizování v okrajových částech města 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

oddílnou kanalizací). Textová část platného ÚPML se z hlediska této problematiky v důsledku 

dílčích změn provedených v 52b. změně nemění. 

Je nutno umožnit i dočasné řešení vycházející ze současné úrovně technické vybavenosti existující 

zástavby v jednotlivých lokalitách (vrtané studny, vybírané žumpy, lokální ČOV, tepelná čerpadla 

apod.) tam, kde by systémové řešení dle ÚPML v důsledku vstupních nákladů prakticky odsunulo 

výstavbu na neurčito a zároveň nedojde k ohrožení životního prostředí. 

Případy ploch s větším počtem domů, pro které je nutno řešit technickou vybavenost koordinovaně 

s ohledem na vzájemnou interakci nové a staré zástavby se v 52b. změně nevyskytují. 

Dotčené území ploch 52b. změny není zasaženo trasami kapacitních inženýrských sítí 

s vymezenými příslušnými ochrannými pásmy. 

Navržené rozvojové záměry budou respektovat požadavky a zásady koncepce nakládání s odpady 

stanovené v Územním plánu města Liberec. 

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU ZMĚNY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Koncepce občanského vybavení veřejné infrastruktury stanovená platným ÚPML se v důsledku 

52b. změny nemění. 

Případné potřeby občanského vybavení lokálního významu jsou řešitelné v rámci přípustných a 

podmíněně přípustných činností dle platných regulativů pro plochy bydlení. 

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Platný ÚPML nepracuje s pojmem „veřejné prostranství“ ve smyslu zákona č.183/2006 Sb., 

vyhlášek č. 500 a č. 501/2006 Sb. a jejich příloh. 

52b. změna nenavrhuje žádné plochy veřejných prostranství ve smyslu těchto předpisů, protože 

jejich izolovaný návrh bez návaznosti na celkovou koncepci se jeví i s ohledem na velikost 

jednotlivých řešených ploch jako bezúčelný. 

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU ŘEŠENÍ POŽADAVKŮ CIVILNÍ OCHRANY 

Podmínky pro činnosti na území města Liberec z hlediska civilní ochrany se v důsledku 52b. změny 

nemění. Pro 52b. změnu platí řešení požadavků civilní ochrany schválené ÚPML. 

52b. změna nevyvolává speciální požadavky vyplývající ze zvláštních předpisů. 

Plochy 52b. změny jsou vymezeny mimo stanovená záplavová území 100 - leté vody.  

H.4 ODŮVODNĚNÍ KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

Koncepce uspořádání krajiny platného ÚPML se v důsledku 52b. změny nemění. Návrhy situované 

na nezastavitelných plochách přírody a krajiny jsou umístěny v prolukách zastavěného území na 

jeho bezprostředním okraji. Návrhy 52b. změny se nedotýkají lesních pozemků (PUPFL). 

Realizací záměru nedojde k narušení současného charakteru krajinného rázu ani k narušení 

celoměstské kostry zeleně. Plochy nejsou umístěny na území krajinných stabilizačních zón. 

Realizace ploch 52b. změny ve svých důsledcích neznemožní průchodnost krajiny a neomezí 

vedení pěších a cyklistických tras. Zachování kvalitní solitérní zeleně v oblasti ploch je zahrnuto do 

obecných podmínek ÚPML. 

H.5 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 

ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

V zadání 52b. změny nebyly požadovány a ani z řešení 52b. změny nevyplynuly změny ve 

stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití platného ÚPML. 

H.6 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ VPS A VPO 

V zadání 52b. změny nebylo požadováno vymezení VPS, avšak z postupu zpracování a 

projednávání 52b. změny vyplynul požadavek na vymezení veřejně prospěšné dopravní stavby – 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

plochy dopravy a dopravní vybavenosti 52b/19 - rozšíření Hejnické ulice pro umožnění umístění 

cyklostezky. 

Možnost rozšíření ulice je sice obecně zakotvena v Závazné části územního plánu města Liberec - 

regulativy funkčního a prostorového uspořádání území v kapitole: 

5. Zvláštní režim využívání území (zvláštní regulační podmínky), 

5.3. Veřejně prospěšné stavby, veřejný zájem, plochy pro asanace a asanační úpravy, 

5.3.1 Veřejně prospěšné stavby, 

bodě 3.a) Dopravní stavby, 

DN stavby nevyjmenované, tj. úpravy při odstraňování dopravních závad na silnicích a 

místních komunikacích, např. úpravy křižovatek, rekonstrukce mostů, doplnění 

chybějících chodníků pěších podchodů a nespecifikovaných úprav pěších 

komunikací,  

s ohledem na to, že tato možnost planého ÚPML dosud nebyla využívána, je tato VPS 

konkretizována návrhovou plochou. 

 

H.7 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ K PROVĚŘENÍ RP A 

ÚZEMNÍ STUDIÍ 

V zadání 52b. změny nebyly uplatněny a ani z řešení 52b. změny nevyplynuly požadavky na 

prověření ploch a koridorů regulačním plánem nebo územní studií. 

 

I. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A POTŘEBY 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 

Od roku 2008 jsou pro město Liberec zpracované územně analytické podklady. Ačkoliv je řada 

návrhových ploch platného ÚPML dosud z různých důvodů nevyužita, z aktuálně zpracovaných 

podkladů (Studie výhledové potřeby bytů do roku 2030 – SAUL s.r.o., 2010) vyplývá nutnost 

přípravy dalších rozvojových ploch pro bytovou výstavbu. Potřeba dalšího rozvoje ploch pro 

bydlení je rovněž potvrzována žádostmi jednotlivých subjektů, jejichž potřeby 52b. změna řeší. 

52b. změna obsahuje 3 plochy pro bydlení umístěné do proluky, tyto plochy nezasahují do otevřené 

krajiny. Proto není dokládáno vyhodnocení využití návrhových ploch zpracované speciálně pro tuto 

změnu. 

52b. změnou navrhované plochy se změnou funkčního využití částečně rozšiřují zastavitelná 

území platného ÚPML. 

 

J. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 

ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL. 

Vyhodnocení záborů ZPF na území města Liberec provedené podle zákona č. 334/92 Sb. a 

prováděcí vyhlášky č. 13/94 Sb. v kapitole B. 18. Zemědělský půdní fond textové části platného 

ÚPML se v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně doplňuje následujícím způsobem: 

Údaje platného ÚP se doplňují o následující lokality: 

52b/4 k. ú. Krásná Studánka 

plochy bydlení venkovského (BV) 

52b/5 k. ú. Krásná Studánka 

plochy bydlení venkovského (BV) 

52b/19 k. ú. Krásná Studánka 

plochy dopravy a dopravní vybavenosti 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

52b/20 k. ú. Krásná Studánka 

plochy bydlení venkovského (BV) 

Následné vyhodnocení důsledků navržených změn funkčního využití ploch 52b. změny na 

zemědělský půdní fond (dále ZPF) je zpracováno v intencích vyhlášky MŽP č.13/1994 Sb. ze dne 

29. 12. 1993 (ve znění následných předpisů), kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF, 

dle §6 (postupy k zajištění ochrany ZPF při zpracování dokumentace staveb potřebné k vydání 

územního rozhodnutí, s náležitostmi dle přílohy č. 5 vyhlášky). 

Výpočty plošných požadavků jsou provedeny z digitalizovaného mapového podkladu. Uváděné 

údaje o plochách jsou oproti ÚPML uvedeny v m
2
, zaokrouhleně na celou tuto jednotku. 

CELKOVÉ SESTAVENÍ PLOŠNÝCH POŽADAVKŮ DLE ZÁKL. DRUHŮ POZEMKŮ 

(kapitola Bilance odnětí dle struktury ZPF a HPJ textové části platného ÚPML) 

Sestavení zastavitelných ploch 

celková 
výměra 
záboru  

zábor ZPF 
celkem 

z toho nezemědělské 
pozemky 
celkem 

z toho 
PUPFL SZÚ 

orná půda TTP zahrady 

52b/4 
1624 1624 0 1624 0 0 0 0 

52b/5 
1632 1632 0 1632 0 0 0 0 

52b/19 
254 254 0 254 0 0 0 0 

52b/20 
1626 1626 0 1626 0 0 0 0 

Celkem  zastavitelné plochy = celkem plochy 52b.Změny ÚPML 

5136 5136 0 5136 0 0 0 0 

Žádná záborová lokalita se nenachází na ZP meliorované plošným drenážním odvodněním. 

KVALITA A KATEGORIZACE ZMĚNOU DOTČENÝCH POZEMKŮ ZPF 

Jsou uvedeny pouze lokality a jejich části na ZPF. 

Charakteristiky BPEJ zastoupených v řešeném území lokalit – plochy zastavitelné: 

číslo lokality kód BPEJ třída ochrany ZPF výměra 
52b/4 8.35.21 I. 1624 

52b/5 8.35.21 I. 1632 

52b/19 8.35.21 I. 256 

52b/20 8.35.21 I. 1626 

Pozn.: detailní rozdíly ve výměrách vyplývají z nepřesností mapových podkladů, BPEJ vyhodnocen dle CUZK 
Celkem zastavitelné plochy = celkem plochy 52b.Změny ÚPML 

Třída ochrany ZPF Plocha záboru ZPF Podíl 

I. + II. třída ochrany ZPF celkem 5136 100,00% 

III. až V. třída ochrany ZPF celkem 0 0,00% 
Celkem zábor ZPF 5136 100,00% 

 

K. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ.  

K1. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ K NÁVRHU ZMĚNY 

K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ. 

Námitka k návrhu 52b. změny ÚPM Liberec – Ing. Milan Rada, Marek Tejc 

CJ MML 192547/13 

katastrální území: Krásná Studánka 

pozemek parc. č.: 741/1  

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

1) Namitatelé tvrdí, že projednávání změny 52B. změny územního plánu města Liberce (dále 

jen „změna“) proběhlo nepřehledně. O tom, že změna zasahuje i do pozemku v jejich 

vlastnictví se dozvěděli až květnu roku 2012, kdy už bylo schváleno zadání změny 

v zastupitelstvu města Liberce. Proto nepožádali o zařazení výšeuvedeného pozemku do 

změny. 

Proces pořízení změny územního plánu se řídí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územní 

plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Ve stavebním zákoně je uvedeno, 

kdy veřejnost může vstupovat do procesu pořizování změny. Je to při uplatnění připomínek 

k návrhu zadání změny územního plánu, k návrhu změny územního plánu v rámci 

společného jednání a uplatnění připomínek a námitek v rámci veřejného projednání změny 

územního plánu. V rámci veřejného projednání tuto možnost namitatelé uplatnili, čímž 

využili zákonem stanovené možnosti. Stavební zákon rovněž určuje, jak má být veřejnost 

informována o projednání změny územního plánu. Má být informována doručením návrhu 

zadání změny a návrhu změny územního plánu veřejnou vyhláškou a má veřejnou 

vyhláškou oznámit veřejné projednání návrhu změny územního plánu. Tyto kroky byly 

učiněny. Návrh zadání se projednával v dubnu až květnu roku 2009. Návrh změny pro 

společné jednání se s veřejností neprojednával, protože společné jednání se konalo dne 8. 3. 

2010, tedy za podoby stavebního zákona, který neumožňoval projednání návrhu změny 

s veřejností v rámci společného jednání. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 5. 12. 2013. 

Nelze tedy vzít v potaz argument namitatelů, že projednání změny probíhalo nepřehledně. 

Projednání proběhlo standardně podle stavebního zákona. 

2) Podle platného územního plánu města Liberce z roku 2002 je pozemek parc. č. 741/1 v k. ú. 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Krásná studánka zařazen do nezastavitelných ploch přírody a krajiny - travní porosty a 

ostatní plochy v krajině. Jedná se tedy o pozemek, který je využíván jako louka, nebo 

pastvina a lze na něm realizovat pouze stavby a opatření související, jako například 

přístřešky, účelové komunikace, stavby pro zajištění technické infrastruktury, stavby 

mobiliáře a obdobně. Změna navrhuje ve vazbě na silnici I/13 dvou metrový pruh veřejně 

prospěšné dopravní stavby pro umístění cyklostezky. Veřejně prospěšná stavba je zásahem 

do vlastnických práv a tím může dojít i k znehodnocení části pozemku nacházejícím se pod 

touto veřejně prospěšnou stavbou. Nelze ale říci, že jde o znehodnocení celého pozemku, 

který je navíc podle platného územního plánu veden jako nezastavitelný. 

3) Pozemek parc. č. 741/1 v k. ú. Krásná Studánka byl na základě námitky zahrnut do 

zastavitelné plochy pro bydlení venkovské stejně jako pozemky parc. č. 741/7 a 741/8 v k. 

ú. Krásná Studánka, protože lze souhlasit s argumentem, že pozemek se sousedními 

pozemky funkčně souvisí. Všechny 3 pozemky lze považovat za proluku v zástavbě. Ze 

severu, západu a východu jsou obklopeny stabilizovanými plochami bydlení venkovského. 

Z východu jsou ohraničeny stávající silnicí I/13. Pozemky tedy navazují na zastavěné území 

a na zastavitelné plochy. Jsou dobře dopravně dostupné.  

4) Namitatelé dne 25. 3. 2014 uhradili poměrnou část nákladů na zpracování dokumentace 

změny.    

 

Z důvodu vyhodnocení pozemku parc. č. 741/1 v k. ú. Krásná Studánka jako proluky 

v zástavbě se námitce vyhovuje a pozemek je zařazen do zastavitelných ploch bydlení 

venkovského. Tím, že se pozemek nachází při silnici I/13, jedná se o plochu zatíženou hlukem, 

byla u tohoto pozemku stanovena podmínka, že při umisťování staveb pro bydlení bude v rámci 

územních řízení měřením hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v budoucích 

chráněných venkovních prostorech a budoucích chráněných venkovních prostorech staveb. 

____________________________________________________________________ 

Námitka k návrhu 52b. změny ÚPM Liberec – Ředitelství silnic a dálnic 

CJ MML 192565/13 

katastrální území: Krásná Studánka 

pozemek parc. č.: 741/7, 741/8  

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje částečně. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

1) Namitatel požaduje, aby plochy 52b/4 a 52b/5 byly zařazeny do podmíněně přípustného 

využití, s podmínkou, že v územním respektive ve stavebním řízení bude prokázáno, že 

v budoucnu nebudou překročeny maximální přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních 

a venkovních prostorech staveb a chráněných venkovních prostorech do doby přeřazení 

silnice I/13 (ulice Hejnická). Tento požadavek je v návrhu 52B. změny územního plánu 

řešen v odůvodnění v kapitole C3 odůvodnění přijatého řešení urbanistické koncepce 

v tabulce podrobný popis návrhových ploch. U plochy 52b/4 a 52b/5 je u limitů využití 

území napsáno, že při umisťování staveb pro bydlení bude nutno v rámci ÚŘ měřením 

hluku prokázat dodržování hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech. 

V rámci veřejného projednání Krajská hygienická stanice Libereckého kraje vyslovila 

nesouhlas s touto formulací a s umístěním této textace pouze do odůvodnění této změny. 

Proto na základě jejich požadavku byla upravena dokumentace změny. Konkrétně 

do závazné části textové části návrhu změny do kapitoly B koncepce rozvoje území města 

bylo doplněno, že závazná část územního plánu města Liberec – D – Regulativy funkčního a 

prostorového uspořádání území se v důsledku dílčích změn provedených v 52b. změně 

doplňuje v kapitole 5.2 Limity využití území na str. 57 v odstavci 2. následovně: „Při 

umisťování staveb pro bydlení v lokalitách 52b/4, 52b/5 a 52b/20 bude v rámci územních 

řízení měřením hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v budoucích 

chráněných venkovních prostorech a budoucích chráněných venkovních prostorech staveb. 

Tato textace je v souladu s požadavkem Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, který 

vyslovila v rámci společného jednání, aby při umisťování staveb pro bydlení u dopravních 

koridorů bylo v rámci ÚŘ měřením hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku 

v chráněných venkovních prostorech. Jedná se o plochy pro bydlení, které jsou vytipovány 

jako plochy zatížené hlukem z dopravy. 

 

Z výše uvedeného důvodu se této části námitky vyhovuje. 

 

2) Namitatel požaduje umístění cyklostezky na plochu 52b/19 projednat a odsouhlasit 

s majetkovým správcem silnice I/13 ŘSD ČR Správa Liberec. 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Územní plán ani změna územního plánu neumisťují stavby. Vymezují pouze plochy, 

v rámci kterých je možné v souladu s regulativem příslušné plochy umístit stavby. Přesné 

umístění stavby se řeší následně až v rámci územního řízení, jehož účastníkem by mělo být i 

ŘSD. V rámci územního řízení tedy bude mít možnost vyjádřit se ke konkrétnímu záměr.   

 

Z výše uvedeného důvodu se této části námitky nevyhovuje. 

 

K2. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ K NÁVRHU ZMĚNY 

K OPAKOVANÉMU VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ. 

 

Námitka k návrhu 52B. změny ÚPM Liberec – Ředitelství silnic a dálnic ČR 

CJ MML 149177/14 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Namitatel požaduje, aby na str. 7 textové části odůvodnění změny bylo u hlukové podmínky 

doplněno, že ochrana se týká i vnitřních prostor dle § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. 

 

Na základě požadavku krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, který je 

dle § 82 odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů dotčený orgán z hlediska ochrany veřejného zdraví a řízení zdravotních rizik, 

byl do závazné části změny do kapitoly B Koncepce rozvoje území města, uveden text, že „Při 

umisťování staveb pro bydlení v plochách 52B/4, 52B/5 a 52B/20 bude v rámci územních řízení 

měřením hluku prokázáno dodržování hygienických limitů hluku v budoucích chráněných 

venkovních prostorech a budoucích chráněných venkovních prostorech staveb.“ Jedná se o 

podmínky, které lze splnit bez nutnosti realizace stavby.  

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Podmínku, kterou požaduje doplnit namitatel lze splnit pouze za předpokladu, že bude stavba již 

realizována. Tím, že stavba musí být zrealizovaná, musí být nejprve územně a stavebně povolena. 

Jedná se tedy o procesní věci v dalším stupni řízení, které následuje po vydání změny. Územní plán 

nemůže odkazovat na věci procesního charakteru, protože nemůže předvídat výsledek projednání. 

Proto výše uvedenému požadavku nemůže být vyhověno. 
 

L. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

Ke společnému jednání ani k veřejnému projednání nebyly uplatněny žádné připomínky. 

 

B. Grafická část 

Grafickou část tvoří výkres „Koordinační výkres, 1 : 5 000, 1 x A4 a výkres „Vyhodnocení záboru 

ZPF, 1: 5 000, 1 x A4“, které jsou nedílnou součástí odůvodnění změny ÚPML. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

 

 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



52b. změna územního plánu města Liberce Odůvodnění OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování 

Poučení: 

Proti 52b. změně územního plánu města Liberce, vydané formou opatření obecné povahy nelze 

podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 

 

           

        

             

     

 

 Tibor Batthyány, v. r.          Mgr. Jan Korytář, v. r. 

     primátorka města Liberec        statutární náměstek primátora 

 

Příloha k usnesení č. 16/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



Příloha k usnesení č. 19/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



 

Příloha k usnesení č. 20/2015



  

Příloha k usnesení č. 20/2015



Příloha k snesení č. 21/2015

rokos.alfons
Text napsaný psacím strojem

rokos.alfons
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k snesení č. 21/2015



Příloha k usnesení č. 22/2015



Příloha k usnesení č. 22/2015



P
říloha k usnesení č. 22/2015



P
říloha k usnesení č. 22/2015



Příloha k usnesení č. 23/2015



Příloha k usnesení č. 23/2015



P
říloha k usnesení č. 23/2015



P
říloha k usnesení č. 23/2015



STATUT 

Výbor pro rozvoj a územní plánování 

I. Zřízení výboru 

Výbor pro rozvoj a územní plánování (dále jen výbor) je zřízen usnesením zastupitelstva 

města Liberec v souladu s § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

II. Složení výboru 

Členy výboru a předsedu jmenuje a odvolává Zastupitelstvo města Liberec (dále jen 

zastupitelstvo) na základě návrhu podaného v souladu s jednacím řádem. 

Počet členů výboru stanovuje zastupitelstvo jako lichý s ohledem na poměrné zastoupení 

všech politických stran zvolených do zastupitelstva. 

Tajemníkem výboru je pověřený pracovník Magistrátu města Liberec (dále jen MML), 

kterého do této funkce jmenuje tajemník MML. 

Výbor si zvolí svého místopředsedu, který zastupuje předsedu v jeho nepřítomnosti nebo 

nedosažitelnosti. 

III. Postavení a činnost výboru 

Výbor je zřízen dle zákona o obcích jako iniciativní a poradní orgán zastupitelstva. 

Posláním výboru je dohled nad procesem přípravy nového územního plánu a dohled nad 

přípravou a projednáváním strategických změn platného územního plánu, případně dalších 

změn územního plánu. 

Výbor spolupracuje zejména s dotčenými odbory MML a s pověřeným členem zastupitelstva 

pro tvorbu územního plánu a podílí se na koordinaci jeho činnosti. 

Výbor plní další úkoly, kterými ho pověří zastupitelstvo. 

Výbor je oprávněn předkládat radě města a zastupitelstvu města svá stanoviska a návrhy 

k výše uvedené problematice, a to i v širších souvislostech, např. v souvislosti s rozvojem 

města, vybranými investičními záměry apod. 

Výbor může vyžadovat stanoviska dotčených odborů MML v návaznosti na koncept, popř. 

změnu územního plánu (dále jen ÚP). 

Výbor se schází dle potřeby, zpravidla jednou měsíčně a svá jednání završuje usneseními, 

která vyhotovuje v písemné formě tajemník a podepisuje je předseda výboru. 

Dále se výbor vyjadřuje obecně k problematice: 

1. urbanismu - tj. umožnění a usměrnění rozvoje města dané obecnými klasickými 

zásadami ÚP (územní prvky, vztah města a okolí, velikost města, funkce města, 

ekologická kritéria a zásady udržitelného rozvoje apod.) a novodobými zásadami ÚP 

(lepší rozdělování zdrojů na základě spravedlnosti, místních potřeb a principu 

subsidiarity), při respektování strategického plánu města, 

2. územního plánování (ÚP) - problematika týkající se prostorového rámce pro budoucí 

rozvoj města, 

3. strategického plánu (dále jen SP). 

Příloha k usnesení č. 26/2015



Předmětem činnosti výboru jsou dále: 

 náměty na změny ÚP a SP a identifikace současné a budoucí potřeby obce 

(monitoring, pravidelná revize a aktualizace dokumentů ÚP a SP), 

 upozornění na příležitosti, účinky, omezení a důsledky změn či opatření, 

 kontrola implementace schválených politik (ÚP a SP) a zajištění souladu s měnícími 

se potřebami a příležitostmi. 

Pravomocí výboru je projednávat, předkládat a komentovat podněty z oblasti rozvoje města 

Liberec, v rámci své působnosti nahlížet do materiálů týkajících se rozvoje města a požadovat 

informace od dotčených odborů MML a dalších organizací a institucí. 

Zastupitelstvo může usnesením řídit činnost výboru tím, že mu ukládá úkoly, projednává 

zápisy a předkládá náměty k projednání. Výbor informuje zastupitelstvo prostřednictvím 

svého předsedy, popř. místopředsedy. 

Jednání a rozhodování výboru se řídí jednacím řádem, který pro potřeby výboru bere na 

vědomí zastupitelstvo. 

Tajemník výboru zabezpečuje činnost výboru po stránce organizační, technické a materiální, 

zajišťuje svolání výboru, materiály pro jednání výboru, zpracovává zápisy z jednání výboru 

a na základě usnesení výboru zajišťuje zpracování příslušných návrhů pro zastupitelstvo. 

Tajemník není členem výboru, nemá právo hlasovací ani rozhodovací. Pozvánka na zasedání 

výboru musí být vyhotovena jménem předsedy, termín konání zasedání musí být předsedou 

odsouhlasen předem. Též v případě telefonického svolání zasedání musí být termín předsedou 

odsouhlasen předem. 

IV. Financování činnosti výboru, odměny členům 

Prostředky na zajištění činnosti výboru jsou zabezpečovány z rozpočtu statutárního města 

Liberec. Za hospodaření s nimi zodpovídá tajemník výboru. 

Členům výboru mohou být za jejich práci přiznány odměny v souladu s platnými právními 

předpisy. 

V. Závěrečná ustanovení 

Statut výboru byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec dne 29. 1. 2015. 

Statut nabývá účinnosti k 1. 2. 2015. 

Změny ve statutu výboru schvaluje Zastupitelstvo města Liberec. 

Příloha k usnesení č. 26/2015



Rozpočet 2015 Příjmy 1 577 300 000 Kč 1 577 300 000
1 577 300 000 - 52 000 000 financování =1 525 300 000 Kč závazná část příjmy

Název akce Název odboru / Název oddělení celkem 
příjmy 

podrobně

PAR RP ORG A) Daňové příjmy města a poplatky 1 309 756 000 Kč
Daňové příjmy ze státního rozpočtu

0 1111 10042000000 Daň z příjmu FO vybírané srážkou - zaměstnanci odbor ekonomiky 222 000 000
0 1111 10043000000 Daň z příjmu FO ze závislé činnosti podle počtu zaměstnanců. odbor ekonomiky 23 000 000
0 1112 10044000000 Daň z příjmu OSVČ podle počtu obyvatel odbor ekonomiky 3 000 000
0 1112 10045000000 Daň z příjmu OSVČ podle bydliště podnikatele odbor ekonomiky 17 000 000
0 1113 10046000000 Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů odbor ekonomiky 26 000 000
0 1121 10047000000 Daň z příjmu právnických osob odbor ekonomiky 245 000 000
0 1122 10048000000 Daň z příjmu právnických osob za obce odbor ekonomiky 6 000 000
0 1211 10049000000 Daň z přidané hodnoty odbor ekonomiky 500 000 000
0 1334 10050000000 Odvody - za odnětí půdy ze zeměď. půdního fondu odbor ekonomiky 145 000
0 1335 10051000000 Poplatky - za odnětí pozemků plnící funkci lesa odbor ekonomiky 150 000

Daňové příjmy a poplatky upravené městem
0 1511 10054000000 Daň  z nemovitosti odbor ekonomiky 125 000 000
0 1332 10057000000 Poplatky - znečišťování ovzduší odbor ekonomiky 30 000
0 1340 10058000000 Poplatky - sběr, přeprava a třídění komunálního odpadů odbor ekonomiky 45 000 000
0 1341 10059000000 Poplatky - psi odbor ekonomiky 2 500 000
0 1342 10060000000 Poplatky - lázeňský nebo rekreační pobyt odbor ekonomiky 1 300 000
0 1343 10061000000 Poplatky - užívání veřejného prostranství odbor ekonomiky 3 700 000
0 1345 10062000000 Poplatky - ubytovací kapacity odbor ekonomiky 1 300 000
0 1349 10063000000 Poplatky - místní - zrušené odbor ekonomiky 1 000
0 1353 10052000000 Poplatky - zkoušky řidičské oprávnění odbor dopravy 1 700 000
0 1351 10064000000 Odvody - výtěžek z provozování loterií odbor ekonomiky 4 000 000
0 1355 10065000000 Odvody - výherní hrací přístroje odbor ekonomiky 58 000 000

Správní poplatky
0 1361 10053000000 Poplatky - správní odbor ekonomiky 230 000
0 1361 10053000000 Poplatky - správní stavební úřad 4 000 000
0 1361 10053000000 Poplatky - správní odbor životního prostředí 400 000
0 1361 10053000000 Poplatky - správní odbor správní a živnostenský 9 000 000
0 1361 10053000000 Poplatky - správní odbor dopravy 11 300 000

PAR RP ORG B) Dotace 67 214 000 Kč
Pravidelné dotace

Příloha k usnesení č. 10/2015



0 4112 10040000000 Příjmy - dotace na výkon státní správy ze státního rozpočtu odbor ekonomiky 65 000 000
Dotace jednorázové pod smlouvou, příjem v roce 2015

0 4121 10097000000 Poplatky - výkon přestupkové agendy od obcí odbor správní a živnostenský 14 000
Konsolidační položky  - Smuteční fond

6330 4134 10002000009 Příjem na běžný účet fondu - Smuteční fond odbor správy veřejného majetku 1 100 000
6330 4139 10003000009 Příjem na ZBÚ - Smuteční fond odbor správy veřejného majetku 1 100 000

PAR RP ORG C) Příjmy z hospodářské činnosti města 6 000 000 Kč
celkové podrobné příjmy viz část Hospodářská činnost města

6330 4131 10041000000 Příjmy - odvod z hospodářské činnosti města odbor ekonomiky 6 000 000

D) Příjmy ze společností a podílů v nich 45 440 504 Kč
Příjmy z hospodáření 9 000 000 Kč

PAR RP ORG nedaňové příjmy
6310 2142 10036000000 Podíl na zisku a z dividend  A. S. A. odbor ekonomiky 5 000 000
6310 2142 10037000000 Podíl na zisku a z dividend Teplárna Liberec odbor ekonomiky 3 500 000
6310 2142 10xxx0000000 Podíl na zisku a z dividend  Liberecká IS odbor ekonomiky 500 000

Podíl na zisku a z dividend TSML odbor ekonomiky 0
Podíl na zisku a z dividend SAJ odbor ekonomiky 0
Podíl na zisku a z dividend  ELSET odbor ekonomiky 0
Podíl na zisku a z dividend SVS odbor ekonomiky 0
Další příjmy 12 500 000 Kč

6310 2141 10206000000 Úrokový výnos z půjčky pro Sportovní areál Liberec, s.r.o. odbor ekonomiky 7 500 000
0 2412 10039000000 Příjmy - splátky půjčených prostředků od Sportovní areál Ještěd, a. s. odbor ekonomiky 5 000 000

Další příjmy 23 940 504 Kč
kapitálové příjmy

6310 3129 10205000000 Ostatní investiční příjmy jinde nezařazené - Sportovní areál Liberec odbor ekonomiky 23 940 504

E) Fondy oprav a investic příjmy 36 045 940 Kč
3111 2122 10087000000 Odvody - odpisy MŠ oddělení školství a kultury 7 156 254
3113 2122 10088000000 Odvody - odpisy ZŠ oddělení školství a kultury 15 072 943
3741 2122 10092000000 Odvody - odpisy Botanická zahrada oddělení školství a kultury 2 779 704
3741 2122 10091000000 Odvody - odpisy Zoologická zahrada oddělení školství a kultury 8 136 372
3311 2122 10090000000 Odvody - odpisy Divadlo F. X. Šaldy oddělení školství a kultury 1 814 161
3311 2122 10089000000 Odvody - odpisy Naivní divadlo oddělení školství a kultury 243 804
3529 2122 10093000000 Odvody - odpisy Dětské centrum Sluníčko oddělení humanitní 788 712
3529 2122 10094000000 Odvody - odpisy Centrum zdravotní a sociální péče oddělení humanitní 53 990

F) Dotační fond města - příjmy 0 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



sponzorské dary do dotačních fondů města přijaté 0 Kč

G) Financování, kladné úroky apod. 89 356 000 Kč

Příjmy ze zůstatků minulého roku 52 000 000 Kč
0 8115 19501000000 v ČS na splátku úroků - převod rezervy z r. 2014 52 000 000 Kč

Příjmy z refinancování dluhopisu 2 mld. 37 048 000 Kč
6310 2144 10006000000 Příjmy - výnosy z amortizačního fondu odbor ekonomiky 10 000 000
6310 2145 10227000000 Příjmy z úroků - směnka odbor ekonomiky 27 048 000

Kladné úroky z provozních účtů města 308 000 Kč
6310 2141 10007000000 Příjmy z úroků - výdajový v KB odbor ekonomiky 500
6310 2141 10008000000 Příjmy z úroků - základní v KB odbor ekonomiky 5 000
6310 2141 10009000000 Příjmy z úroků - příjmový v ČS odbor ekonomiky 5 000
6310 2141 10010000000 Příjmy z úroků - základní v ČS odbor ekonomiky 40 000
6310 2141 10011000000 Příjmy z úroků - výdajový v ČS odbor ekonomiky 10 000
6310 2141 10012000003 Příjmy z úroků Fond pro partnerskou spolupráci odbor ekonomiky 500
6310 2141 10013000007 Příjmy z úroků Městský fond rozvoje bydlení odbor ekonomiky 5 000
6310 2141 10014000004 Příjmy z úroků Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání odbor ekonomiky 1 000
6310 2141 10015000008 Příjmy z úroků Sportovní fond odbor ekonomiky 15 000
6310 2141 10016000006 Příjmy z úroků Kulturní fond odbor ekonomiky 1 000
6310 2141 10017000011 Příjmy z úroků Fond příspěvkových organizací - školství odbor ekonomiky 10 000
6310 2141 10018000000 Příjmy z úroků Odpadní teplo zimní stadion odbor ekonomiky 100
6310 2141 10019000012 Příjmy z úroků Fond příspěvkových organizací - kulturní odbor ekonomiky 15 000
6310 2141 10020000000 Příjmy z úroků ČS dluhopis odbor ekonomiky 100 000
6310 2141 10021000000 Příjmy z úroku Celoživotní vzdělávání odbor ekonomiky 1 000
6310 2141 10022000000 Příjmy z úroků Praktické ověřování znalostí odbor ekonomiky 1 000
6310 2141 10023000000 Příjmy z úroků Úspora spotřeby energií odbor ekonomiky 100
6310 2141 10024000000 Příjmy z úroků Operační program konkurenceschopn. odbor ekonomiky 500
6310 2141 10025000000 Příjmy z úroků ZBÚ EQUA bank odbor ekonomiky 500
6310 2141 10026000000 Příjmy z úroků ČNB dotační odbor ekonomiky 2 000
6310 2141 10027000000 Příjmy z úroků ČNB SFDI odbor ekonomiky 100
6310 2141 10028000008 Příjmy z úroků Smuteční fond odbor ekonomiky 10 000
6310 2141 10029000001 Příjmy z Ekofondu odbor ekonomiky 500
6310 2141 10030000005 Příjmy z úroků Fond zdraví odbor ekonomiky 500
6310 2141 10031000002 Příjmy z úroků Fond prevence odbor ekonomiky 500
6310 2141 10032000010 Příjmy z úroků Fond příspěvkových organizací-sociální a zdravot zaměřen odbor ekonomiky 2 000
6310 2141 10033000000 Příjmy z úroků Podpora moderních forem výuky odbor ekonomiky 100
6310 2141 10135000000 Příjmy z úroků - příjmový v KB odbor ekonomiky 1 000
6310 2141 10136000000 Příjmy z úroků příjmový ČS - příjmový odbor ekonomiky 80 000
6310 2141 10143000000 Příjmy z úroků PPF odbor ekonomiky 100

Příloha k usnesení č. 10/2015



H) Pokuty a ostatní příjmy, jinde nezařazené 23 487 556 Kč

Příjmy z pokut 9 219 000 Kč
3769 2212 10055000000 Pokuty - ukládané ČIŽP odbor ekonomiky 300 000
2119 2343 10056000000 Příjmy - z úhrad dobývacího prostoru a vybobytých nerostů odbor ekonomiky 50 000
2169 2212 10066000000 Pokuty - stavební přestupek občan odbor ekonomiky 150 000
2169 2212 10067000000 Pokuta - živnostenské odbor ekonomiky 200 000
2169 2212 10068000000 Pokuty - stavební delikt (podnikající právnická a fyzická osoba) odbor ekonomiky 150 000
2299 2212 10069000000 Pokuty - vozidla odbor ekonomiky 1 000
2299 2212 10070000000 Pokuty - řidiči odbor ekonomiky 4 500 000
2299 2212 10071000000 Pokuty - doprava odbor ekonomiky 100 000
2299 2212 10072000000 Pokuty - přestupky doprava odbor ekonomiky 1 000
3319 2212 10073000000 Pokuty - tombola odbor ekonomiky 1 000
3319 2212 10074000000 Pokuty - státní památková péče odbor ekonomiky 1 000
3429 2212 10075000000 Pokuty - výherní automaty odbor ekonomiky 20 000
3769 2212 10076000000 Pokuty - ochrana přírody a krajiny odbor ekonomiky 10 000
3769 2212 10077000000 Pokuty - voda odbor ekonomiky 30 000
3769 2212 10078000000 Pokuty - lesní hospodářství odbor ekonomiky 5 000
3769 2212 10079000000 Pokuty - odpady odbor ekonomiky 150 000
3769 2212 10080000000 Pokuty - týrání zvířat odbor ekonomiky 30 000
3769 2212 10081000000 Pokuty - ovzduší odbor ekonomiky 10 000
3769 2212 10082000000 Pokuty - půdní fond odbor ekonomiky 25 000
3769 2212 10083000000 Pokuty - kácení  stromů odbor ekonomiky 25 000
5311 2212 10084000000 Pokuty - bezpečnost a veřejný pořádek (Městská policie) odbor ekonomiky 2 400 000
5311 2212 10085000000 Pokuty - fyzické osoby odbor ekonomiky 250 000
3769 2324 10086000000 Náklady řízení - životní prostředí odbor ekonomiky 10 000
2299 2212 10144000000 Pokuty - vlastníci vozidel odbor ekonomiky 600 000
2299 2212 10145000000 Pokuty - vážení vozidel odbor ekonomiky 200 000

Příjmy ostatní 14 268 556 Kč
5311 2111 10001000000 Veřejnoprávní smlouva - Frýdlant v Čechách Městská policie 704 121
2221 2324 10163000000 Příspěvek na provozní ztrátu - z KÚLK - DPMLJ odbor správy veřejného majetku 3 278 783
3635 2111 10096000000 Příjmy - poskytování služeb a výrobků odbor hlavního architekta 10 000
3726 2329 10004000000 EKO KOM - elektrošrot odbor správy veřejného majetku 350 000
3726 2329 10005000000 EKO KOM - sběr surovin odbor správy veřejného majetku 4 500 000

0 2451 10231000000 Splátka návratné finanční výpomoci – ZŠ Kaplického oddělení školství a kultury 352 158
3726 2329 10098000000 Sběr zrušených registračních značek odbor dopravy 20 000
6171 2324 10095000000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady kancelář tajemníka 2 000
6171 2211 10182000000 Vratka zaplacené pokuty ÚOHS - MS 2009-přijaté sankční platby odbor ekonomiky 5 000 000
6171 2329 10034000000 jiné příjmy jinde nezařazené odbor ekonomiky 51 494

Příloha k usnesení č. 10/2015



Rozpočet 2015 Výdaje 1 577 300 000 Kč 1 577 300 000
1 577 300 0000- 125 438 722 financování=1 451 861 278 Kč závazná část výdajů

Název akce Název odboru / Název oddělení
celkem výdaje podrobně

A) Rada města, zastupitelstvo, výbory a komise - odměny 8 161 000 Kč
PAR RP ORG 8 161 000
6112 5023 20371000000 odměny rada města - 1x primátor, 4x náměstek, 4x radní oddělení personální 3 953 000
6112 5023 20371000000 odměny zastupitelstvo - 34 zastupitelů, mimo primátora a náměstků oddělení personální 372 000
6112 5023 20371000000 odměny členové výborů - 4 výbory po 13-ti členech oddělení personální 706 000
6112 5023 20371000000 odměny členové komisí oddělení personální 1 570 000
6112 5031 20373000000 Povinné pojistné na sociální zabezpečení - zastupitelů oddělení personální 949 000
6112 5032 20376000000 Povinné pojistné na zdravotní pojištění - zastupitelé oddělení personální 594 000
6112 5038 20379000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem - zastupitelé oddělení personální 17 000

příspěvek na činnost klubů - proběhnou jednání oddělení personální 0

B) Odbory magistrátu 377 730 478 Kč
odbor kontroly a interního auditu 1 817 000 Kč
osobní výdaje 1 799 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy personální oddělení 1 338 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění personální oddělení 461 000

PAR RP ORG běžné výdaje 18 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk Odbor kontroly a interního auditu 6 000
služby

6171 5166 20005000000 služby portálu "Příspěvková organizace účtuje" Odbor kontroly a interního auditu 1 000
ostatní nákupy

6171 5173 20002000000 Cestovné Odbor kontroly a interního auditu 6 000
náhrady

6171 5192 20031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady Odbor kontroly a interního auditu 5 000
dotace 0 Kč

Odbor kontroly a interního auditu 0
celkem odbor kontroly a interního auditu 1 817 000 Kč

odbor kancelář primátora 8 686 300 Kč
osobní výdaje 4 928 000 Kč

6171 5011 20009000000 hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 3 666 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 1 262 000

PAR RP ORG běžné výdaje 3 058 300 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk Odbor kancelář primátora 2 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený Odbor kancelář primátora 100 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



služby
6171 5166 20005000000 Konzultační, poradenské a právní služby Odbor kancelář primátora 40 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb Odbor kancelář primátora 100 000
6171 5169 20297000000 Skybox Aréna - provoz Odbor kancelář primátora 36 300
6171 5175 20008000000 Pohoštění Odbor kancelář primátora 500 000
2143 5169 20034000000 Služby - banka foto a video Odbor kancelář primátora 10 000
6171 5169 20035000000 Služby - inzerce Odbor kancelář primátora 30 000
2143 5169 20036000000 Služby - jednorázové prezentační akce Odbor kancelář primátora 40 000
6171 5169 20037000000 Služby - monitoring Odbor kancelář primátora 160 000
2143 5169 20038000000 Služby - výstavy a výzdoby Odbor kancelář primátora 50 000
6171 5169 20039000000 Služby - partnerská města Odbor kancelář primátora 250 000
3349 5169 20304000000 Liberecký zpravodaj + přílohy Odbor kancelář primátora 1 600 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) Odbor kancelář primátora 40 000
6112 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) Odbor kancelář primátora 40 000

věcné dary
6171 5194 20040000000 Věcné dary Odbor kancelář primátora 60 000

dotace 0 Kč
Odbor kancelář primátora 0

ostatní 100 000 Kč
3311 5222 20025000000 Neinvestiční transfery občanským sdružením Odbor kancelář primátora 100 000

rezerva 600 000 Kč
6409 5901 20192000000 Rezerva primátor + 4 náměstci - 10 tis.  měsíčně Odbor kancelář primátora 600 000

celkem odbor kancelář primátora 8 686 300 Kč

odbor právní a veřejných zakázek 5 022 880 Kč
osobní výdaje 4 190 880 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 3 117 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 1 073 880

PAR RP ORG běžné výdaje 832 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk Odbor právní a veřejných zakázek 12 000
služby

6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby Odbor právní a veřejných zakázek 550 000
6171 5169 20041000000 Služby - inzerce poplatky za zveřejnění Odbor právní a veřejných zakázek 5 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) Odbor právní a veřejných zakázek 5 000

náhrady 
6171 5192 20042000000 Náhrady za náklady soudního řízení Odbor právní a veřejných zakázek 250 000

daně a poplatky
6171 5361 20043000000 Nákup kolků Odbor právní a veřejných zakázek 10 000

dotace 0 Kč
Odbor právní a veřejných zakázek 0

celkem odbor právní a veřejných zakázek 5 022 880 Kč

odbor ekonomiky 40 643 966 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



osobní výdaje 11 800 000 Kč
6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 8 778 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 3 022 000

PAR RP ORG běžné výdaje 22 603 019 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk oddělení rozpočtu a financování 13 000
6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk oddělení inf.soustavy a daní 3 000
6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk odd.poplatků a pohledávek 5 600
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený odd.poplatků a pohledávek 25 000

úroky
6310 5141 20145000000 Splátka úroků SFŽP odpadní teplo oddělení rozpočtu a financování 56 000

služby
6171 5166 20005000000 Konzultační, poradenské a právní služby oddělení rozpočtu a financování 92 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení rozpočtu a financování 50 000
6171 5161 20023000000 Služby pošt oddělení rozpočtu a financování 5 000
6171 5166 20005000000 Konzultační, poradenské a právní služby oddělení inf.soustavy a daní 1 200 000
6171 5166 20208000000 Konzultační, poradenské a právní služby-daňový poradce oddělení inf.soustavy a daní 100 000
6171 5169 20209000000 Služby - Moodys audit oddělení inf.soustavy a daní 500 000
6171 5166 20005000000 Konzultační, poradenské a právní služby odd.poplatků a pohledávek 2 400

služby peněžních ústavů
6171 5163 20146000000 Pojistné majetku města oddělení rozpočtu a financování 9 300 000
6310 5163 20147000000 Služby peněžních ústavů - příjmový, výdajový oddělení rozpočtu a financování 75 000
6310 5163 20148000000 Služby peněžních ústavů - revolving oddělení rozpočtu a financování 10 000
6310 5163 20149000000 Služby peněžních ústavů - příjmový, výdajový oddělení rozpočtu a financování 350 000
6310 5163 20150000000 Služby peněžních ústavů - základní v KB oddělení rozpočtu a financování 70 000
6310 5163 20151000000 Služby peněžních ústavů - základní v ČS + kontokorent oddělení rozpočtu a financování 60 000
6310 5163 20152000000 Služby peněžních ústavů - základní v EQUA oddělení rozpočtu a financování 60 000
6310 5163 20153000000 Služby peněžních ústavů - základní v ČNB oddělení rozpočtu a financování 1 000
6310 5163 20154000000 Služby peněžních ústavů EQUA kontokorent oddělení rozpočtu a financování 16 000
6310 5163 20155000000 Služby peněžních ústavů - Umořovací fond oddělení rozpočtu a financování 200 000
6310 5163 20156000000 Služby peněžních ústavů - ČS dluhopis oddělení rozpočtu a financování 5 000
6310 5163 20157000000 Služby peněžních ústavů - celoživotní vzdělávání oddělení rozpočtu a financování 500
6171 5163 20158000000 Pojistné za léčebné výlohy v zahraničí oddělení rozpočtu a financování 2 000
6310 5163 20159000000 Služby peněžních ústavů - Fond prevence oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20160000000 Služby paněžních ústavů - Fond příspěvkových organizací soc. a zdravotníoddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20161000000 Služby paněžních ústavů - Městský fond rozvoje bydlení oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20162000000 Služby peněžních ústavů - Fond pro rozvoj vzdělávání oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20163000000 Služby peněžních ústavů - Ekofond oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20164000000 Služby peněžních ústavů - Fond pro partnerskou spolupráci oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20165000000 Služby peněžních ústavů - Fond zdraví oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20166000000 Služby peněžních ústavů - Sportovní fond oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20167000000 Služby peněžních ústavů - Kulturní fond oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20168000000 Služby peněžních ústavů - Fond příspěvkových organizací školství oddělení rozpočtu a financování 6 000
6310 5163 20169000000 Služby peněžních ústavů - Fond příspěvkových organizací kultura oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20170000000 Služby peněžních ústavů - Smuteční fond oddělení rozpočtu a financování 3 300
6310 5163 20183000000 Služby peněžních ústavů - praktické ověřování znalostí oddělení rozpočtu a financování 1 600
6310 5163 20184000000 Služby peněžních ústavů - ČNB - SFDI oddělení rozpočtu a financování 500

Příloha k usnesení č. 10/2015



6310 5163 20185000000 Služby peněžních ústavů - Promenáda oddělení rozpočtu a financování 100
6310 5163 20186000000 Služby peněžních ústavů - operační program konkur oddělení rozpočtu a financování 1 600

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení rozpočtu a financování 2 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení inf.soustavy a daní 2 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odd.poplatků a pohledávek 6 500

náhrady
6320 5192 20187000000 Spoluúčast na pojistných událostech oddělení rozpočtu a financování 60 000
6171 5192 20207000000 Poskytnuté neinv. příspěvky a náhrady odd.poplatků a pohledávek 500

příspěvky
2212 5229 20188000000 Členské příspěvky - Sdružení správců městských komunikací oddělení rozpočtu a financování 30 000
6409 5229 20189000000 Členské příspěvky - Svaz měst a obcí oddělení rozpočtu a financování 196 000
6409 5229 20190000000 Členské příspěvky - Sdružení obcí Libereckého kraje oddělení rozpočtu a financování 136 000
6223 5511 20191000000 Členské příspěvky - Euroregion Nisa oddělení rozpočtu a financování 515 000

daně a poplatky
6399 5362 20032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu oddělení inf.soustavy a daní 15 000
6399 5362 20210000000 Daň z příjmu právnických osob za obce oddělení inf.soustavy a daní 6 000 000
6399 5362 20211000000 Daň z nemovitosti oddělení inf.soustavy a daní 39 000
6171 5363 20212000000 Úhrady sankcí jiným rozpočtům oddělení inf.soustavy a daní 3 013 419
6399 5363 20212000000 Úhrady sankcí jiným rozpočtům oddělení inf.soustavy a daní 40 000

kapitálové výdaje
6310 6121 20206000000 Investiční úroky - EQUA bank - IPRM LS oddělení rozpočtu a financování 300 000

dotace 0 Kč
odbor ekonomiky 0

rezerva 6 240 947 Kč
6409 5901 20192000000 Rezerva odbor ekonomiky 6 240 947

celkem odbor ekonomiky 40 643 966 Kč

Odbor strategického rozvoje a dotací 25 474 100 Kč
osobní výdaje 6 155 200 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 4 578 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 1 577 200

PAR RP ORG běžné výdaje 6 449 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk oddělení rozvojové koncepce 2 000
6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk oddělení přípravy a řízení projektů 10 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení přípravy a řízení projektů 25 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení rozvojové koncepce 15 000
6171 5139 20239000000 Nákup materiálu NN - Integrovaný systém řízení SML oddělení přípravy a řízení projektů 180 000

energie a paliva
6171 5151 20015000000 Studená voda oddělení přípravy a řízení projektů 15 000

služby
3639 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení rozvojové koncepce 2 000 000
6171 5167 20033000000 Školení a vzdělávání oddělení rozvojové koncepce 10 000
3639 5169 20236000000 Strategický plán. akční plán oddělení rozvojové koncepce 50 000
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení přípravy a řízení projektů 300 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení přípravy a řízení projektů 700 000
6171 5167 20033000000 Školení a vzdělávání oddělení přípravy a řízení projektů 30 000
3612 5164 20241000000 Nájemné pozemku - lesy oddělení přípravy a řízení projektů 200 000
6171 5168 20242000000 Služby zpracování dat oddělení přípravy a řízení projektů 150 000
6171 5169 20243000000 Služby - Integrovaný systém řízení SML oddělení přípravy a řízení projektů 1 405 000
6171 5169 20247000000 Služby - náklady projektové kanceláře oddělení přípravy a řízení projektů 600 000
3612 5169 20248000000 Znalecké posudky, geometrické plány, vklady do katastru nemovitostí oddělení přípravy a řízení projektů 100 000
3111 5169 20249000000 Řízení projektů mateřských škol oddělení přípravy a řízení projektů 25 000
3113 5169 20250000000 Řízení projektů základních škol oddělení přípravy a řízení projektů 15 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení rozvojové koncepce 5 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení přípravy a řízení projektů 10 000
6171 5171 20007000000 Opravy a udržování oddělení přípravy a řízení projektů 200 000
6171 5175 20008000000 Pohoštění oddělení přípravy a řízení projektů 40 000
6171 5175 20251000000 Pohoštění NN - Integrovaný systém řízení SML oddělení přípravy a řízení projektů 37 000
6171 5176 20254000000 Účastnické poplatky na konferenci oddělení přípravy a řízení projektů 25 000

příspěvky
3639 5229 20237000000 Členské příspěvky - Zdravé město, členství Národní síť zdravých měst oddělení rozvojové koncepce 100 000
3419 5222 20868000000 Aktivity projektu Zdravé město - NNO oddělení rozvojové koncepce 100 000
3429 5229 20869000000 Aktivity projektu Zdravé město - ostatní oddělení rozvojové koncepce 100 000

dotace 12 869 900 Kč
6171 5169 20567000000 Sociálně právní ochrana (SPO) dětí na SML - služby oddělení přípravy a řízení projektů 150 000
6171 5139 20568000000 SPO dětí na SML - materiál služby oddělení přípravy a řízení projektů 500 000
6171 5175 20570000000 SPO dětí na SML - občerstvení oddělení přípravy a řízení projektů 75 000
6171 5169 20859000000 Vybrané elektr. služby SML a jeho příspěvkových  organizací - služby oddělení přípravy a řízení projektů 2 200 000
6171 5137 20861000000 Vybrané elektr. služby SML a jeho příspěvkových organizací - vybavení oddělení přípravy a řízení projektů 80 000
6171 5169 20864000000 Projekt Regenerace městské památkové zóny - podíl SML oddělení přípravy a řízení projektů 200 000
6171 5021 20238000000 Ostatní osobní výdaje - podíly SML k dotacím oddělení přípravy a řízení projektů 3 000 000
3412 5169 20260000000 IPRM 3 - Volnočasové plochy I - vlastní prostředky oddělení přípravy a řízení projektů 108 900
3412 6121 20260000000 IPRM 3 - Volnočasové plochy I -  vlastní prostředky oddělení přípravy a řízení projektů 4 240 000
3639 5169 20561000000 IPRM Lidové sady - administrace - vlastní prostředky oddělení přípravy a řízení projektů 134 000
3639 5169 20562000000 IPRM 3 - administrace-vlastní prostředky oddělení přípravy a řízení projektů 82 000

kapitálové výdaje
2212 6119 20255000000 Dlouhodobý nehmotný majetek - věcná břemena oddělení přípravy a řízení projektů 500 000
6171 6111 20860000000 Vybrané elektron. služby SML a jeho příspěvkových organizací - software oddělení přípravy a řízení projektů 1 000 000
6171 6111 20867000000 Integrovaný systém řízení SML - software oddělení přípravy a řízení projektů 600 000

celkem odbor strategického rozvoje a dotací 25 474 100 Kč

Odbor majetkové správy 10 000 349 Kč
osobní výdaje 4 369 500 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 3 245 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 1 124 500

PAR RP ORG běžné výdaje 5 630 849 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk oddělení správy objektů a zařízení 5 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení správy objektů a zařízení 10 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



úroky
6310 5141 20223000000 Splátka úroků - provedení základních opatření oddělení správy objektů a zařízení 643 945

energie a paliva
6171 5151 20015000000 Studená voda oddělení správy objektů a zařízení 800 000
6171 5152 20016000000 Teplo oddělení správy objektů a zařízení 400 000
6171 5154 20017000000 Elektrická energie oddělení správy objektů a zařízení 200 000
6171 5153 20018000000 Plyn oddělení správy objektů a zařízení 270 000

služby
6171 5169 20006000000 Nákup služeb oddělení majetkové evidence a dispozic 5 000
3745 5164 20021000000 Nájemné oddělení majetkové evidence a dispozic 5 000
3612 5169 20214000000 Znalečné oddělení majetkové evidence a dispozic 50 000
3612 5169 20215000000 Geometrické zaměřování oddělení majetkové evidence a dispozic 50 000
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení správy objektů a zařízení 100 000
3639 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení správy objektů a zařízení 100 000
6171 5164 20021000000 Nájem oddělení správy objektů a zařízení 50 000
3113 5169 20224000000 Energetický management oddělení správy objektů a zařízení 423 504
3713 5169 20225000000 Projektová dokumentace k opravám majetku SML oddělení správy objektů a zařízení 100 000
3113 5169 20226000000 Posudky ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 25 000
3111 5169 20227000000 Posudky MŠ oddělení správy objektů a zařízení 25 000
3612 5169 20352000000 Posudky, revize oddělení správy objektů a zařízení 50 000
3315 5169 20638000000 Nákup služeb - Liebigův palác - bývalá galerie oddělení správy objektů a zařízení 500 000
6171 5169 20748000000 Nákup služeb - objekty ve správě oddělení majet. správy a správy objektů oddělení správy objektů a zařízení 180 000

opravy a udržování
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení majetkové evidence a dispozic 2 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení správy objektů a zařízení 2 000
3612 5171 20358000000 Údržba kotelen a výměníkových stanic oddělení správy objektů a zařízení 4 400
3613 5171 20359000000 Oprava a údržba nebytových objektů oddělení správy objektů a zařízení 35 000
3612 5171 20857000000 Výměna vodoměrů a kalorimetrů - měření tepla oddělení správy objektů a zařízení 570 000

pokuty a jiné platby
6171 5189 20216000000 Ostatní poskytované zálohy a jistiny oddělení majetkové evidence a dispozic 20 000
6171 5191 20585000000 Pokuty oddělení správy objektů a zařízení 5 000

daně a poplatky
3612 5362 20032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu oddělení majetkové evidence a dispozic 200 000

kapitálové výdaje
3419 6121 20218000000 Splátka kupní ceny SK Ještěd oddělení majetkové evidence a dispozic 800 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor majetkové správy 10 000 349 Kč

Odbor správy veřejného majetku 55 588 583 Kč
osobní výdaje 9 161 800 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 6 814 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 2 347 800

PAR RP ORG běžné výdaje 26 731 783 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk odbor správy veřejného majetku 1 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3632 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek odbor správy veřejného majetku 50 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nazařazený odbor správy veřejného majetku 500 000
3632 5139 20103000000 Nákup materiálu hřbitovy odbor správy veřejného majetku 100 000

energie a paliva
3632 5151 20015000000 Studená voda - hřbitovy odbor správy veřejného majetku 25 000
3326 5151 20087000000 Studená voda provoz pomníků a plastik odbor správy veřejného majetku 180 000
2212 5154 20045000000 Elektrická energie pro pozemní komunikace odbor správy veřejného majetku 200 000
2212 5154 20798000000 Dopravní hřiště - energie odbor správy veřejného majetku 500 000
3632 5154 20017000000 Elektrická energie - hřbitovy odbor správy veřejného majetku 40 000
3326 5154 20088000000 Elektrická energie provoz pomníků a plastik odbor správy veřejného majetku 180 000
6171 5154 20284000000 Elektrická energie Skate park odbor správy veřejného majetku 0

služby
6171 5163 10146000000 Pojistné majetku města odbor správy veřejného majetku 7 000
2212 5164 20046000000 Nájemné za půdu - komunikace odbor správy veřejného majetku 200 000
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby - právníci odbor správy veřejného majetku 1 800 000
6171 5167 20033000000 Školení a vzdělávání odbor správy veřejného majetku 5 000
6171 5168 20235000000 Služby zpracování dat odbor správy veřejného majetku 4 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb odbor správy veřejného majetku 2 500 000
2212 5169 20047000000 Komunikace Vyhlídková, Lomová - projektová dokumentace odbor správy veřejného majetku 100 000
2212 5169 20051000000 Projektová dokumentace - statický přepočet zatížení odbor správy veřejného majetku 300 000
2212 5169 20052000000 Služby - bezpečnost silničního provozu na komunikacích odbor správy veřejného majetku 1 000 000
2212 5169 20053000000 Havárie mosty - bezpečnostní opatření odbor správy veřejného majetku 300 000
3729 5169 20054000000 Služby - skládka stavebního materiálu Otavská odbor správy veřejného majetku 120 000
2212 5169 20056000000 Nové názvy ulic odbor správy veřejného majetku 50 000
2212 5169 20057000000 Geometrické plány odbor správy veřejného majetku 20 000
2212 5169 20058000000 Projektová dokumentace neinv.akcí - komunikace odbor správy veřejného majetku 2 550 000
2212 5169 20059000000 Projektová dokumentace - havárie mosty odbor správy veřejného majetku 120 000
2212 5169 20060000000 Projektová dokumentace - bezpečné přechody odbor správy veřejného majetku 100 000
2212 5169 20061000000 Projektová dokumentace - Jeřmanická vnitroblok rekonstrukce odbor správy veřejného majetku 300 000
2212 5169 20530000000 Komunální systém a správa reklam ELSET odbor správy veřejného majetku 605 000
2212 5169 20797000000 Dopravní hřiště - služby odbor správy veřejného majetku 200 000
3322 5169 20093000000 Vojenské hřbitovy odbor správy veřejného majetku 80 000
3632 5169 20098000000 Projektová dokumentace neinvest. akcí - hřbitovy odbor správy veřejného majetku 100 000
3632 5169 20101000000 Nákup služeb hřbitovy odbor správy veřejného majetku 400 000
2229 5169 20117000000 Odtahy vozidel odbor správy veřejného majetku 150 000
3632 5169 20406000000 Nákup služeb kreamatorium odbor správy veřejného majetku 100 000
3412 5164 20285000000 Nájemné pozemku Lesy ČR odbor správy veřejného majetku 50 000
2143 5169 20xxx000000 Plavecký bazén - příprava na provozování bazénu 2016+ odbor správy veřejného majetku 500 000

opravy a udržování
3631 5171 20048000000 Služby - Světelné signalizační zařízení křižovatka Letka odbor správy veřejného majetku 3 000 000
3745 5171 20079000000 Údržba stavebních prvků veřejné zeleně odbor správy veřejného majetku 700 000
3729 5171 20081000000 Údržba plochy letiště odbor správy veřejného majetku 456 000
2212 5171 20799000000 Dopravní hřiště - opravy a udržování odbor správy veřejného majetku 1 500 000
3632 5171 20100000000 Opravy a údržba hřbitovů odbor správy veřejného majetku 250 000
3632 5171 20409000000 Opravy a udržování krematorium odbor správy veřejného majetku 1 000 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor správy veřejného majetku 10 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



6171 5175 20008000000 Pohoštění odbor správy veřejného majetku 5 000
2212 5179 20255000000 Dlouhodobý nehmotný majetek - věcná břemena odbor správy veřejného majetku 10 000

příspěvky
6171 5192 20104000000 Členské příspěvky odbor správy veřejného majetku 4 000
2221 5213 20xxx0000000 DPMLJ-přísp. na provoz sociálního auta odbor správy veřejného majetku 300 000
2221 5213 20534000000 Příspěvek na provozní ztrátu - příměstská autobusová doprava DPMLJ odbor správy veřejného majetku 3 278 783

konsolidační položka
6330 5345 20029000009 Převod z BÚ fondu na ZBÚ - konsolidační položka odbor správy veřejného majetku 1 100 000
6330 5349 20030000009 Příděl do fondu ze ZBÚ - konsolidační položka odbor správy veřejného majetku 1 100 000

daně a poplatky
6171 5362 20784000000 Odnětí z zemědělského půdního fondu odbor správy veřejného majetku 2 000

kapitálové výdaje
2212 6122 20800000000 Dopravní hřiště - vybavení odbor správy veřejného majetku 479 000
3632 6121 20742000000 Drobné stavby - hřbitovy odbor správy veřejného majetku 100 000

dotace 19 695 000 Kč
2212 6121 20801000500 IPRM Rochlice - Dobiášova - realizace vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 200 000
3639 6121 20803000500 IPRM Rochlice - Žitná.Vratislavická - realizace vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 4 000 000
3639 6121 20801000500 IPRM Rochlice Dobiášova - vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 12 000 000
2212 6121 20902000000 Sokolovské náměstí - kontejnery - vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 195 000
3639 6121 20085000100 IPRM Rochlice - projektová dokumentace, technický dozor - vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 300 000
3639 6121 20085000500 IPRM Rochlice - Žitná - realizace vlastní podíl odbor správy veřejného majetku 3 000 000

celkem odbor správy veřejného majetku 55 588 583 Kč

Odbor hlavního architekta 13 040 560 Kč
osobní výdaje 6 119 560 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 4 552 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 1 567 560

PAR RP ORG běžné výdaje 6 921 000 Kč
materiál

6171 5021 20010000000 Ostatní osobní výdaje odbor hlavního architekta 70 000
6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk odbor hlavního architekta 5 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený odbor hlavního architekta 5 000

služby 
3635 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb odbor hlavního architekta 120 000
3635 5169 20267000000 Digitálně technická mapa města - účast na projektech odbor hlavního architekta 484 000
3635 5169 20268000000 Územně analytické podklady odbor hlavního architekta 300 000
3635 5169 20874000000 Služby - energetické štítky budov odbor hlavního architekta 700 000

ostatní nákupy
3635 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor hlavního architekta 12 000
3635 5175 20008000000 Pohoštění odbor hlavního architekta 5 000
3635 5179 20745000000 Studie odbor hlavního architekta 200 000

kapitálové výdaje
3635 6119 20270000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-územní studie zeleně odbor hlavního architekta 400 000
3635 6119 20271000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-nový územní plán odbor hlavního architekta 2 880 000
3635 6119 20272000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-dopravní studie-podkl. odbor hlavního architekta 300 000
3635 6119 20273000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-územní studie iniciovan. odbor hlavního architekta 100 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3635 6119 20274000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-platný územní plán odbor hlavního architekta 200 000
3635 6119 20275000000 Dlouhodobý nehmotný majetek-územní studie lokalit odbor hlavního architekta 200 000
2212 6121 20277000000 Dokumenty ke stavebnímu povolení (DSP) - dopravní stavby odbor hlavního architekta 200 000
2212 6121 20278000000 Dokumentace územní rozhodnutí (DUR) - dopravní stavby odbor hlavního architekta 200 000
2212 6121 20872000000 Dokumentace k dopravnímu napojení v místě obch. prům. zóny odbor hlavního architekta 390 000
2331 6121 20873000000 Humanizace protipovodňových opatření dolního centra odbor hlavního architekta 150 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor odbor hlavního architekta 13 040 560 Kč

Odbor ekologie a veřejného prostoru 7 871 000 Kč
osobní výdaje 1 517 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 1 128 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 389 000

PAR RP ORG běžné výdaje 6 354 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební pomůcky a tisk odbor ekologie a veřejného prostoru 2 000
3745 5137 20086000000 Mobiliář - lavičky + koše odbor ekologie a veřejného prostoru 50 000

služby
6171 5166 20005000000 Konzultační, poradenské a právní služby odbor ekologie a veřejného prostoru 20 000
3729 5169 20049000000 Služby - správa skládek odbor ekologie a veřejného prostoru 2 000 000
3745 5169 20050000000 Masarykova - obnova stromořadí odbor ekologie a veřejného prostoru 200 000
3792 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb odbor ekologie a veřejného prostoru 360 000
3745 5169 20089000000 Náhradní výsadba odbor ekologie a veřejného prostoru 300 000
3745 5169 20090000000 Pěstební opatření odbor ekologie a veřejného prostoru 300 000
3745 5169 20091000000 Zeleň, parky, výsadby odbor ekologie a veřejného prostoru 20 000
3745 5169 20092000000 Projektová dokumentace neinvestičních akcí - zeleň odbor ekologie a veřejného prostoru 120 000
3745 5169 20094000000 Vánoční strom odbor ekologie a veřejného prostoru 25 000
3745 5169 20095000000 Monitoring křídlatky odbor ekologie a veřejného prostoru 20 000
3727 5169 20113000000 Recyklace odpadu odbor ekologie a veřejného prostoru 250 000
1014 5169 20114000000 Deratizace města Liberec odbor ekologie a veřejného prostoru 130 000
3728 5169 20118000000 Odpady - osvěta odbor ekologie a veřejného prostoru 100 000
3728 5169 20119000000 Monitoring skládky Františkov odbor ekologie a veřejného prostoru 65 000

opravy a udržování
2212 5171 20073000000 Opravy a udržování - vodní toky odbor ekologie a veřejného prostoru 1 000 000
2212 5171 20076000000 Sanace skalních masivů - havarijní opravy odbor ekologie a veřejného prostoru 1 000 000
3722 5171 20112000000 Kontejnerová stání - úpravy stávajících odbor ekologie a veřejného prostoru 300 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor ekologie a veřejného prostoru 12 000

kapitálové výdaje
3745 6121 20106000000 projektová dokumentace investičních akcí - zeleň odbor ekologie a veřejného prostoru 80 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor ekologie a veřejného prostoru 7 871 000 Kč

Odbor cestovního ruchu a sportu 5 813 580 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



osobní výdaje 2 939 280 Kč
6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 2 185 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 754 280

PAR RP ORG běžné výdaje 2 874 300 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy, učební popmůcky a tisk oddělení cestovního ruchu a sportu 1 000
2143 5137 20283000000 Vybavení propagace oddělení cestovního ruchu a sportu 30 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení městské informační centrum 1 000
2143 5137 20317000000 Vybavení - městské informační centrum (MIC) oddělení městské informační centrum 20 000
2143 5139 20318000000 Nákup materiálu - Daruma zvukové nosiče oddělení městské informační centrum 7 000

energie a paliva
6171 5154 20284000000 Elektrická energie Skate park oddělení cestovního ruchu a sportu 4 500

služby
3639 5164 20286000000 Nájemné infocedule oddělení cestovního ruchu a sportu 800
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení cestovního ruchu a sportu 20 000
2143 5169 20288000000 Rozvoj cestovního ruchu oddělení cestovního ruchu a sportu 400 000
2143 5169 20289000000 Prezentace v časopisech a médiích oddělení cestovního ruchu a sportu 200 000
3412 5169 20290000000 Koupaliště Vápenka oddělení cestovního ruchu a sportu 200 000
2143 5169 20291000000 Přímá podpora sportovních akcí oddělení cestovního ruchu a sportu 50 000
2143 5169 20292000000 Orientační turistické značny (pěší a cyklo) oddělení cestovního ruchu a sportu 100 000
2143 5169 20293000000 Veletrhy a výstavy oddělení cestovního ruchu a sportu 50 000
3412 5169 20294000000 Služby - Koupaliště Sluníčko oddělení cestovního ruchu a sportu 50 000
2143 5169 20296000000 Služby - cyklobus oddělení cestovního ruchu a sportu 50 000
6171 5169 20297000000 Skybox Aréna - provoz oddělení cestovního ruchu a sportu 0
3412 5169 20313000000 Skate park - správa oddělení cestovního ruchu a sportu 90 000
2143 5169 20298000000 Banka foto a video oddělení cestovního ruchu a sportu 25 000
2143 5169 20299000000 Odborné překlady oddělení cestovního ruchu a sportu 70 000
2143 5169 20301000000 Dny evropského dědictví oddělení cestovního ruchu a sportu 30 000
2143 5169 20302000000 Ještěd 2014 oddělení cestovního ruchu a sportu 65 000
2143 5169 20303000000 Prezentace SML na akcích oddělení cestovního ruchu a sportu 50 000
3419 5169 20305000000 Dračí lodě oddělení cestovního ruchu a sportu 20 000
2143 5169 20307000000 Duhové léto - cyklus akcí oddělení cestovního ruchu a sportu 80 000
2143 5164 20319000000 Nájemné Daruma oddělení městské informační centrum 9 500
2143 5168 20323000000 Rezervační systém - licence oddělení městské informační centrum 80 500
2143 5168 20321000000 Rezervační systém - správa oddělení městské informační centrum 15 000
2143 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení městské informační centrum 100 000
2143 5169 20320000000 Edice a reedice - propagace oddělení městské informační centrum 45 000
2143 5169 20322000000 Turistické informační centrum oddělení městské informační centrum 80 000
2143 5169 20324000000 Úprava vlastních www stránek pro Městské informační centrum oddělení městské informační centrum 20 000
2143 5169 20326000000 Aranžerské služby oddělení městské informační centrum 5 000
2143 5169 20327000000 Průvodce oddělení městské informační centrum 30 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení cestovního ruchu a sportu 30 000
2143 5175 20008000000 Pohoštění oddělení městské informační centrum 10 000

náhrady
2143 5192 20238000000 Členské příspěvky - členství v org. (Turistický region Jizerské hory) oddělení městské informační centrum 265 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



2143 5194 20329000000 Dárkovina oddělení městské informační centrum 260 000
příspěvky

3419 5221 20314000000 Neinv. transfery obecně prospěšným org. - Jizerská o.p.s. oddělení cestovního ruchu a sportu 200 000
2143 5339 20315000000 Neinvest. příspěvky cizím PO - Technická univerzita Liberec oddělení cestovního ruchu a sportu 60 000
2143 5222 20325000000 Spolupráce s Klubem českých turistů oddělení městské informační centrum 50 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor cestovního ruchu a sportu 5 813 580 Kč

Odbor školství, kultury a sociálních věcí 24 410 780 Kč
osobní výdaje 5 986 180 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 4 451 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 1 535 180

PAR RP ORG běžné výdaje 18 409 600 Kč
materiál

3141 5131 20335000000 Jídelny v ekonomickém pronájmu oddělení školství a kultury 7 010 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení školství a kultury 4 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení humanitní 1 000
4399 5139 20351000000 Nákup materiálu - Komunitní plán oddělení humanitní 1 500

služby
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení školství a kultury 1 000
3319 5169 20337000000 Koncerty a ostatní služby oddělení školství a kultury 245 000
3319 5169 20338000000 Letní setkávání s divadlem 2014 oddělení školství a kultury 40 000
3319 5169 20339000000 Liberecký jarmark 2014 oddělení školství a kultury 250 000
3312 5169 20340000000 Bohemia Jazz Fest oddělení školství a kultury 150 000
4379 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení humanitní 1 600
4399 5169 20353000000 Komunitní plán - konzultace oddělení humanitní 84 000
4399 5169 20354000000 Komunitní plán - nákup sociálních služeb oddělení humanitní 2 800 000
4399 5169 20355000000 Komunitní plán  - krizové situace v sociální oblasti oddělení humanitní 2 200 000
4379 5169 20356000000 Nákup služeb pro podporu rodin a dětí oddělení humanitní 10 000
4349 5169 20357000000 Služby - nové projekty oddělení humanitní 9 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení školství a kultury 6 000
6171 5175 20008000000 Pohoštění oddělení školství a kultury 1 000
3399 5175 20343000000 Pohoštění - akce komise pro občanské obřady a záležitosti oddělení školství a kultury 34 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení humanitní 5 000
6171 5175 20008000000 Pohoštění oddělení humanitní 1 500

náhrady
3632 5192 20360000000 Obecní mrtví oddělení humanitní 350 000

věcné dary
6171 5194 20331000000 Květiny- jubilea (ředitelé škol) akce dětí oddělení školství a kultury 15 000
3399 5194 20344000000 Věcné dary - komise pro občanské obřady a záležitost oddělení školství a kultury 210 000

příspěvky
3312 5222 20346000000 Neinv. příspěvky spolkům - Severáček oddělení školství a kultury 100 000
3113 5229 20332000000 Příspěvek stravování ZŠ oddělení školství a kultury 900 000
3111 5229 20333000000 Příspěvek soukromým MŠ oddělení školství a kultury 670 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3319 5229 20334000000 Příspěvek Veletrh dětské knihy oddělení školství a kultury 130 000
3429 5331 20347000000 Neinv. příspěvky zřázeným PO - Mládež a kultura oddělení školství a kultury 156 000
3314 5339 20348000000 Neinv. příspěvky cizím PO - Krajská vědecká knihovna na chod poboček oddělení školství a kultury 1 200 000
3314 5339 20349000000 Neinv. příspěvky cizím PO - Krajská vědecká knihovna na nákup knih oddělení školství a kultury 100 000
6171 5362 20336000000 Zápis příspěvkových organizací do obch. rejstříku oddělení školství a kultury 6 000
4357 5339 20363000000 Neinv. příspěvky cizím PO - Dětský diagnostický ústav a jiné oddělení humanitní 38 000

kapitálové výdaje - bytová družstva
3612 6313 20366000000 Investiční transfer BD Stadion oddělení humanitní 910 000
3612 6313 20367000000 Invest. transfer BD Vlnařská. BD Starý Harcov oddělení humanitní 700 000
3612 6313 20580000000 Investiční transfer BD Starý Harcov oddělení humanitní 70 000

dotace 15 000 Kč
4349 5229 20362000000 Nové projekty - podíl obce oddělení humanitní 15 000

celkem odbor školství, kultury a sociálních věcí 24 410 780 Kč

Kancelář tajemníka 55 797 480 Kč
osobní výdaje 12 744 080 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 9 479 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní pojištění odbor kancelář tajemníka 3 265 080

PAR RP ORG běžné výdaje 43 053 400 Kč
platy a související výdaje

6171 5011 20009000000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru oddělení personální
6171 5019 20368000000 Ostatní platy oddělení personální 2 000
6171 5021 20010000000 Ostatní osobní výdaje oddělení personální 1 500 000
6171 5021 20370000000 Ostatní osobní výdaje - projektový tým ŘK oddělení personální 190 000
6171 5021 20877000000 Ostatní osobní výdaje - projekt IOP oddělení personální 290 000
6171 5021 20878000000 Ostatní osobní výdaje - projekt IOP 22 oddělení personální 250 000
6171 5024 20372000000 Odstupné oddělení personální 500 000
6171 5031 20879000000 Sociální pojištění - projekt IOP oddělení personální 72 500
6171 5031 20880000000 Sociální pojištění - projekt IOP 22 oddělení personální 62 500
6171 5032 20881000000 Zdravotní pojištění - projekt IOP oddělení personální 26 100
6171 5032 20882000000 Zdravotní pojištění - projekt IOP 22 oddělení personální 22 500
6171 5038 20013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem oddělení personální 454 000
6171 5038 20883000000 Zákonné pojištění - projekt IOP oddělení personální 1 250
6171 5038 20884000000 Zákonné pojištění - projekt IOP 22 oddělení personální 1 050
5512 5019 20387000000 Refundace mezd dobrovolných hasičů oddělení krizového řízení 100 000

materiál
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení personální 5 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení komunikace a informací 2 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení komunikace a informací 40 000
5212 5132 20020000000 Ochranné pomůcky oddělení krizového řízení 1 000
5512 5132 20020000000 Ochranné pomůcky oddělení krizového řízení 200 000
5512 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek oddělení krizového řízení 164 000
5212 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek oddělení krizového řízení 5 000
5212 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení krizového řízení 6 000
5512 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený oddělení krizového řízení 200 000
5512 5139 20388000000 Nákup materiálu - hasičská mládež - ceny oddělení krizového řízení 72 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



6171 5134 20014000000 Prádlo. oděv a obuv oddělení provozu a správy budov 50 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení provozu a správy budov 130 000
6171 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek oddělení provozu a správy budov 400 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazené oddělení provozu a správy budov 1 500 000

energie a paliva
5512 5151 20015000000 Studená voda oddělení krizového řízení 50 000
5212 5151 20015000000 Studená voda oddělení krizového řízení 3 000
5512 5153 20018000000 Plyn oddělení krizového řízení 200 000
5212 5154 20017000000 Elektrická energie oddělení krizového řízení 60 000
5512 5154 20017000000 Elektrická energie oddělení krizového řízení 300 000
5512 5156 20019000000 Pohonné hmoty a maziva oddělení krizového řízení 400 000
6171 5151 20015000000 Studená voda oddělení provozu a správy budov 900 000
6171 5152 20016000000 Teplo oddělení provozu a správy budov 6 000 000
6171 5153 20018000000 Plyn oddělení provozu a správy budov 30 000
6171 5154 20017000000 Elektrická energie oddělení provozu a správy budov 5 000 000
6171 5156 20019000000 Pohonné hmoty a maziva oddělení provozu a správy budov 800 000

služby
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby oddělení personální 30 000
6112 5167 20033000000 Školení a vzdělávání oddělení personální 10 000
6171 5167 20033000000 Školení a vzdělávání oddělení personální 950 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení personální 400 000
6171 5169 20382000000 Stravné oddělení personální 3 155 000
6171 5161 20023000000 Služby pošt oddělení komunikace a informací 1 918 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení komunikace a informací 20 000
5512 5167 20389000000 Školení a vzdělávání-spoluúčast na zvyš.kvalif. oddělení krizového řízení 100 000
5212 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení krizového řízení 10 000
5512 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení krizového řízení 350 000
6171 5169 20390000000 Zdravotní prevence (závodní lékař) oddělení krizového řízení 63 000
6171 5162 20024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací oddělení provozu a správy budov 1 300 000
6171 5164 20021000000 Nájemné oddělení provozu a správy budov 320 000
6171 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb oddělení provozu a správy budov 2 000 000
6171 5169 20394000000 Kopírovací služby oddělení provozu a správy budov 2 400 000
6171 5169 20395000000 Úkid budov. mytí oken. výtahů. .... oddělení provozu a správy budov 1 500 000
6171 5169 20397000000 Odvoz odpadu oddělení provozu a správy budov 250 000
6171 5169 20399000000 Revize oddělení provozu a správy budov 340 000
6171 5169 20400000000 Výroba razítek oddělení provozu a správy budov 35 000
6171 5169 20401000000 Poplatky rozhlas, televize oddělení provozu a správy budov 20 000
6171 5169 20402000000 Praní a čištění prádla oddělení provozu a správy budov 10 000

opravy a udržování
5212 5171 20007000000 Opravy a udržování oddělení krizového řízení 20 000
5512 5171 20391000000 Údržba a opravy požární techniky a budov oddělení krizového řízení 500 000
6171 5171 20007000000 Opravy a udržování oddělení provozu a správy budov 1 150 000
6171 5171 20403000000 Oprava aut oddělení provozu a správy budov 700 000
6171 5171 20404000000 Opravy elektrospotřebičů a kancelářské techniky oddělení provozu a správy budov 50 000
6171 5171 20407000000 Opravy budov, oken, dveří, malování, vitráže oddělení provozu a správy budov 2 000 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení personální 15 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



6171 5173 20383000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) MML oddělení personální 150 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení krizového řízení 2 500
5512 5175 20392000000 Pohoštění - ochranné nápoje u požárů oddělení krizového řízení 5 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení provozu a správy budov 40 000

náhrady
6171 5192 20385000000 Dispoziční fond oddělení personální 216 000
6171 5195 20384000000 Odvody za zaměstnávání ZPS oddělení personální 450 000
6171 5499 20386000000 Péče o zaměstnance oddělení personální 1 864 000
5512 5222 20025000000 Odměna za výjezdy v mimopracovní době oddělení krizového řízení 200 000

daně a poplatky
6171 5362 20405000000 Dálniční známky oddělení provozu a správy budov 20 000

rezerva
5212 5901 20393000000 Nespecifikované rezervy (krizový zákon 118/2011) oddělení krizového řízení 100 000

kapitálové výdaje
6171 6123 20139000000 Dopravní prostředky oddělení provozu a správy budov 400 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor kancelář tajemníka 55 797 480 Kč

Stavební úřad 8 011 000 Kč
osobní výdaje 7 986 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 5 941 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 2 045 000

PAR RP ORG běžné výdaje 25 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk Stavební úřad 10 000
služby

6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby Stavební úřad 10 000
ostatní nákupy

6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) Stavební úřad 5 000
dotace 0 Kč

0
celkem odbor stavebí úřad 8 011 000 Kč

odbor životního prostředí 11 426 000 Kč
osobní výdaje 11 141 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 8 288 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 2 853 000

PAR RP ORG běžné výdaje 285 000 Kč
materiál

6171 5132 20020000000 Ochranné pomůcky odbor životního prostředí 20 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk odbor životního prostředí 3 000
6171 5139 20411000000 Tiskopisy. průkazy. plomby odbor životního prostředí 27 000

služby
2362 5166 20412000000 Konzultační. poradenské a právní služby odbor životního prostředí 20 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3742 5166 20413000000 Konzultační. poradenské a právní služby odbor životního prostředí 10 000
3742 5169 20414000000 Péče o chráněné stromy a biotopy odbor životního prostředí 50 000
1039 5169 20415000000 Myslivost. přehlídka trofejí odbor životního prostředí 20 000
3724 5169 20416000000 Odstraňování odpadů v mimořádných případech odbor životního prostředí 20 000
3749 5169 20417000000 Výkon rozhodnutí odbor životního prostředí 20 000
3744 5169 20418000000 Povodňový plán odbor životního prostředí 20 000
1014 5169 20419000000 Umístění zvířete do náhradní péče odbor životního prostředí 30 000
3769 5169 20420000000 Opatření k odstanění následků havárie § 42 vod.zák. odbor životního prostředí 10 000
2322 5169 20421000000 Voda. kontrolní analýzy vod odbor životního prostředí 5 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor životního prostředí 30 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor životního prostředí 11 426 000 Kč

odbor správní a živnostenský 15 041 900 Kč
osobní výdaje 14 955 900 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 11 126 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 3 829 900

PAR RP ORG běžné výdaje 86 000 Kč
materiál

6171 5136 20001000000 Knihy odbor správní a živnostenský 5 000
6171 5169 20426000000 Výpis z katastru nemovitostí odbor správní a živnostenský 65 000
6171 5169 20427000000 Překlady soudních rozhodnutí odbor správní a živnostenský 1 000

ostatní nákupy
6171 5173 20002000000 Cestovné odbor správní a živnostenský 10 000

náhrady
6171 5192 20031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady odbor správní a živnostenský 5 000

0
dotace 0 Kč

0
celkem odbor správní a živnostenský 15 041 900 Kč

odbor sociální péče 20 124 000 Kč
osobní výdaje 19 973 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 14 858 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 5 115 000

PAR RP ORG běžné výdaje 151 000 Kč
materiál

4329 5139 20429000000 Nákup materiálu - sociálně výchovný cyklus oddělení sociálně-právní ochrany dětí 8 000
3599 5138 20433000000 Nákup receptů a žádanek s modrým pruhem oddělení kurátorské činnosti 8 000
4329 5139 20434000000 Nákup materiálu - zátěžový víkend oddělení kurátorské činnosti 4 000
6171 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk oddělení  sociálních činností 3 000

služby
4329 5169 20430000000 Ostatní služby - sociálně výchovný cyklus oddělení sociálně-právní ochrany dětí 44 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



4329 5169 20435000000 Ostatní služby - zátěžový víkend oddělení kurátorské činnosti 42 000
ostatní nákupy

6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení sociálně-právní ochrany dětí 10 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení kurátorské činnosti 10 000
4329 5175 20008000000 Pohoštění oddělení kurátorské činnosti 1 000
6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) oddělení  sociálních činností 15 000

věcné dary
4329 5194 20431000000 Věcné dary - sociálně výchovný cyklus oddělení sociálně-právní ochrany dětí 3 000
4329 5194 20436000000 Věcné dary - zátěžový víkend oddělení kurátorské činnosti 3 000

dotace 0 Kč
0

celkem odbor sociální péče 20 124 000 Kč

odbor dopravy 12 640 000 Kč
osobní výdaje 12 440 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 9 254 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 3 186 000

PAR RP ORG běžné výdaje 200 000 Kč
služby

6171 5169 20006000000 konzultační. poradenské a právní služby odbor dopravy 150 000
ostatní nákupy

6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor dopravy 45 000
náhrady

6171 5192 20031000000 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady odbor dopravy 5 000
dotace 0 Kč

0
celkem odbor dopravy 12 640 000 Kč

odbor informatiky a řízení procesů 9 621 000 Kč
osobní výdaje 2 951 000 Kč

6171 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy odbor kancelář tajemníka 2 195 000

6171
5031+
5032

20011000000  
20012000000 sociální a zdravotní poj. odbor kancelář tajemníka 756 000

PAR RP ORG běžné výdaje 5 643 000 Kč
materiál

6171 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek odbor informatiky a řízení procesů 250 000
6171 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený odbor informatiky a řízení procesů 10 000

služby
6171 5162 20024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací odbor informatiky a řízení procesů 250 000
6171 5166 20005000000 Konzultační. poradenské a právní služby odbor informatiky a řízení procesů 200 000
6171 5167 20033000000 Služby školení a vzdělávání odbor informatiky a řízení procesů 80 000
6171 5168 20235000000 Služby zpracování dat odbor informatiky a řízení procesů 15 000
6171 5169 20438000000 Provoz. havárie a rozvoj informační systém MML odbor informatiky a řízení procesů 3 000 000
6171 5169 20440000000 Elektronické zastupitelstvo odbor informatiky a řízení procesů 1 300 000
6171 5169 20441000000 Datové schránky odbor informatiky a řízení procesů 128 000

opravy a udržování

Příloha k usnesení č. 10/2015



6171 5171 20007000000 Opravy a udržování odbor informatiky a řízení procesů 400 000
ostatní nákupy

6171 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) odbor informatiky a řízení procesů 10 000
dotace 1 027 000 Kč

6171 5169 20439000000 Provoz technologického centra (IOP06) - HW odbor informatiky a řízení procesů 631 000
6171 5169 20442000000 Provoz technologického centra (IOP06) - SW odbor informatiky a řízení procesů 96 000
6171 5169 20787000000 IOP09 administrace projektu odbor informatiky a řízení procesů 300 000

celkem odbor informatiky a řízení procesů 9 621 000 Kč

C) Výdaje na hospodářskou činnost města
celkové podrobné výdaje viz část Hospodářská činnost města

D) Organizace města/s účastí města a další 785 469 800 Kč
podrobněji na listu Organizace města podrobně
Městská policie 46 700 000
příspěvek města roční viz  podrobněji 46 700 000
Dopravní podnik města 195 000 000

2221 5213 20115000000 Příspěvek na úhradu ztráty z provozování MHD - DPMLJ odbor správy veřejného majetku 185 000 000
2221 5213 20116000000 Příspěvek na úhradu ztráty z provoz. MHD-závazek - DPMLJ odbor správy veřejného majetku 10 000 000

TSML 95 000 000
3745 5169 20120000000 Zimní údržba včetně zimního a letního čištění odbor správy veřejného majetku 53 200 000
3745 5171 20121000000 Údržba komunikací vč. přísl. a zeleně - 33/06 odbor správy veřejného majetku 20 900 000
3745 5169 20121000000 Údržba komunikací vč. přísl. a zeleně - 33/06-služby odbor správy veřejného majetku 20 900 000

ASA 89 400 000
3722 5169 20108000000 Úhrada svozové společnosti A. S. A. odbor správy veřejného majetku 64 670 000
3724 5169 20109000000 Separovaný sběr. PET - smlouva odbor správy veřejného majetku 11 360 000
3723 5169 20110000000 Sběrný dvůr - smlouva odbor správy veřejného majetku 7 970 000
3721 5169 20111000000 Nebezpečné odpady VOK - smlouva kontejnery odbor správy veřejného majetku 5 400 000

veřejné osvětlení /Eltodo,TSML/ 34 900 000
3631 5192 20042000000 Náhrady za náklady soudního řízení odbor správy veřejného majetku 16 000 000
3631 5139 20044000000 Nákup materiálu VO a SSZ odbor správy veřejného majetku 5 900 000
3631 5169 20048000000 Služby - VO a SSZ odbor správy veřejného majetku 12 300 000
3631 5172 20783000000 Služby VO a SSZ - licence odbor správy veřejného majetku 700 000

Liberecká IS 35 350 000
6171 5169 20437000000 Provoz a správa IS MML odbor informatiky a řízení procesů 35 350 000

Divadlo F.X.Šaldy 75 580 000
3311 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO-Divadlo F.X.Šaldy - provoz oddělení školství a kultury 73 300 000
3311 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO-Divadlo F.X.Šaldy - odpisy oddělení školství a kultury 2 280 000

Naivní divadlo 11 271 000
3311 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - Naivní divadlo - provoz oddělení školství a kultury 10 300 000
3311 5331 200xx000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - Naivní divadlo - Mateřinka oddělení školství a kultury 300 000
3311 5331 200xx000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - Naivní divadlo - Mateřinka oddělení školství a kultury 100 000
3311 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - Naivní divadlo - odpisy oddělení školství a kultury 571 000

ZOO 40 001 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3741 5331 20026000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Zoologická zahrada -provoz oddělení školství a kultury 30 000 000
3741 5331 20028000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Zoologická zahrada -odpisy oddělení školství a kultury 10 001 000

Botanická zahrada 13 511 000
3741 5331 20026000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Botanická zahrada -provoz oddělení školství a kultury 10 700 000
3741 5331 20028000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Botanická zahrada -odpisy oddělení školství a kultury 2 811 000

Spacium 200 000
3319 5221 20345000000 Neinv. transfery obecně prospěšným spol. - Spacium provoz oddělení školství a kultury 200 000

Kontakt 4 600 000
3599 5331 20026000000 Neinv.přísp.zříz.PO - Komunitní střed.Kontakt - provoz oddělení humanitní 4 600 000

Základní školy 82 463 746
3113 5331 20026000000 provoz viz organizace města podrobněji 24 835 000
3113 5331 20027000000 energie viz organizace města podrobněji 41 590 000
3113 5331 20026000000 ostatní viz organizace města podrobněji 965 803
3113 5331 20028000000 odpisy viz organizace města podrobněji 15 072 943

Mateřské školy 28 096 254
3111 5331 20026000000 provoz viz organizace města podrobněji 5 355 000
3111 5331 20027000000 energie viz organizace města podrobněji 15 585 000
3111 5331 20028000000 odpisy viz organizace města podrobněji 7 156 254

Centrum zdravotní a sociální péče 19 467 000
3599 5331 20026000000 Neinv.přísp.zříz.PO-Centrum zdrav.a soc.p.- provoz oddělení humanitní 18 700 000
3599 5331 20028000000 Neinv.přísp.zříz.PO-Centrum zdrav.a soc.p.- odpisy oddělení humanitní 767 000

Dětské centrum Sluníčko 25 150 000
3529 5331 20026000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Dět.centrum Sluníčko-provoz oddělení humanitní 24 195 000
3529 5331 20028000000 Neinv.přísp.zřízeným PO-Dět.centrum Sluníčko-odpisy oddělení humanitní 955 000

Komunitní práce 4 900 000
4399 5221 20350000000 Neinv.transfery o. p. s. - Komunitní práce o.p.s. odbor ekologie a veřejného prostoru 4 400 000
4399 5221 20350000000 Příspěvek na vybavení odbor ekologie a veřejného prostoru 500 000

Plavecký bazén - Ještědská sportovní 15 000 000
3412 5213 20279000000 Plavecký bazén - příspěvek na média oddělení správy objektů a zařízení 9 600 000
3412 5213 20280000000 Plavecký bazén - příspěvek na hygienu a bezpečnost oddělení správy objektů a zařízení 1 500 000
3412 5213 20281000000 Plavecký bazén - příspěvek na opravy a údržbu oddělení správy objektů a zařízení 900 000
3412 5213 20282000000 Plavecký bazén přístavba - příspěvek média oddělení správy objektů a zařízení 3 000 000

Městský stadion - koncesní smlouva 15 579 800
3412 5169 20287000000 Koncesní smlouva - Městský stadion Liberec oddělení cestovního ruchu a sportu 15 579 800

E) Fondy oprav a investic 132 100 000 Kč
Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 37 300 000

3111 6122 20138000000 Stroje, přístroje a zařízení MŠ oddělení správy objektů a zařízení 500 000
3113 6122 20138000000 Stroje, přístroje a zařízení ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 500 000
3111 5137 20220000000 Vybavení MŠ oddělení správy objektů a zařízení 250 000
3113 5137 20221000000 Vybavení ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 250 000
3111 5139 20222000000 Nákup materiálu MŠ oddělení správy objektů a zařízení 200 000
3113 5139 20222000000 Nákup materiálu ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 200 000
3113 5171 20228000000 Opravy vyplývající z aktuál.technického stavu ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 4 600 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3111 5171 20229000000 Opravy vyplývající z aktuál.technického stavu MŠ oddělení správy objektů a zařízení 2 000 000
3113 5171 20231000000 Údržba kotelen a výměníků ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 200 000
3111 5171 20232000000 Údržba kotelen a výměníků MŠ oddělení správy objektů a zařízení 200 000
3111 6121 20233000000 Přestavba a rekonstrukce MŠ Čtyřlístek, pracoviště Věkova oddělení správy objektů a zařízení 5 047 040
3113 6121 20234000000 Školy - provedení základních opatření oddělení správy objektů a zařízení 2 668 161
3111 6121 20769000000 Investiční akce MŠ oddělení správy objektů a zařízení 750 000
3113 6121 20770000000 Investiční akce ZŠ oddělení správy objektů a zařízení 750 000
3113 6121 0020xxxxxxxxx ZŠ U Školy - rekonstrukce kuchyně oddělení správy objektů a zařízení 5 600 000
3113 6121 0020xxxxxxxxx ZŠ Kaplického - úprava vnitřních dispozic - zvýšení kapacity oddělení správy objektů a zařízení 2 000 000
3113 6121 0020xxxxxxxxx ZŠ Švermova - rekonstrukce suterénu - zvýšení kapacity oddělení správy objektů a zařízení 2 100 000
3113 6121 0020xxxxxxxxx ZŠ U Soudu - vnitřní úprav šaten - zvýšení kapacity oddělení správy objektů a zařízení 2 050 000
3113 6121 0020xxxxxxxxx ZŠ Husova - rekonstrukce tělocvičny oddělení správy objektů a zařízení 2 050 000
6171 5169 0020xxxxxxxxx Vypracování projektových dokumentací k návrhům dotací oddělení správy objektů a zařízení 1 000 000
3111 6121 0020xxxxxxxxx MŠ Beruška - rekonstrukce -vnitřní vybavení - projekt.dokument. oddělení správy objektů a zařízení 800 000
3111 6121 0020xxxxxxxxx MŠ Kamarád - rekonstrukce kuchyně oddělení správy objektů a zařízení 2 700 000
6409 5901 20192000000 rezerva oddělení správy objektů a zařízení 884 799

Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení 4 300 000
3311 5171 20230000000 DFXŠ a Naivní divadlo - opravy vypl.z havar. stavu oddělení správy objektů a zařízení 300 000
3315 5171 20558000000 Oprava - Liebigův palác - stará galerie oddělení správy objektů a zařízení 500 000
3315 5171 20819000000 Opravy - Oblastní galerie nová - havárie pojištovna oddělení správy objektů a zařízení 600 000
3315 5171 0020xxxxxxxxx Opravy  - Oblastní galerie nová - průběžná údržba oddělení správy objektů a zařízení 100 000
3741 6121 0020xxxxxxxxx ZOO Liberec - rekonstrukce podlah v pavilonech oddělení správy objektů a zařízení 800 000
3311 5171 0020xxxxxxxxx Divadlo F. X. Šaldy - oprava jeviště oddělení správy objektů a zařízení 1 000 000
6409 5901 20192000000 rezerva oddělení správy objektů a zařízení 1 000 000

Fond pro opravy a vybavení sociálních zařízení 500 000
6409 5901 20192000000 rezerva oddělení správy objektů a zařízení 500 000

Část rozpočtu určená pro opravy a vybavení sportovních zařízení 6 000 000
2143 5171 20308000000 Plán oprav - Sportovní areály Ještěd a Vesec oddělení správy objektů a zařízení 2 400 000
3412 5171 20309000000 Sportoviště - opravy oddělení správy objektů a zařízení 700 000
2143 5171 20310000000 Plán oprav - Stadion FC Slovan oddělení správy objektů a zařízení 1 700 000
2143 5171 20311000000 Plán oprav - Městský stadion (sportpark) oddělení správy objektů a zařízení 500 000
3412 5171 20313000000 Skate park - údržba a opravy oddělení správy objektů a zařízení 60 000
6409 5901 20192000000 rezerva oddělení správy objektů a zařízení 640 000

Část rozpočtu určená pro opravy a vybavení komunikací 62 000 000 Kč
2212 5171 20062000000 Havarijní opravy schodišť. mostů a opěrných zdí odbor správy veřejného majetku 13 700 000
2212 5171 20063000000 Havarijní opravy komunikací odbor správy veřejného majetku 13 700 000
2212 5171 20074000000 Sdružené opravy (opravy inženýrských sítí) odbor správy veřejného majetku 20 000 000
2212 5171 20078000000 Opravy přístřešků autobusových zastávek MHD odbor správy veřejného majetku 500 000
2212 5171 20870000000 Oprava komunikace Slunečná odbor správy veřejného majetku 8 500 000
2212 5171 20871000000 Oprava komunikace Klicperova odbor správy veřejného majetku 4 000 000
2212 5171 20080000000 Komunikace - opravy autobusových zálivů odbor správy veřejného majetku 200 000
6409 5901 20192000000 rezerva odbor správy veřejného majetku 1 400 000

Část rozpočtu určená pro opravy a vybavení veřejné zeleně a prostoru 1 000 000 Kč
6409 5901 20192000000 rezerva odbor ekologie a veřejného prostoru 1 000 000

Část rozpočtu určená pro výkupy nemovitostí 8 000 000 Kč
2212 6130 20865000000 Výkupy pozemků oddělení přípravy a řízení projektů 3 500 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3612 6121 20217000000 Výkupy pozemků - SČE oddělení majetkové evidence a dispozic 1 285 000
2212 6130 20219000000 Výkupy pozemků oddělení správy objektů a zařízení 1 000 000
6409 5901 20192000000 rezerva odbor dotací a strategického rozvoje 2 215 000

Část rozpočtu určená pro rozvoj sociálního bydlení 1 000 000 Kč
6409 5901 20192000000 rezerva odbor školství, kultury a sociálních věcí 1 000 000

Část rozpočtu určená pro opravy a rozvoj energetických zařízení 5 000 000 Kč
6409 5901 20192000000 rezerva odbor dotací a strategického rozvoje 5 000 000

Část rozpočtu určená pro opravy a vybavení ostatní 2 000 000 Kč
6171 5171 20407000000 Opravy budov oddělení správy objektů a zařízení 600 000
6171 5171 20408000000 Opravy budov - Pionýrů - Člověk v tísni a Potravinová banka oddělení správy objektů a zařízení 150 000
3529 5171 20771000000 Opravy - sdružení Čáp oddělení správy objektů a zařízení 50 000
3612 6121 20856000000 Kanalizace - Na Valech oddělení správy objektů a zařízení 750 000
6409 5901 20192000000 rezerva oddělení správy objektů a zařízení 450 000

Část rozpočtu určená pro kofinancování evropských projektů 5 000 000 Kč
6409 5901 20192000000 rezerva odbor ekonomiky 5 000 000

F) Dotační fondy města 19 000 000 Kč
Ekofond 800 000
příděl do fondu 2015 800 000
Fond prevence 300 000
příděl do fondu 2015 300 000
Fond pro partnerskou spolupráci 100 000
příděl do fondu 2015 100 000
Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání 1 000 000
příděl do fondu 2015 1 000 000
Fond zdraví 800 000
příděl do fondu 2015 800 000
Kulturní fond 1 000 000
příděl do fondu 2015 1 000 000
Sportovní fond 10 000 000
příděl do fondu 2015 10 000 000
Fond pro financování sociálních služeb 5 000 000
příděl do fondu 2015 - na Komunitní plán sociálních služeb 5 000 000

G) Dluhopis, úvěry apod. 254 838 722 Kč
PAR RP ORG Dluhopis 2 mld 175 000 000
6310 5149 20140000000 Splátka úroku dluhopisu odbor ekonomiky 105 000 000

0 8128 19503000000 odvod do umořovacího fondu odbor ekonomiky 70 000 000
PAR RP ORG Provozní úvěry ostatní 79 838 722
6310 5141 20854000000 Splátka úroků - směnka odbor ekonomiky 21 000 000
6310 5141 20141000000 Splátka úroku revolving EQUA odbor ekonomiky 2 400 000
6310 5141 20142000000 Splátka úroků kontokorent ČS odbor ekonomiky 100 000
6310 5141 20144000000 Splátka úroků kontokorent EQUA odbor ekonomiky 900 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



0 8114 19504000000 Splátka kontokorentu - ČS, a.s. odbor ekonomiky 24 378 722
0 8114 19519000000 Splátka kontokorentu - Equa bank, a. s. odbor ekonomiky 30 000 000
0 8124 19502000000 Splátka půjčky SFŽP - využití odpad. tepla - UZ 90106 odbor ekonomiky 1 060 000

H) Jiné náklady 0 Kč
0

Celkem suma aktuálních rezerv: 23 075 746

V případě zlepšení příjmů města možné další příděly do fondů oprav, vybavení a kofinancování EU projektů až: 56 000 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



Organizace města podrobněji

Městská policie 46 700 000 Kč
PAR RP ORG osobní výdaje 40 906 000 Kč
5311 5011 20009000000 osobní výdaje hrubé mzdy Městská policie 29 900 000
5311 5031 20011000000 Povinné pojistné na sociálním zabezpečení Městská policie 7 708 000
5311 5032 20012000000 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění Městská policie 2 788 000
5311 5021 20010000000 Ostatní osobní výdaje Městská policie 300 000
5311 5038 20013000000 Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem Městská policie 210 000

běžné výdaje 4 424 000 Kč
materiál

5311 5131 20125000000 Nákup nápojů (podle zákoníku práce) Městská policie 4 000
5311 5134 20014000000 Prádlo. oděv a obuv Městská policie 450 000
5311 5136 20001000000 Knihy. učební pomůcky a tisk Městská policie 14 000
5311 5137 20003000000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek Městská policie 160 000
5311 5139 20127000000 Nákup materiálu - kamerový systém Městská policie 1 500
5311 5139 20004000000 Nákup materiálu jinde nezařazený Městská policie 340 000

energie a paliva
5311 5151 20015000000 Studená voda Městská policie 5 000
5311 5152 20016000000 Teplo Městská policie 30 000
5311 5153 20018000000 Plyn Městská policie 24 000
5311 5154 20017000000 Elektrická energie Městská policie 130 000
5311 5154 20128000000 Elektrická energie kamery Městská policie 20 000
5311 5156 20019000000 Pohonné hmoty a maziva Městská policie 730 000

služby
5311 5161 20023000000 Služby pošt Městská policie 2 500
5311 5162 20024000000 Služby telekomunikací a radiokomunikací Městská policie 320 000
5311 5163 20129000000 Poplatek za zpracování mezd - ČS. a. s. Městská policie 900
5311 5164 20021000000 Nájemné Městská policie 230 000
5311 5167 20130000000 Školení a vzdělávání strážníků Městská policie 20 000
5311 5169 20132000000 Stravné Městská policie 520 000
5311 5169 20134000000 Služby - kamerový systém Městská policie 12 000
5311 5169 20006000000 Nákup ostatních služeb Městská policie 428 600

opravy a udržování
5311 5171 20007000000 Opravy a udržování Městská policie 576 000
5311 5171 20135000000 Oprava městského kamerového systému Městská policie 300 000

jiné náklady

Příloha k usnesení č. 10/2015



5311 5172 20136000000 Programové vybavení Městská policie 50 000
5311 5173 20002000000 Cestovné (tuzemské i zahraniční) Městská policie 12 000

daně a poplatky
5311 5362 20032000000 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu Městská policie 5 000
5311 5362 20137000000 Poplatek ČTÚ - kamerový systém Městská policie 38 500

dotace 70 000 Kč
5311 5139 20126000000 Nákup materiálu - projekty prevence kriminality Městská policie 30 000
5311 5169 20133000000 Služby - nové projekty. podíl obce Městská policie 40 000

kapitálové výdaje 100 000 Kč
5311 6122 20138000000 Stroje. přístroje Městská policie 100 000

rezerva 1 200 000 Kč
6409 5901 20192000000 rezerva na osobní výdaje Městská policie 1 200 000

Mateřské školky - příspěvkové organizace města 28 096 254
Mateřská škola "Beruška", Liberec, Na Pískovně 761/3 1 270 124 Kč

3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - provoz oddělení školství a kultury 155 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - energie oddělení školství a kultury 915 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Beruška - odpisy oddělení školství a kultury 200 124

Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Tovačovského 166/27 1 831 256 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - provoz oddělení školství a kultury 300 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - energie oddělení školství a kultury 710 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Čtyřlístek - odpisy oddělení školství a kultury 821 256

Mateřská škola "Delfínek", Liberec, Nezvalova 661/20 647 788
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - provoz oddělení školství a kultury 145 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - energie oddělení školství a kultury 375 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Delfínek - odpisy oddělení školství a kultury 127 788

Mateřská škola, Liberec, Dětská 461, příspěvková organizace 786 163
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - provoz oddělení školství a kultury 100 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - energie oddělení školství a kultury 300 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Dětská - odpisy oddělení školství a kultury 386 163

Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizac 1 191 524 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - provoz oddělení školství a kultury 50 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - energie oddělení školství a kultury 600 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Hvězdička - odpisy oddělení školství a kultury 541 524

Mateřská škola "Pastelka", Liberec, Švermova 100, příspěvková organizace 799 371 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - provoz oddělení školství a kultury 190 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - energie oddělení školství a kultury 560 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pastelka - odpisy oddělení školství a kultury 49 371
Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvková organizace 922 476 Kč

3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - provoz oddělení školství a kultury 140 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - energie oddělení školství a kultury 550 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jablůňka - odpisy oddělení školství a kultury 232 476

Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 1 046 171 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - provoz oddělení školství a kultury 110 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - energie oddělení školství a kultury 455 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jeřmanická - odpisy oddělení školství a kultury 481 171

Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72, příspěvková organizace 386 300 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - provoz oddělení školství a kultury 125 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - energie oddělení školství a kultury 255 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Jizerka - odpisy oddělení školství a kultury 6 300

Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 1 084 852 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - provoz oddělení školství a kultury 250 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - energie oddělení školství a kultury 570 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kamarád - odpisy oddělení školství a kultury 264 852

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 1 859 802 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - provoz oddělení školství a kultury 310 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - energie oddělení školství a kultury 1 000 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klášterní - odpisy oddělení školství a kultury 549 802

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19, příspěvková organizace 957 562 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - provoz oddělení školství a kultury 150 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - energie oddělení školství a kultury 605 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klíček - odpisy oddělení školství a kultury 202 562

Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvková organizace 622 760 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - provoz oddělení školství a kultury 245 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - energie oddělení školství a kultury 375 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Klubíčko - odpisy oddělení školství a kultury 2 760

Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina výšina 645/55, příspěvková organiza 852 736 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - provoz oddělení školství a kultury 145 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - energie oddělení školství a kultury 535 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Korálek - odpisy oddělení školství a kultury 172 736

Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková organizace 2 124 504 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - provoz oddělení školství a kultury 390 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - energie oddělení školství a kultury 1 350 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Kytička - odpisy oddělení školství a kultury 384 504

Příloha k usnesení č. 10/2015



Mateřská škola "Malínek", Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 816 792 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - provoz oddělení školství a kultury 160 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - energie oddělení školství a kultury 470 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Malínek - odpisy oddělení školství a kultury 186 792

Mateřská škola, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace 422 312 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - provoz oddělení školství a kultury 150 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - energie oddělení školství a kultury 270 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Matoušova - odpisy oddělení školství a kultury 2 312

Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7, příspěvková organizace 1 705 576 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - provoz oddělení školství a kultury 210 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - energie oddělení školství a kultury 1 000 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Motýlek - odpisy oddělení školství a kultury 495 576

Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organiz 416 564 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - provoz oddělení školství a kultury 165 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - energie oddělení školství a kultury 245 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Nad Přehradou - odpisy oddělení školství a kultury 6 564

Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace 553 352 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO ‐ MŠ Pod Ještědem ‐ provoz oddělení školství a kultury 215 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pod Ještědem - energie oddělení školství a kultury 330 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pod Ještědem - odpisy oddělení školství a kultury 8 352

Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, příspěvková organizac 1 079 938 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - provoz oddělení školství a kultury 35 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - energie oddělení školství a kultury 510 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pohádka - odpisy oddělení školství a kultury 534 938

Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8, příspěvková organizace 1 166 168 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - provoz oddělení školství a kultury 95 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - energie oddělení školství a kultury 675 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Pramínek - odpisy oddělení školství a kultury 396 168

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvková organizace 405 000 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rolnička - provoz oddělení školství a kultury 185 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rolnička - energie oddělení školství a kultury 220 000

Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvková organizace 410 000 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rosnička - provoz oddělení školství a kultury 185 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Rosnička - energie oddělení školství a kultury 225 000

Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvková organiza 385 900 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - provoz oddělení školství a kultury 190 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - energie oddělení školství a kultury 195 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sedmikráska - odpisy oddělení školství a kultury 900
Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace 925 624 Kč

3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - provoz oddělení školství a kultury 255 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - energie oddělení školství a kultury 505 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Sluníčko - odpisy oddělení školství a kultury 165 624

Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 836/5, příspěvková organizace 684 844 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - provoz oddělení školství a kultury 105 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - energie oddělení školství a kultury 490 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Srdíčko - odpisy oddělení školství a kultury 89 844

Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 917 652 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - provoz oddělení školství a kultury 190 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - energie oddělení školství a kultury 515 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ Stromovka - odpisy oddělení školství a kultury 212 652

Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace 924 596 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - provoz oddělení školství a kultury 360 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - energie oddělení školství a kultury 515 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ U Bertíka - odpisy oddělení školství a kultury 49 596

Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68, příspěvková organizace 898 547 Kč
3111 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - provoz oddělení školství a kultury 50 000
3111 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - energie oddělení školství a kultury 265 000
3111 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - MŠ V Zahradě - odpisy oddělení školství a kultury 583 547

Základní školy - příspěvkové organizace města 82 463 746
Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace 3 227 164 Kč

3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - provoz oddělení školství a kultury 1 200 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - energie oddělení školství a kultury 1 380 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Aloisina výšina - odpisy oddělení školství a kultury 647 164

Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organiza 4 066 016 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - provoz oddělení školství a kultury 1 110 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - energie oddělení školství a kultury 2 095 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Barvířská - odpisy oddělení školství a kultury 861 016

Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Broumovská, příspěvková organizace 6 625 015 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - provoz oddělení školství a kultury 1 210 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - energie oddělení školství a kultury 2 465 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Broumovská - odpisy oddělení školství a kultury 2 185 812
3113 5331 20330000000 Neinv.přísp. zříz.PO - ZŠ Broumovská-stravování žáků oddělení školství a kultury 764 203

Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 3 713 978 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - provoz oddělení školství a kultury 1 420 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - energie oddělení školství a kultury 2 155 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Česká - odpisy oddělení školství a kultury 138 978

Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace 12 479 860 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - provoz oddělení školství a kultury 1 580 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - energie oddělení školství a kultury 6 680 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Dobiášova - odpisy oddělení školství a kultury 4 219 860

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44, 3 807 784 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - provoz oddělení školství a kultury 1 305 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - energie oddělení školství a kultury 2 050 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Husova - odpisy oddělení školství a kultury 452 784

Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace 4 019 648 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - provoz oddělení školství a kultury 1 455 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - energie oddělení školství a kultury 2 000 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Ještědská - odpisy oddělení školství a kultury 564 648

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 2 154 000 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - provoz oddělení školství a kultury 815 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - energie oddělení školství a kultury 1 100 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Kaplického - odpisy oddělení školství a kultury 239 000

Základní škola, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace 2 870 142 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - provoz oddělení školství a kultury 1 045 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - energie oddělení školství a kultury 1 490 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Křižanská - odpisy oddělení školství a kultury 335 142

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 3 421 929 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - provoz oddělení školství a kultury 1 440 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - energie oddělení školství a kultury 1 415 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Lesní - odpisy oddělení školství a kultury 566 929

Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 1 801 460 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - provoz oddělení školství a kultury 790 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - energie oddělení školství a kultury 985 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Na Výběžku - odpisy oddělení školství a kultury 26 460

Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 3 166 792 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - provoz oddělení školství a kultury 1 275 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - energie oddělení školství a kultury 1 480 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - odpisy oddělení školství a kultury 210 192
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ nám. Míru - splátka HW, SW oddělení školství a kultury 201 600

Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 2 133 460 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - provoz oddělení školství a kultury 935 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - energie oddělení školství a kultury 1 055 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Oblačná - odpisy oddělení školství a kultury 143 460

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 4 488 860 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - provoz oddělení školství a kultury 1 435 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - energie oddělení školství a kultury 2 500 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Sokolovská - odpisy oddělení školství a kultury 553 860

Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace 3 631 409 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - provoz oddělení školství a kultury 875 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - energie oddělení školství a kultury 2 490 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Švermova - odpisy oddělení školství a kultury 266 409

Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace 3 026 640 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - provoz oddělení školství a kultury 945 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - energie oddělení školství a kultury 1 770 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Soudu - odpisy oddělení školství a kultury 311 640

 Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace 3 238 688 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - provoz oddělení školství a kultury 1 115 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - energie oddělení školství a kultury 1 710 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ U Školy - odpisy oddělení školství a kultury 413 688

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 3 740 134 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - provoz oddělení školství a kultury 1 455 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - energie oddělení školství a kultury 2 015 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ ul. 5. května - odpisy oddělení školství a kultury 270 134

Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 2 554 648 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - provoz oddělení školství a kultury 1 125 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - energie oddělení školství a kultury 1 140 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠ Vrchlického - odpisy oddělení školství a kultury 289 648

Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvk 3 682 867 Kč
3113 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- provoz oddělení školství a kultury 1 245 000
3113 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- energie oddělení školství a kultury 1 955 000
3113 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠaZUŠ Jabloňová- odpisy oddělení školství a kultury 482 867

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 1 962 552 Kč
3231 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZUŠ Frýdlantská - provoz oddělení školství a kultury 390 000
3231 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZUŠ Frýdlantská - odpisy oddělení školství a kultury 1 572 552

Základní škola praktická, Liberec, Gollova 394/4, příspěvková organizace 680 000
3114 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠP Gollova - provoz oddělení školství a kultury 250 000
3114 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠP Gollova - energie oddělení školství a kultury 430 000

Příloha k usnesení č. 10/2015



Základní škola praktická a Základní škola speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěv 1 970 700 Kč
3114 5331 20026000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠP a ZŠS Orlí - provoz oddělení školství a kultury 420 000
3114 5331 20027000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠP a ZŠS Orlí - energie oddělení školství a kultury 1 230 000
3114 5331 20028000000 Neinv.přísp. zřízeným PO - ZŠP a ZŠS Orlí - odpisy oddělení školství a kultury 320 700

Příloha k usnesení č. 10/2015



Vedlejší hospodářská činnost města (VHČ) - návrh 2015

očekávaný výsledek hospodaření: 6 000 000 Kč

SU AU UZ ORJ ORG Text
Původní rozpočet 
schválený 2014

Rozpočet po 
úpravách 2014 NÁVRH 2015

VHČ NÁKLADY_2015 64 632 500 Kč
Odbor kancelář tajemníka 5 808 000 Kč
personální oddělení 5 372 000,00 5 372 000,00 5 508 000 Kč

518 0100 000000000 0000000001 0020477000000 Ceniny, stravenky - VHČ 292 000,00 292 000,00 292 000 Kč
521 0100 000000000 0000000001 0020478000000 R-mzdové náklady, VHČ - % podíl na HČ 3 790 000,00 3 790 000,00 3 893 000 Kč
524 0100 000000000 0000000001 0020479000000 R-zákonné sociální pojištění 948 000,00 948 000,00 973 000 Kč
524 0110 000000000 0000000001 0020480000000 R-zákonné zdravotní pojištění 342 000,00 342 000,00 350 000 Kč

oddělení provozu a správy budov 300 000,00 300 000,00 300 000 Kč
501 0100 000000000 0000000001 0020481000000 Nákup materiálu - VHČ 40 000,00 40 000,00 40 000 Kč
501 0100 000000000 0000000001 0020482000000 Knihy, učeb. pomůcky, tisk - VHČ 5 000,00 5 000,00 5 000 Kč
502 0100 000000000 0000000001 0020490000000 Spotřeba energie, VHČ - elektřina 5 000,00 5 000,00 5 000 Kč
502 0110 000000000 0000000001 0020491000000 Spotřeba energie, VHČ - pára 30 000,00 30 000,00 30 000 Kč
502 0120 000000000 0000000001 0020492000000 Spotřeba energie, VHČ - plyn 1 000,00 1 000,00 1 000 Kč
503 0100 000000000 0000000001 0020493000000 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek, VHČ 5 000,00 5 000,00 5 000 Kč
511 0100 000000000 0000000001 0020483000000 Servisní činnost - VHČ 22 000,00 22 000,00 22 000 Kč
511 0100 000000000 0000000001 0020484000000 Ostatní údržba - VHĆ 4 000,00 4 000,00 4 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020485000000 Ostatní služby - VHČ 15 000,00 15 000,00 15 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020486000000 Úklid - VHČ 63 000,00 63 000,00 63 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020487000000 Odvoz odpadu - VHČ 10 000,00 10 000,00 10 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020488000000 Služby kopírování - VHČ 90 000,00 90 000,00 90 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020489000000 Služby telekomunikací - VHČ 10 000,00 10 000,00 10 000 Kč

Odbor ekonomiky 520 500 Kč
oddělení rozpočtu a financování 10 100,00 20 100,00 20 500 Kč

518 0100 000000000 0000000001 0020446000000 Ostatní služby VHČ 100,00 100,00 500 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020447000000 Služby peněžních ústavů - VHČ 10 000,00 20 000,00 20 000 Kč

oddělení informační soustavy a daní 500 000,00 1 485 000,00 500 000 Kč
518 0103 000000000 0000000001 0020448000000 Služby správa portfólia SCP - VHČ 0,00 145 000,00 100 000 Kč
538 0100 000000000 0000000001 0020449000000 Daň z převodu nemovitostí - VHČ 500 000,00 1 340 000,00 400 000 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



Odbor majetkové správy 18 044 000 Kč
oddělení majetkové evidence a dispozic 1 600 000,00 1 550 000,00 1 550 000 Kč

518 0100 000000000 0000000001 0020443000000 Geometrické zaměřování - VHČ 300 000,00 300 000,00 300 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020444000000 Znalečné - VHČ 300 000,00 300 000,00 300 000 Kč
518 0100 000000000 0000000001 0020445000000 Konzultační služby, dražby - VHČ 1 000 000,00 950 000,00 950 000 Kč

oddělení správy objektů a zařízení 16 494 000 Kč
502 0100 000000000 0000000001 0020473000000 Náklady - Plavecký bazén - el. energie, přefaktura 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000 Kč
502 0110 000000000 0000000001 0020474000000 Náklady - Plavecký bazén - teplo, přefakturace 4 500 000,00 4 500 000,00 4 200 000 Kč
501 0110 000000000 0000000001 0020450000000 R-spotřeba materiálu, VHČ-svép.opravy bytů 0,00 30 000,00 80 000 Kč
501 0120 000000000 0000000001 0020451000000 R-spotřeba materiálu, VHČ-drobný materiál 0,00 20 000,00 40 000 Kč
501 0121 000000000 0000000001 0020452000000 R-spotř.mat.,VHČ-drobný materiál CZaSP 0,00 105 000,00 350 000 Kč
501 0125 000000000 0000000001 0020453000000 R-spotř.mat.,VHČ-drobný materiál-holobyty 0,00 50 000,00 74 000 Kč
501 0131 000000000 0000000001 0020845000000 R-spotř.mat.VHČ-oprava spol.prostor CZaSP 0,00 10 000,00 20 000 Kč
501 0140 000000000 0000000001 0020495000000 R -  Spotřeba materiálu, VHČ - ost.mat.nevyúčt.náj 0,00 10 000,00 15 000 Kč
502 0150 000000000 0000000001 0020496000000 R - Spotřeba energie 0,00 50 000,00 100 000 Kč
511 0110 000000000 0000000001 0020454000000 R-opravy a udržování-opravy domů v kompetenci sprá 0,00 1 650 000,00 2 000 000 Kč
511 0111 000000000 0000000001 0020846000000 R-opravy a udržování CZaSP 0,00 5 000,00 10 000 Kč
511 0120 000000000 0000000001 0020455000000 R-opravy a udržování-opravy domů se souhlas. 0,00 220 000,00 250 000 Kč
511 0140 000000000 0000000001 0020456000000 R-opravy a udržování-opravy bytů 0,00 1 392 343,00 2 000 000 Kč
511 0145 000000000 0000000001 0020457000000 R-opravy a udržování-opravy holobyty 0,00 100 000,00 200 000 Kč
511 0150 000000000 0000000001 0020458000000 R-opravy a udržování-havarijní opravy 0,00 765 000,00 2 000 000 Kč
511 0160 000000000 0000000001 0020459000000 R-opravy a udržování-výměna zařizovacích před. 0,00 900 000,00 900 000 Kč
511 0170 000000000 0000000001 0020460000000 R-opravy a udržování-opravy zařizovacích před. 0,00 50 000,00 50 000 Kč
518 0110 000000000 0000000001 0020461000000 R-ostatní služby-deratizace 0,00 35 000,00 45 000 Kč
518 0160 000000000 0000000001 0020466000000 R-ostatní služby-ostatní 0,00 400 000,00 400 000 Kč
518 0190 000000000 0000000001 0020468000000 R-ostatní služby-ostatní služby holobyty 0,00 100 000,00 100 000 Kč
518 0200 000000000 0000000001 0020469000000 R-ostatní služby - 192 b.j. 0,00 250 000,00 360 000 Kč
518 0220 000000000 0000000001 0020471000000 R-ostatní služby - Krejčího ul. 1175-1178 0,00 300 000,00 300 000 Kč

Odbor cestovního ruchu a sportu 39 350 000 Kč
oddělení cestovního ruchu a sportu 41 202 011,00 41 202 011,00 39 000 000 Kč

518 0104 000000000 0000000001 0020475000000 Náklady na pronájem Tipsport arény od SAL - VHČ 41 202 011,00 41 202 011,00 39 000 000 Kč
oddělení městské informační centrum 0,00 350 000,00 350 000 Kč

504 0101 000000000 0000000001 0020476000000 Nákup zboží MIC - VHČ 0,00 350 000,00 350 000 Kč

Odbor školství, kultury a sociálních věcí 910 000 Kč
oddělení humanitní 710 000,00 910 000,00 910 000 Kč

518 0120 000000000 0000000001 0020462000000 R-ostatní služby-BD Vlnařská Harcov 30 000,00 230 000,00 230 000 Kč
518 0130 000000000 0000000001 0020463000000 R-ostatní služby-náklady na bankovní služby 30 000,00 30 000,00 30 000 Kč
518 0140 000000000 0000000001 0020464000000 R-ostatní služby-poštovné, SIPO 20 000,00 20 000,00 20 000 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



518 0150 000000000 0000000001 0020465000000 R-ostatní služby-soudní výlohy 150 000,00 150 000,00 150 000 Kč
518 0180 000000000 0000000001 0020467000000 R-ostatní služby-BD Stadion 230 000,00 230 000,00 230 000 Kč
518 0210 000000000 0000000001 0020470000000 R-ostatní služby - podíl na nákladech společn. 250 000,00 250 000,00 250 000 Kč

VHČ VÝNOSY 2015 70 632 500 Kč
odbor správy veřejného majetku 4 847 000 Kč

oddělení technické správy 2 200 000,00 4 092 638,00 4 847 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010105000000 Výnosy z pronájmu parkovacích ploch 0,00 49 000,00 50 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010134000000 Výnosy z prodeje služeb - přeúčtování energie 0,00 35 924,00 80 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010155000000 Výnosy z prodeje sl. - reklama na sloupech veř. os 0,00 1 696 287,00 1 700 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010174000000 výnosy- pronájem nebytových prostor s TSML 0,00 12 000,00 12 000 Kč
604 0100 000000000 0000000001 0010168000000 Výnosy z prodeje zboží - dřevo 0,00 62 885,00 145 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010188000000 Výnosy z prodeje služeb - reklamní plochy 0,00 0,00 630 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010175000000 Výnosy-sběr textilu 0,00 36 542,00 30 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010129000000 Výnosy z pronájmu - LIKREM 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000 Kč

odbor kanceláře primátora 450 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010099000000 Výnosy z prodeje služeb - inzerce 0,00 387 082,00 450 000 Kč

odbor ekologie a veřejného prostoru 6 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010176000000 výnosy-pronájem honitby 0,00 6 000,00 6 000 Kč

kancelář tajemníka 522 000 Kč
oddělení komunikace a informace 0,00 15 000,00 15 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010156000000 Výnosy z prodeje služeb kopírování 0,00 15 000,00 15 000 Kč
oddělení krizového řízení 98 000,00 102 334,00 102 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010134000000 Výnosy z prodeje služeb - přeúčtování energie 0,00 4 334,00 4 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010123000000 Výnosy z prodeje služeb - kryty CO 2 000,00 2 000,00 2 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010124000000 Výnosy z pronájmu - požární zbrojnice 96 000,00 96 000,00 96 000 Kč

oddělení provozu a správy budov 405 000,00 405 000,00 405 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010125000000 Výnosy z prodeje služeb - nápojový automat 5 000,00 5 000,00 5 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010126000000 Výnosy z pronájmu ostatních nemovitostí - nebytové 200 000,00 200 000,00 200 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010127000000 Výnosy z pronájmu - zasedací místnosti 50 000,00 50 000,00 50 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010128000000 Výnosy z prodeje služeb - umístění antén 150 000,00 150 000,00 150 000 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



stavební úřad 2 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010156000000 Výnosy z prodeje služeb kopírování 0,00 6 000,00 2 000 Kč

odbor správní a živnostenský 118 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010130000000 Výnosy z prodeje služeb - hudba obřadní síň 4 000,00 4 000,00 3 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010131000000 Výnosy z prodeje služeb - foto obřadní síň 75 000,00 75 000,00 50 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010132000000 Výnosy z prodeje služeb - propagační materiál 15 000,00 15 000,00 15 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010133000000 Výnosy z prodeje služeb - paušální náhrady 40 000,00 40 000,00 50 000 Kč

Odbor informatiky a řízení procesů 776 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010134000000 Výnosy z prodeje služeb - přeúčtování energie 1 972 905,00 2 364 945,00 776 000 Kč

Odbor ekonomiky 8 000 Kč
 oddělení rozpočtu a financování 8 000 Kč

662 0100 000000000 0000000001 0010100000000 Výnosy z úroků hospodářská činnost 8 000,00 8 000,00 8 000 Kč

odbor majetkové správy 23 400 500 Kč
oddělení majetkové evidence a dispozic 25 300 000,00 25 300 000,00 14 500 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010188000000 výnosy z prodeje služeb – reklamní plochy 0,00 500 000,00 500 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010101000000 Výnosy z prodeje služeb - nájemné pozemky 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000 Kč
646 0100 000000000 0000000001 0010102000000 Výnosy z prodeje ostatních nemovitostí 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000 Kč
647 0100 000000000 0000000001 0010103000000 Výnosy z prodeje pozemků 15 800 000,00 15 800 000,00 5 000 000 Kč
649 0100 000000000 0000000001 0010104000000 Jiné výnosy - věcná břemena 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000 Kč

 oddělení správy objektů a zařízení 8 750 500,00 9 174 779,00 8 900 500 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010111000000 Výnosy - Plavecký bazén - el. energie, přefakturace 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010112000000 Výnosy - Plavecký bazén - teplo, přefakturace 4 500 000,00 4 500 000,00 4 200 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010113000000 Výnosy z prodeje služeb - nájemné Stadion 72 000,00 72 000,00 72 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010114000000 Výnosy z pronájmu - Městský bazén 35 000,00 35 000,00 35 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010115000000 Výnosy z pronájmu - SAJ - RASAV 1 114 500,00 1 114 500,00 1 114 500 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010116000000 Výnosy z pronájmu - Plavecký bazén, přístavba 29 000,00 29 000,00 29 000 Kč
602 0100 000000000 0000000001 0010134000000 Výnosy z prodeje služeb - přeúčtování energie 0,00 158 279,00 170 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010126000000 Výnosy z pronájmu ostatních nemovitostí - nebytové 0,00 266 000,00 280 000 Kč

Odbor strategického rozvoje a dotací 300 000 Kč
oddělení rozvojové koncepce 300 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010105000000 Výnosy z pronájmu parkovacích ploch 40 297,00 40 297,00 300 000 Kč

 Odbor hlavního architekta 11 910 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010107000000 Výnosy z prodeje služeb - teplárenské zařízení 11 000 000,00 11 000 000,00 11 910 000 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015



 Odbor cestovního ruchu a sportu 690 000 Kč
oddělení cestovního ruchu a  sportu 0,00 32 175,00 20 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010132000000 Výnosy z prodeje služeb - propagační materiál 0,00 32 175,00 20 000 Kč
oddělení městské informační centrum 654 000,00 593 639,00 670 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010108000000 Výnosy z prodeje služeb - průvodci 4 000,00 4 000,00 20 000 Kč
604 0100 000000000 0000000001 0010109000000 Výnosy z prodeje zboží - vstupenky 300 000,00 300 000,00 300 000 Kč
604 0100 000000000 0000000001 0010110000000 Výnosy za prodej zboží - prodej propag.materiálů 350 000,00 289 639,00 350 000 Kč

Odbor školství, kultury a sociálních věcí 27 603 000 Kč
oddělení školství a kultury 32 089,00 186 626,00 217 000 Kč

602 0100 000000000 0000000001 0010119000000 Výnosy z prodeje služeb - fotografické služby 30 000,00 30 000,00 40 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010117000000 Výnosy z pronájmu - gymnázium 2 089,00 2 089,00 2 000 Kč
603 0100 000000000 0000000001 0010120000000 Výnosy z pronájmu - nebytové prostory - ŠJ 0,00 154 537,00 175 000 Kč

 oddělení humanitní 27 555 000,00 27 355 000,00 27 386 000 Kč
603 0110 000000000 0000000001 0010121000000 R - výnosy z pronájmu - nájemné byty 26 445 000,00 26 245 000,00 26 276 000 Kč
603 0130 000000000 0000000001 0010122000000 R - výnosy z pronájmu - nájemné nebyt.prostory 1 110 000,00 1 110 000,00 1 110 000 Kč

Příloha k usnesení č. 10/2015


	ZM1501 prilohy.pdf
	ZM1501 prilohy.pdf
	2-2015.pdf
	16-2015
	OOP 52.b -závazná část.pdf
	OOP 52.b -odůvodnění

	19-2015
	20
	21-2015 (2)
	22-2015 (2)
	23-2015 (2)
	26 - 2015 Statut Výboru pro rozvoj a územní plánování

	Pořadač1
	10-2015 - 1.cast.pdf
	10 - 2.cast - komplet
	10 - 3. cast
	10 - 4.cast





